
ترقی: شرط بالا رفتن 
مشارکت در انتخابات 
بهبود وضع اقتصادی است

سال چهارم  شماره 739    شنبه  23 اسفند ماه 1399   29 رجب 1442  13  مارس 2021  8 صفحه  2000 تومان

مولاوردی:شورای نگهبان 
واژه رجل سیاسی را مورد 

تفسیر قرار دهد
 دبیرکل جمعیت حمایت از حقوق بشر زنان، بانوان ایرانی را به مشارکت گسترده و پرشور در 
انتخابات ریاست جمهوری ١٤٠٠ فراخواند و از شورای نگهبان خواست واژه »رجل سیاسی« 

را مورد تفسیر قرار دهد.

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی شرط بالا رفتن نرخ مشارکت در انتخابات را بهبود 
وضع اقتصادی عنوان کرد و افزود: نیازی به فداکردن مشارکت با پیش کشیدن بحث کارآمدی 

نیست هر چند در وضعیت کنونی کشور کارآمدی در حد مشارکت ضروری است.  
mamlekatonline.ir
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یادداشت 

رضا غبیشاوی 
به زودی اینترنت ماهواره ای در جهان به صورت موثر 
و فراگیر راه اندازی می شــود و ایران هم در دایره این 
امکان ارتباطی خواهد بود. البته اینترنت ماهواره ای هم 
اکنون به صورت بسیار محدود وجود دارد اما به زودی 
به صورت فراگیر با شرایط اســتفاده آسان و ارزان در 
دسترس همه خواهد بود. احتمالا چیزی شبیه تلویزیون 

های ماهواره ای.
نکته اینکه مجلس به تازگی بودجه ای را برای مقابله با 
اینترنت ماهواره ای تصویب کرده است. قرار است این 
بودجه به شرکت مخابرات اختصاص یابد تا با گسترش 
اینترنت ثابت، مانع از اینترنت ماهواره ای شود. غافل 
از اینکه استفاده از اینترنت ثابت، مانعی برای اینترنت 

ماهواره ای نیست. 
 تصویــب بودجه برای مقابله بــا اینترنت ماهواره ای 
در مجلس نشــان داد اعضای مجلس نه تنها شناخت 
درستی از گذشــته و حال و آینده روندهای ارتباطی و 
زندگی ندارند بلکه همچنان اصرار دارند روندهای اشتباه 
گذشــته در برابر فناوری های جدید ارتباطی را ادامه 

بدهند.
در مطلب قبلی نوشــتم که به جای مقابله با اینترنت 
ماهواره، از آن استقبال کنیم و با همراهی با این انقلاب 
ارتباطی، کشــور را در مسیر جهش پیشرفت و توسعه 

قرار دهیم.
امــا چگونه می توان از اینترنت ماهواره ای اســتقبال 

کنیم؟ 
-  تماس و مذاکره با شرکت امریکایی اسپیس ایکس 
مالک و مجری راه اندازی اینترنت ماهواره ای فراگیر 
در جهان و دریافت جزئیات اینترنت ماهواره ای به ویژه 

درباره ایران و انتشار  عمومی آن.
- تقاضا و تــاش برای راه انــدازی دفتر نمایندگی 

شرکت اسپیس ایکس در ایران.
- ارتباط با شرکت اسپیس ایکس برای پرداخت مالیات 
و عوارض به دولت ایــران به دلیل فعالیت در فضای 

ایران.
- ارتباط و هماهنگی و توافق با شرکت اسپیس ایکس 
برای هشدار، تحریم یا فیلتر سایت ها یا بخش هایی 
که اقدام به انتشار محتوای کلاهبرداری، نژادپرستی، 
خشونت، کینه جویی، فعالیت تروریستی، پورنوگرافی، 
سوء استفاده مالی، سوء اســتفاده جنسی از کودکان، 

نقض حریم خصوصی و خبر جعلی می کنند.
- تقاضا و تلاش برای قــرار گرفتن ایران در اولویت 

پوشش کمی و کیفی اینترنت ماهواره ای.
- تســهیل فعالیت شرکت های ارائه کننده خدمات و 
فروش تجهیزات دریافت اینترنت ماهواره ای در ایران.

- اختصاص عوارض و مالیــات برای خرید و فروش 
تجهیزات دریافت اینترنت ماهواره ای در ایران.

- اختصاص عوارض و مالیات برای واردات تجهیزات و 
استفاده از اینترنت ماهواره ای.

- ارائــه تخفیف یا معافیت از مالیــات برای اینترنت 
ماهواره ای در مناطق کم توسعه ایران.

- آغــاز آموزش های گســترده و عمومی از جمله در 
مدارس، پادگان ها، ادارات و دانشگاه ها درباره اینترنت 
ماهواره ای و راه های اســتفاده از آن با هدف افزایش 

آگاهی عمومی و سواد رسانه ای.
- مشارکت شرکت های ایرانی در زمینه های مختلف 
راه اندازی و استفاده از اینترنت ماهواره ای از جمله تولید 

تجهیزات مورد نیاز.
این اقدامات با هدف اســتفاده حداکثــری ایرانیان از 

اینترنت با کیفیت، سریع و ارزان می تواند انجام شود.
در این صورت، می توان انتظار داشــت ضمن کمک 
به رونق اقتصادی و افزایش دسترســی به اطلاعات و 

اطلاع رسانی، رضایت عمومی نیز افزایش یابد.
یک راه دیگر نیز این اســت که اینترنت ماهواره ای را 
ممنوع کرد. در این صــورت، حکومت خود را از دایره 
نقش آفرینی در موضوع اینترنت ماهواره ای خارج می 
کند. یعنی حکومت به سان جنگ با سایه، خود را وارد 
داســتان بیهوده و بی نتیجه می کند و به جای نقش 
آفرینی در جبهه تقویت توسعه و آبادانی ایران، در جبهه 

مقابل قرار خواهد گرفت.
 ایــن روند تنها به خودآزاری دولت و آزار مردم منتهی 
خواهد شــد اما تنها فایده آن این است که خود مردم 
مسیر واردات تجهیزات دریافت اینترنت ماهواره ای و 

استفاده از آن را با خطا و آزمون به دست می آورند.
مردم هم به مانند همه دهه های اخیر، همانطور که با 
کنار زدن محدودیت ها از چاپ، مطبوعات، رادیو، تلفن، 
فکس، اینترنت، ماهواره، ویدئو، شبکه های اجتماعی و 
پیام رسان ها استفاده کردند این بار هم، موفق خواهند 

شد.
این حق مردم است که از فناوری های جدید ارتباطی، 
آزاد، آســان، ارزان و با کیفیت استفاده کنند. به وظیفه 

خود عمل کنیم.

به اینترنت ماهواره‌ای 
سلام کنیم

نیروی دریایی ارتش به 
کلکسیونی از تجهیزات 

وموشک‌ها تجهیز شده است

افتتاح ۱۴ هزار میلیارد 
تومان طرح‌ آب و برق در 

هفته پایانی اسفندماه

قیمت ساخت مسکن ملی در 
شهرهای جدید، همان متری 

۲.۷ میلیون تومان است

 پیام شهدا دفاع
  از عدالت و ضدیت 
با فقر و فساد است

فرمانده نیــروی دریایی ارتش تاکیــد کرد: نیروی 
دریایی ارتش با تلاش بی‌وقفه کارکنان خود توانسته 
به کلکسیونی از تجهیزات از جمله انواع موشک‌های 

هوشمند مجهز شود؛ با....

وزیر نیرو گفت: هفته آینــده با بهره‌برداری از 
۱۴ هزار میلیارد تومان پروژه بزرگ صنعت آب 
و برق، پرونده پویش هر هفته #الف ب-ایران 

بسته می‌شود.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت: 
با درخواســت برخی انبوه ســازان برای ساخت 
مسکن ملی با متری ۴.۲ میلیون تومان مخالفت 

کردیم و صرفا قراردادهای...

رئیس قوه قضائیه گفت: پیام شــهدا، بندگی 
خداوند، دشمن شناســی و دشمن ستیزی، 
دفــاع از حــق و حقیقت، دفــاع از عدالت، 

ضدیت با تبعیض و فساد و...
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آب خلیج فارس به صنایع 
مس سرچشمه و سنگ آهن 

چادرملو رسید
وزیر صنعت، معــدن و تجارت از آئین بهره 
بــرداری و شــروع عملیــات اجرایی طرح 
انتقال آب خلیج فارس به استان‌های شرقی 

و مرکزی کشور در...
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وضعیت بازار خودرو در آخرین روزهای اسفند 99

آخر سالی خودرو بخریم یا نه؟

واعظی: تلاش ما تحویل 
کشور بدون تحریم به 

دولت بعدی است

اگر مشارکت ‌حداقلی باشد نظامی‌ها پیروز انتخابات می‌شوند
تحلیل استاد جامعه‌ شناسی دانشگاه تهران از انتخابات 1400، مشارکت بالا و دوقطبی خطرناک 

تبعات تلخ ازدواج در کودکی و دردهایی که درمان ندارند!

3خانواده‌ها ازدواج کودکان خود را پنهان می‌کنند!
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خریدار چندانی در بازار نیســت، اغلب کسانی که 
واقعا مشتری خودرو هستند، در بازار حضور دارند. 
این بخشــی از صحبت‌های کاشانی نسب، نائب 

رییس اتحادیه نمایشگاه‌داران است.
هشــت روز از ســال ۹۹ باقی مانــده و برخلاف 
ســال‌های قبل بازار خودرو در رکود عمیقی فرو 
رفته و خریــد و فروش ها به کمترین میزان خود 

در مقایسه با سال‌های قبل رسیده است.
از نیمه آبان ماه و با کاهش نســبی نرخ ارز، بازار 
خودرو تحت تاثیر قرار گرفت و آسانسور قیمت‌ها 
که هر لحظه به قله نزدیک می شــد از کار افتاد، 
تعداد مشتریان کاهشی محسوس را تجربه کرد و 
وارونه شــدن انتظارات تورمی سبب شد بازار در 
حالی با رکود مواجه شــود که قیمت‌ها نوســانی 

کاهشی را شاهد بود. هر چند میان ریزش قیمت‌ها 
با انتظارات خریداران تطابق چندانی نداشــت اما 
بسیاری از فعالان بازار می‌گویند با کمرنگ شدن 
تحریم‌ها حجم تولیدات افزایش می‌یابد و شرایط 

برای خرید خودرو تسهیل می‌شود.
ترس از کاهش بیشــتر قیمت‌ها سبب شده است 
عرضــه خودرو در هفته پایانی اســفند نه تنها در 
دنیــای مجازی بلکــه در محدوده‌هــای عرضه 
همیشگی خودرو در نقاط مختلف تهران، افزایش 
یابد. این سیگنال نشانی از کاهش بیشتر قیمت را 
می تواند در بر داشته باشد اما فعالان بازار خودرو 
شــرطی را بــرای تحقق این پیــش بینی لحاظ 
می‌کنند . اینکــه کاهش قیمت در گرو ماندگاری 

شرایط در بازار ارز است و ...

 »محمــود واعظی« رئیــس دفتر رییس جمهــوری در باره 
اقدامــات دولت برای رفــع تحریم ها ، گفــت: همه تلاش 
رییس جمهوری این اســت تا دولت را بدون تحریم به دولت 

بعدی تحویل دهد و این برای ما بســیار مهم است.
محمــود واعظی در گفت و گو با خبرنــگار حوزه دولت ایرنا 
درباره اقدامات دولت برای رفــع تحریم ها و با نوید زندگی 
بهتر به مردم برای ســال ۱۴۰۰ اظهار کرد: تلاش دولت این 
است که هر چه ســریعتر  تحریم‌ها برداشته شود و دولت را 
بــدون تحریم به دولت بعدی تحویل دهیــم و این برای ما 

است. خیلی مهم 
وی افــزود: رییس جمهوری همه وقت و تلاش خود را برای 
انجام ایــن کار می گذارد و وزیر خارجه و بقیه همکاران هم 

در حال تلاش هستند.
رییس دفتــر رییس جمهوری خاطرنشــان کــرد: مهم این 
اســت که کرامت ما حفظ شود و اقداماتمان از موضع قدرت 
و چیزی باشــد که بــه صراحت مقام معظــم رهبری اعلام 

فرمودند.
واعظی با اشــاره بــه اظهارات برخــی افراد غیر مســئول 
درباره مســائل مهم تصریح کرد: متاســفانه برخی افراد هیچ 
مســئولیتی ندارند و به طور مرتب مطالبی بیان می کنند که 
کار را برای ما مشــکل می کند. باید اجازه دهیم مسائل ملی 
و بســیار مهم مســیر خود را که شــورای عالی امنیت ملی 

است، پیش برود.
وی ادامــه داد: برخی که قصد حضــور در انتخابات را دارند 
بــه هر دلیلی برداشــتن تحریم را به نفع خــود نمی دانند و 
می خواهند همیشــه بهانه هایی برای حمله به دولت داشته 
باشــند. برخی دیگر که مسئولیت دارند یا ندارند هم به شکل 
دیگــری مانع‌تراشــی می کنند در حالی کــه یکی از اهداف 

جدی دولت این است که این کار انجام شود.
تلاش می کنیم کرونا از حیث واکسن و درمان دغدغه مردم 

در دولت بعد نباشد
رییــس دفتر رییس جمهوری دربــاره برنامه ها و اقدام دیگر 
دولــت، گفت: ما قصد داریم زمانی‌کــه دولت را تحویل می 
دهیم،  مســئله کرونا در کشــور هم از نظر واکسیناسیون و 
درمان و پیشــگیری به جایی رسیده باشــد که دیگر دغدغه 
مردم نباشــد.واعظی در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا 
عــدم تعییــن تکلیف لوایــح مرتبط بــا FATF در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام می‌تواند بهانه‌ای برای برداشــته 
شــدن تحریم‌ها باشد یا نه، اظهار کرد:  بحث تحریم متفاوت 
از FATF اســت.  امــا در داخل ایران برخــی این دو را با 
هــم مرتبط می دانند و این ارتباط از حیث فنی نیســت بلکه 
سیاسی اســت.وی ادامه داد: این افراد می‌گویند اگر غربی‌ها 
می‌خواهند حسن نیت نشــان دهند نمی توانند هم تحریم را 
بــر ما اعمال کنند و هم در ارتبــاط FATF با ما همکاری 

کنند و یک بحث سیاســی را مطرح می کنند.
واعظی خاطرنشــان کرد: دولت علاقه مند است هم تحریم 

FATF همکاری کند. برداشته شود هم با 

جنــگ  در  دشــمن  هــدف  دو 
و  تواصی  زنجیــره  نرم؛شکســتن 

از حقایق وارونه نمایی 
در  خامنــه‌ای  آیــت‌الله  حضــرت 
به‌مناســبت  تلویزیونی  ســخنرانی 
عید ســعید مبعث دو هدف دشمن 
در جنگ نرم را »شکســتن زنجیره 
از  نمایــی  »وارونــه  و  تواصــی« 

کردند. بیان  حقایق« 
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر به 
دفتر  رســانی  اطلاع  پایگاه  از  نقل 
مقام معظم رهبــری، حضرت آیت 
الله خامنــه ای رهبر معظم انقلاب 
مبعث  عید  در خجســته  اســامی 
پیامبــر مکرم اســام، اهداف این 
هدیه بزرگ پروردگار را »حکمرانی 
الهی، رشد بشــر، استقرار عدالت و 
ایجــاد حیات طیبــه« خواندند و با 
برپایی  منطقی  ضرورت  به  اشــاره 
نظــام سیاســی بــرای تحقق این 
افزودند:  بــزرگ  بســیار  اهــداف 
انقــاب اســامی بــه ابتــکار و 
بعثت  بزرگوار، خط  امام  شــجاعت 
نبی مکــرم را احیا کرد و به همین 
علت مورد دشــمنی مســتمر اشرار 
عالم قرار گرفته است که »بصیرت 
و اســتقامت در صراط مســتقیم«، 
ایــن دشــمنی‌ها را نــاکام خواهد 

گذاشت.
با تبریک  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
عید نورانی مبعــث گفتند: در بعثت 
بزرگی  الهی  اهداف  پیامبران،  همه 
وجود داشته که در رأس آنها توحید 
و ســپس تزکیه و تعلیم انســان‌ها، 
اســتقرار عدالــت و ایجــاد حیات 
طیبه به معنای رشــد و شــکوفایی 
عقل و علم، آرامش روحی، آسایش 
مادی، امنیت محیط زندگی، رفاه و 
تکامل  از همه  بالاتر  و  شــادکامی 

است. بشر  معنوی 
رهبــر انقلاب بــا تأکید بــر اینکه 
اهداف بعثت صرفــاً با بیان محقق 
برای  پیامبران  افزودند:  نمی‌شــود، 
مناسبات  باید  امر بســیار مهم  این 
اجتماعی ایجــاد می‌کردند که طبعاً 
این امر نیز قدرت و نظام سیاســی 

می‌خواهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اســتناد 
به آیات متعدد قرآن، هدف پیامبران 

از ایجاد نظام سیاســی را حکمرانیِ 
منبعــث از کتاب خدا و احکام الهی 
برشــمردند و گفتند: اســتقرار آئین 
مدیریت  راهبری،  نیازمند  حکمرانی 
و فرماندهی است که این مسئولیت 
بسیار ســنگین بر دوش پیامبر قرار 

دارد.
ایشــان افزودند: در نگاه توحیدی، 
دیــن برنامه جامع زندگی انســان 
در همــه ابعاد فــردی، اجتماعی و 
سیاسی اســت و به همین دلیل به 
فرمــوده قرآن مجید، اشــرار عالم، 
استعمارگران  مستکبران،  مفسدان، 
و غارتگران در همه ادوار تاریخ در 
مقابل آئین عدالت‌بخش و ضد ظلم 

ایستاده‌اند. الهی 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره 
با  بــه خصومــت ظالمان جهــان 
جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان 
کردنــد: امروز هم نظام اســامی 
کــه در تبلیغات جبهه مســتکبران، 
آماج  می‌شود  نامیده  سیاسی  اسلام 
همه‌گونه حمله و توطئه اســت چرا 
که توانســته برای تحقق حکمرانی 
الهی، حکومت تشــکیل و به ملت 
و  دینی  ایــران هویت  بزرگ عزیز 
اســامی دهد.ایشــان، با تأکید بر 
از  قرآن  جامع  تعریــف  نباید  اینکه 
دین را به اعمــال عبادی و فردی 
پیامبر،  بعثت  افزودنــد:  داد،  تقلیل 
و  تحرک  و  برانگیختگــی  امــواج 
تــاش را در جامعه صدر اســام 
بــه همــراه آورد و بــه فرمــوده 
امیرمؤمنــان، پیامبر خاتم برای هر 
درد و بیماری افراد و جامعه، دارو و 
مرهم داشت و در این مسیر، هرگاه 
لازم بود حدود و مجازات اســامی 

را نیز اعمال می‌کرد.
حضــرت آیــت الله خامنــه‌ای در 
ادامه سخنانشــان، انقلاب اسلامی 
دوره  در  بعثت  احیاگر مضمــون  را 
معاصــر توصیف کردنــد و گفتند: 
امــام بزرگوار با ابتکار، شــجاعت، 
اندیشــه بلند و فداکاری توانســت 
خط مســتمر بعثت نبوی را پر رنگ 
کنــد و جامعیت و ابعاد سیاســی و 

اجتماعی اسلام را نشان دهد.
ایشــان با تأکید بــر اینکه انقلاب 
اســامی به پیروی از بعثت نبوی، 

در مقابل ظلم، اســتبداد و استکبار، 
افزودند:  بــوده،  مظلومان  همراه  و 
همان  اســامی  نظام  تشــکیل  با 
حــوادث و شــرایطی کــه بــرای 
پیامبــران روی داد، اتفــاق افتاد و 
اشرار و مســتکبرین عالمَ در مقابل 

ایران صف کشیدند. ملت 
رهبر انقلاب اســامی به تحریف و 
اشاره  نیز  استکبار  دروغگویی جبهه 
کردنــد و گفتند: آنهــا به دروغ در 
تبلیغــات خــود می‌گفتند جمهوری 
اسلامی با تمام دنیا سرِ ناسازگاری 
و ســتیزه دارد درحالی‌کــه نظــام 
اسلامی بر اســاس تأکیدات قرآن، 
فقط در مقابل کسانی قرار دارد که 
با ملت ایران دشــمنی می‌کنند و با 
بقیه ملت‌ها و کشــورها از هر آئین 

و نژادی روابط دوستانه دارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره 
بــا نظام  به اســتمرار دشــمنی‌ها 
برای  کردنــد:  تأکیــد  اســامی، 
مواجهــه با دشــمنِ فعــال به دو 
عنصر مهــم »بصیرت« و »صبر و 

است. نیاز  استقامت« 
ایشــان افزودند: بصیرت به معنای 
آن اســت که انسان در شناخت راه 
درســت دچار اشــتباه نشود و صبر 
هم یعنی اســتقامت و پافشاری در 
این  اگر  پیمودن صراط مستقیم که 
دو عنصر وجود داشته باشد، دشمن 

نمی‌تواند به اهداف خود برسد.
دو  ایــن  حفــظ  لازمــه  ایشــان 
خصوصیــت مهم را، وجود »جریان 
تواصــی« در جامعه برشــمردند و 
گفتند: اگر زنجیــره توصیه به صبر 

و حق در میان مردم برقرار باشــد، 
و ضعفِ  تنهایی  امیدی،  نا  احساس 
اراده در جامعــه به‌وجود نمی‌آید و 
جرأت اقــدام نیز از بیــن نخواهد 

رفت.
بر  تأکید  با  اســامی  انقلاب  رهبر 
اینکه یکی از اهداف اصلی دشــمن 
در جنــگ نرم، از بین بردن زنجیره 
تواصی اســت، خاطر نشان کردند: 
قطع جریان تواصی بسیار خطرناک 
اســت و جوانان به‌عنوان افســران 
جنــگ نــرم نباید بگذارنــد چنین 

بیفتد. اتفاقی 
گفتند:  خامنــه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
باید با  در این جنگ نــرم، جوانان 
اســتفاده از فرصت فضای مجازی، 
در جامعــه امیدآفرینی و توصیه به 

کنند. بصیرت  و  ایستادگی 
رهبر انقلاب اســامی وارونه‌نمایی 
حقایق را یکی دیگر از شــگردهای 
برشــمردند  نرم  دشــمن در جنگ 
و بــا اشــاره بــه نمونه‌هایــی از 
افزودند:  آشــکار  دروغ‌گویی‌هــای 
مردم مظلوم یمن شــش سال است 
که با چراغ ســبز دولت آمریکا زیر 
اقتصادی و  بمبــاران و محاصــره 
غذایــی و داروییِ دولت ســنگدل 
و ظالم ســعودی هســتند و صدای 
مجامــع  از  هیچ‌یــک  اعتــراض 
بین‌المللــی و دولت‌هــای مدعــی 
غربی بلند نشــده اما حالا که مردم 
پر اســتعداد یمن، با ساخت یا تهیه 
برخی وســایل دفاعــی به حملات 
دشــمن پاســخ می‌دهنــد، صدای 
اعتراض و ملامــت، حتی از طرف 

سازمان ملل بلند شده که این اقدام 
ســازمان ملل زشــت‌تر از اقدامات 

است. آمریکا 
»در اختیــار داشــتن بزرگ‌تریــن 
زرادخانه اتمی و کشــتار ۲۲۰ هزار 
نفر بوسیله بمب اتم و در عین حال 
ادعای مخالفت با ســاح کشــتار 
جمعی«، »حمایت از دولت سعودی 
ارّه تکه‌تکه  بــا  را  که مخالف خود 
می‌کنــد و در عیــن حــال ادعای 
طرفداری از حقوق بشر«، و »ایجاد 
و حمایت از گروههای تروریســتی 
همچون داعش و قــرار دادن پول 
و امکانات رسانه‌ای مدرن و فراهم 
کــردن زمینه فروش نفت ســوریه 
بوســیله آنها و در عین حال ادعای 
مبــارزه بــا تروریســم« مصادیق 
دیگــری از وارونه‌نمایی‌های دولت 
آمریکا بود که رهبر انقلاب به آنها 

اشاره کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره 
از  به بغــض و کینــه آمریکایی‌ها 
گفتند:  ایــران،  منطقــه‌ای  حضور 
از  جا  در هــر  اســامی  جمهوری 
منطقه، چه سوریه و چه عراق وارد 
قانونی  از دولت  دفاع  برای  شــده، 
آن کشور و به درخواست و رضایت 
آن دولت و به صورت مستشــاری 
آمریکایی‌ها  بوده است، در حالی‌که 
ظالمانه وارد عراق و سوریه شده و 

نظامی درست کرده‌اند. پایگاه 
کردند:  تأکید  اسلامی  انقلاب  رهبر 
را  عراق  بایــد  حتماً  آمریــکا  البته 
تخلیــه کند چــرا که ایــن قضیه 
خواســت و قانون عراقی‌ها است و 
ســوریه را نیز باید هــر چه زودتر 

کنند. تخلیه 
ایشــان وظیفــه همــگان در قبال 
امانــت گرانبهای انقلاب را تواصی 
و صبر، شــناخت دشــمن  به حق 
ایســتادگی و تســلیم نشدن در  و 
مقابل آن و اعتمــاد نکردن به آن 
دانستند و در پایان با اشاره به بیش 
از یک ســال تــاش و مجاهدت 
مجموعه‌های درمانــی در مقابله با 
بلای همــه گیر کرونا، گفتند: لازم 
اســت هم بنده و هــم آحاد مردم، 
این عزیزان  از  را  سپاس قلبی خود 

ابراز و برای آنها دعا کنیم.

رهبر انقلاب در سخنرانی تلویزیونی به‌مناسبت عید مبعث بیان کردند

دو هدف دشمن در جنگ نرم؛شکستن زنجیره تواصی و وارونه نمایی از حقایق
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 دبیــرکل جمعیت حمایــت از حقوق 
بشــر زنان، بانوان ایرانی را به مشارکت 
گسترده و پرشــور در انتخابات ریاست 
جمهوری ١٤٠٠ فراخواند و از شــورای 
نگهبان خواســت واژه »رجل سیاسی« 

را مورد تفسیر قرار دهد.
به گــزارش خبرنــگار سیاســی ایرنا، 
شــهیندخت مولاوردی امروز - جمعه 
- در دومیــن کنگــره جمعیت حمایت 
از حقوق بشــر زنــان افزود: ســرمایه 
اجتماعی و اعتمــاد عمومی تحت تاثیر 
عوامل مختلف به سطح نازلی رسیده و 
بی‌تفاوتی، بی‌انگیزی و ناامیدی بخشی 
از مردم از اثربخشــی رای و نهادهای 
سرنوشت‌شــان  تعییــن  در  انتخابــی 

مسوولیت احزاب را مضاعف می‌کند.
وی یادآور شد: تحریم‌ها، ترورها، جنگ 
اقتصادی به ویژه در ســه ســال اخیر 
و ناکارامــدی ها، جامعــه را با بحران 
روبه‌رو ســاخته است که موجب تشدید 
شکاف‌ها، گسســت اجتماعی و تبعض 

جنسیتی شده است.
وی خاطرنشــان کرد: مطابق اصل ۵۶ 
قانون اساســی، هیچ کســی نمی‌تواند 
حق سرنوشــت را افراد سلب کند و به 
همین خاطر، جمعیت حمایت از حقوق 
انتخابات  برگــزاری  آماده  زنان  بشــر 

ریاست‌جمهوری و شوراها می‌شود.
دبیرکل جمعیت حمایت از حقوق بشــر 

زنان با تاکیــد بــر درک واقع‌بیانیه از 
دوران پساترامپ و اغتنام از این فرصت 
و پرهیز از فرصت‌ســوزی ابراز داشت: 
با پافشــاری بر طرح‌هایــی که موجب 
کاهش مشــارکت مردم می‌شــود و با 
اعمالی  و  اعلامی  تعارض سیاست‌های 
در زمان انتخابات، ممکن بهار انتخابات 

به پاییز گراییده شود.
زنان در انتخابات مشــارکت گسترده و 

پرشوری داشته باشند
مولاوردی درباره شــرایط امروز جریان 
اصلاحات بیــان کرد: این جریان امروز 
در بزنــگاه تاریخی قرار گرفته اســت. 
کنونی  شــرایط  در  مســوولیت‌پذیری 
کشور، پذیرش ســهم خود و تن دادن 

به اصلاحــات در اصلاحات نقطه تمایز 
این جریان با جریان‌های خود حق‌پندار 
محسوب می‌شــود. بازگشت به جامعه، 
همگرایــی، ترمیم و تحکیــم پیوند با 
جریان‌هــا و جنبش‌هــای در شــرایط 

کنونی ضروری است.
وی بــه جریان‌های مختلــف در میان 
اصلاح‌طلبان اشــاره کرد و گفت: امروز 
در این جریان برخی خود را پیشــرو و 
برخی خود را عدالت می‌دانند و معتقدند 
عدالت دال مرکزی اصلاحات اســت و 
اکتفــا به راهبردهای پیشــین را کافی 

نمی‌بینند.
خــود را متعهد به برنامه و راهبرد جبهه 

اصلاح‌طلبان می‌دانیم

این فعال اصلاح طلب افزود: اگر جنبش 
دوم خرداد را یک روند و جریان بدانیم 
و آن را در سیر تکاملی انقلاب اسلامی 
دانسته و نه یک پروژه و گسست، آنگاه 
ختم و شکســت این جریان را از ســر 

بیرون می‌کنیم.
مولاوردی بــا تاکید بر این که جمعیت 
حمایت از حقوق بشر زنان خود را متعهد 
به برنامــه و راهبرد جبهه اصلاح‌طلبان 
می‌داند، گفت: جمعیت حمایت از حقوق 
بشــر زنان بــه عنوان حزبی با مشــی 
اصلاح‌طلبانــه و رویکــردی اجتماعی 
می‌کوشــد نگاهی به حقوق انسانی به 
قدرت داشــته باشــد و نه قدرت به هر 

بهایی.
به گفته این فعال سیاسی اصلاح‌طلب، 
جمعیــت حمایت از حقوق بشــر زنان 
بر این باور اســت که تحقــق اهداف، 
برنامه و راهبردهای کلان در مرام‌نامه 
ایــن جمعیــت مرهون  اساســنامه  و 
مطالبه‌گری و مشــارکت اعضا است و 
در این مســیر با ممارســت بر مدارا در 

حرکت است.
مولاوردی در بخشی دیگری از سخنان 
خود به تشــریح فعالیت‌هــا و اقدامات 
جمعیــت حمایت از حقوق بشــر زنان 

پرداخت.  
وی إظهار داشــت: نخســتین کنگره 
جمعیت حمایت از حقوق بشــر زنان در 

خــرداد ۹۷ برگزار شــد و اینک دومین 
کنگــره با حضور ۸۰۰ تــن از اعضا به 

همراه اعضای جدید برگزار می‌شود.
وی با تشــکر از مصطفــی معین برای 
ســخنرانی در ایــن کنگــره و مراتب 
قدردانــی از نظــام درمان و شــهدای 
مدافع سلامت گفت: تاکید بر احزاب و 
ســمن‌ها بر تحقق حق سلامت به این 
دلیل اســت که کمتر بر نقش احزاب و 
نهادهای مدنی در این باره شنیده‌ایم و 
بیشــتر درمورد ظهور و بروز احزاب در 
زمان انتخابات و بلواهای سیاسی سخن 
گفته می شــد  و در زمان طرح مسایل 
اجتماعــی و بحران‌ها کمتر نقش‌آفرین 

هستند.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: 
البته این مسأله بیشــتر عوامل بیرونی 
دارد کــه به میدان نــدادن به احزاب و 
و...  فقدان شــکل‌گیری نظــام حزبی 
ارتبــاط دارد و از آنجاهایی که دولت‌ها 
حزبــی نیســتند و به احــزاب و مردم 
پاســخگو نیستند، توجهی نیز به احزاب 

هم ندارند.
به گزارش ایرنا، دومین کنگره جمعیت 
حمایت از حقوق بشــر زنــان امروز با 
ســخنرانی مــولاوردی دبیــرکل این 
جمعیــت و مصطفی معیــن از فعالان 
اصــاح طلــب و وزیر علــوم دولت 
إصلاحات به صورت آنلاین برگزار شد.

ترقی: شرط بالا رفتن 
مشارکت در انتخابات بهبود 

وضع اقتصادی است
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی شرط 
بالا رفتن نرخ مشارکت در انتخابات را بهبود وضع 
اقتصادی عنوان کــرد و افزود: نیازی به فداکردن 
مشارکت با پیش کشــیدن بحث کارآمدی نیست 
هر چند در وضعیت کنونی کشور کارآمدی در حد 

مشارکت ضروری است.  
حمید رضا ترقی روز جمعه در گفت وگو با خبرنگار 
سیاســی ایرنا،  فضای انتخابات ریاست جمهوری 
را در حال ســامان‌یابی و فعال شــدن دانســت و 
رقابت اصلی را میان دو قطب و گفتمان مذاکره و 

مقاومت ارزیابی کرد.
عضو شــورای مرکــزی حزب موتلفه اســامی، 
انتخابــات ۲۸ خــرداد ۱۴۰۰ را پرشــور و رقابتی 
توصیف کــرد و ادامه داد: رقابت ایــن انتخابات 
درون جریانــی و میان اصولگرایــان نخواهد بود. 
ضمــن اینکه تکثــر نامزدها بعد از نظر شــورای 

نگهبان و نهایی شدن نامزد برتر حل خواهد شد.
ترقــی دربــاره تقابل‌ســازی و ایجــاد دوقطبی 
»مشــارکت« و »کارآمدی« و تقــدم کارآمدی از 
سوی برخی جریان‌های اصولگرا، خاطرنشان کرد: 
مشــارکت در حد معقول بالا خواهد رفت و نیازی 
به فداکردن آن با پیش کشــیدن بحث کارآمدی 
نیست هر چند در  وضعیت کنونی کشور کارآمدی 

هم در حد مشارکت ضروری است.
وی شــرط بالا رفتن نرخ مشارکت را بهبود وضع 
اقتصادی عنــوان کرد و افزود: مشــارکت رابطه 
مستقیمی با رضایت‌مندی مردم از وضع زندگی و 
اقتصادی خود دارد. وجود رقابت و نامزد مورد نظر 
کمتر از ۲۰ درصد در مشــارکت اثر دارد. رسیدگی 
جدی به اقشــار دهک‌های ۱ تا ۵ و هدفمندسازی 
واقعی یارانه‌ها بــرای کاهش فاصله طبقاتی عدم 
سیاه نمایی در تبلیغات انتخاباتی و امید آفرینی در 

نرخ مشارکت موثر است.
این فعال اصولگرا، درباره تاثیر بالا بردن مطالبات 
و انتظــارات از دولت با انتقــاد از وضعیت کنونی، 
گفــت: فرصت انتخابات برای نقــد وضع فعلی و 
شناخت مطالبات مردم و بیان انتظارات از نخستین 
دولت در گام دوم انقلاب است. بدیهی است نباید 
مطالبات را بیش از توان و امکانات واقعی کشــور 
بالا برد ولی باید در هرحال امیدبخش و متناســب 

با فرایند انقلاب طراحی شود.

 عارف در حال بررسی
 شرایط است 

مدیــر روابط عمومی بنیاد امیــد ایرانیان با بیان 
اینکــه عملیات روانی ســنگینی علیه عارف آغاز 
شده اســت، گفت: مشــی عارف تقویت وحدت 
جریان اصلاحات است و به همین دلیل به حاشیه 

ها جواب  نمی دهد.
علیرضا خامســیان در گفت وگو با ایسنا، درباره 
صحت اخبار مبنی بر قرار نداشتن نام محمدرضا 
عارف در بین گزینه های نهاد اجماع ساز اصلاح 
طلبان و حضور مســتقل وی در انتخابات ، اظهار 
کرد: من چون عضو این نهاد نیســتم، اطلاعی از 
گزینه های مطرح شــده ندارم، اما این گزاره که 
آقای عارف مســتقل به انتخابات می آید یا تابع 
نظر نهاد اجماع ســاز اســت، با این پیش فرض 
همراه است که او اعلام کاندیداتوری کرده است. 
وی ادامــه داد: برخــی گفته اند عــارف بدون 
هماهنگی با نهاد اجماع ســاز اعلام کاندیداتوری 
کرده اســت، در حالیکه تا این لحظه آقای عارف 
نفیا یا اثباتا اظهار نظری برای حضور در انتخابات 
نکرده و اعلام کرده که در حال بررســی شرایط 
اســت. خامسیان خاطرنشــان کرد: کارکرد نهاد 
اجماع ســاز همانند شورای عالی سیاست گذاری 
اســت. شــورای عالی در دوره های گذشته پس 
از تاییــد صلاحیت کاندیداهــا فعالیت خود برای 
بررسی گزینه ها را آغاز می کرد و اینگونه نبود که 
افراد برای کاندیداتوری از این شورا اجازه بگیرند. 
الان هم افراد برای اعــام کاندیداتوری نیازی 
به اجازه ندارند.خامســیان با اشاره به ریاست سه 
دوره عارف در شورای عالی سیاست گذاری بیان 
کرد: نگاه عارف همــواره  تقویت وحدت جریان 
اصلاحات بوده اســت. اگر نهاد اجماع ســاز هم 
در چارچوب تقویت وحدت عمل کند، عارف هم 
در همین راســتا عمل می کند. در منش رفتاری 
آقای عارف حرکت برخــاف هماهنگی جریان 
اصلاحات دیده نشده اســت که اوج آن در سال 
92 بود. مدیر روابط عمومــی بنیاد امید ایرانیان 
ادامه داد: برخی چون احتمال کاندیداتوری عارف 
را می دهند، یک عملیات روانی سنگینی علیه او  
را آغاز کرده اند، البته این هجمه ها از  زمان اغاز 
به کار مجلس دهم شــروع شده و همچنان ادامه 
دار است. متاسفانه بخشی از این جنگ روانی  از 
ســوی جریان هایی اســت که خود را  به نوعی 
وابســته به اصلاح طلبان می دانند. بخشــی هم 
مربوط به اقتدارگراهاســت که مشــغول به موج 
سواری هستند.وی در پایان گفت: اصولا باید به 
ســمت وحدت و تقویت جریان اصلاح طلب گام 
برداریم، به همین دلیل هم عارف به این حاشــیه 
ها جواب  نمی دهد. برخی رســانه ها به گونه ای 
تلاش می کنند که مصاحبه شــونده علیه عارف 
موضع گیری کند. اینها همه جنگ روانی اســت 

و دلیل آن هم احتمال کاندیداتوری وی است.

نیروی دریایی ارتش به 
کلکسیونی از تجهیزات 

وموشک‌ها تجهیز شده است
فرمانده نیــروی دریایــی ارتش تاکید کــرد: نیروی 
دریایی ارتش با تلاش بی‌وقفه کارکنان خود توانســته 
به کلکســیونی از تجهیزات از جمله انواع موشک‌های 
هوشمند مجهز شود؛ با این وجود هنوز در آغاز راه هستیم 
و با تلاش مضاعف می‌توانیم به جایگاه ممتاز و مناسب 

ایران اسلامی در جوامع بین‌المللی دست پیدا کنیم.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار »حســین 
خانــزادی«  فرمانده نیروی دریایــی ارتش جمهوری 
اســامی ایران از دانشــگاه علوم دریایی امام خمینی 
نوشــهر و نمایشگاه دســتاوردهای دانشــجویان این 
دانشــگاه بازدید کرد.وی در ایــن بازدید با تبریک عید 
مبعث گفــت: با همت و تلاش کارکنان نیروی دریایی 
ارتش توانسته‌ایم به دســتاوردهای پیشرفته‌ای دست 
پیدا کنیم و اقدامات مهمی انجام دهیم.فرمانده نیروی 
دریایی ارتش با اشاره به بومی‌سازی ناوشکن‌ها در این 
نیرو اظهار داشت: نیروی دریایی ارتش با تلاش بی‌وقفه 
کارکنان توانسته به کلکسیونی از تجهیزات از جمله انواع 
موشک‌های هوشمند مجهز شود؛ با این وجود هنوز در 
آغاز راه هستیم و با تلاش مضاعف می‌توانیم به جایگاه 
ممتاز و مناسب ایران اسلامی در جوامع بین‌المللی دست 

پیدا کنیم.
خانزادی با تاکید بــر موقعیت ژئوپولتیک دریایی ایران 
تصریح کرد: کشــور ما از مرز وســیع دریایی و سابقه 
طولانی دریانوردی برخوردار است؛ بنابراین قدرت، اقتدار 
و توانایی نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران باید در 
شــان و تراز نظام اسلامی و تاریخ کشور ایران اسلامی 
باشد.وی ادامه داد: ایران در مرکز راهبردی انرژی جهان 
قرار گرفته و تنها کشــوری اســت که بیشترین مزیت 
ترانزیتی و سواحلی عظیم و طولانی منطقه را در اختیار 
دارد.فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشــاره به ویژگی‌ها 
و وظایف جوانان انقلابی خاطرنشان کرد: دوران جوانی 
بهترین دوران برای خودســازی و فراگیری سرشــار از 
امید اســت؛ هویت جوانان انقلاب اســامی ریشه در 
انقلاب و آموزه های دینی دارد و از وحدت کلمه قدرت 
می‌گیرد، بنابراین قدرت را برای خدمت و شهرت رابرای 
انقلابی بودن می‌خواهد.خانزادی با آرزوی موفقیت برای 
دانشجویان دانشگاه علوم دریایی امام خمینی)ره( ابراز 
داشت: با برنامه‌ریزی و تلاش فراوان و با فضل خداوند 
آینده از آن شما و ملت ایران است و در آینده نه چندان 
دور ما با اقتدار در اوج پیشرفت و توسعه خواهیم ایستاد 
و شما جوانان هستید که باید از جایگاه ممتاز جمهوری 

اسلامی در مقابل استکبار جهانی دفاع کنید.

ند پرایس: برای مذاکره با ایران 
هیچ مشوقی پیشنهاد نمی‌دهیم

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تاکید کرد که واشنگتن 
هیچ مشوقی برای ترغیب ایرانیان جهت آمدن به پای 

میز مذاکره پیشنهاد نخواهد داد.
به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، ند پرایس، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا روز پنج‌شنبه به خبرنگاران گفت که 
ایالات متحده هیچ مشوق یکجانبه‌ای برای شرکت در 
مذاکرات به منظور بازگشت طرفین به پایبندی به برجام 

پیشنهاد نمی‌دهد.
ند پرایس در این خصوص بیان کرد: ما هیچ‌گونه ژشت 
یا مشوق یکجانبه‌ای برای تحریک ایرانیان برای آمدن 
به میز ]مذاکره[ پیشنهاد نمی‌دهیم. اگر برداشت ایرانیان 
این اســت که در غیاب هرگونه اقدامی از سوی آن‌ها 
برای ازســرگیری پایبندی کامل به توافق هسته‌ای، ما 
امتیاز یکجانبه پیشنهاد خواهیم کرد دچار سوءبرداشت 
شده‌اند.ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که 
واشــنگتن برداشتن اقداماتی از سوی هر طرف برای از 
سرگیری پایبندی به توافق را در پای میز مذاکره مدنظر 
قــرار می‌دهد.وی اظهار کرد: تنها اگر ایران به پای میز 
مذاکــره بیاید، ما آماده و در موقعیتی خواهیم بود که بر 
سر پیشنهاداتی که به هر دو طرف کمک کند به مسیر 

پایبندی دوجانبه به توافق سوق یابند، گفت‌وگو کنیم.

سخنان رهبرانقلاب موضع 
دولت در برخورد با کشورها را 

روشن کرد
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: صحبت‌های 
مقام معظم رهبری مشخص می‌کند که دولت با دشمنان 
چگونه برخورد کند یا با دوستان برای کمک به ملت‌های 

مظلوم مدارا کند.
آیت الله محسن مجتهد شبستری عضو مجمع تشخیص 
مصلحــت نظام در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشــاره به 
بیانات مقام معظم رهبری پیرامون اینکه »با کســانی 
که با ما دشــمنی نمی‌کنند، از هر دین و مذهبی باشند، 
دشمنی نداریم« اظهار داشت: در قانون اساسی ما آمده 
است که باید با دولت‌هایی که متخاصم نیستند و با ما 
عداوت و دشمنی ندارند، دوست باشیم و روابط ما با همه 
کشــورها رابطه عادی و متقابل باشد. آنها با ما دوست 

هستند و ما هم با آنها دوست هستیم.
وی ادامه داد: حتی با آنهایی که با ما دوست هم نیستند 
اما به ما کاری ندارند و تعدی، تجاوز و ظلمی از ســوی 
آنها علیه ما رخ نمی‌دهد، کاری نداریم غیر از اســرائیل 
که همیشه دشمن سرسخت اسلام بوده و آثار عداوت 
آن روشن است و همیشه علیه اسلام قدم بر می‌دارد و 
آمریکا که با تحریم‌ها و بلاهایی که سر مسلمانان دنیا 
می‌آورد عداوت آشــکار خود را نشان می‌دهد. آمریکا با 
کشــورهایی که می‌خواهند استقلال خود را حفظ کنند 
مانند چین و روسیه دشمنی خود را نشان می‌دهد و قصد 

اخباراخبار

شورای نگهبان واژه رجل سیاسی را مورد تفسیر قرار دهد

عربستان به جنگ 
علیه مسلمانان و 
اعراب پایان دهد

دولت آمریکا 
همان سیاست 
شکست‌خورده‌ ترامپ 
را دنبال می‌کند

سخنگوی وزارت خارجه نوشت: عربستان باید این کشتار را متوقف نموده 
و به این جنگ علیه مسلمانان و اعراب پایان دهد. ۶ سال گذشته است و 

خیال واهی فتح »سه هفته‌ای« یمن محقق نشده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پیامی توئیتری نوشت: عربستان سعودی با زیرپا نهادن اصول اخلاقی 

بار دیگر مردم تحت محاصره و دچار قحطی یمن را بمباران می‌کند.

وزیر امور خارجه کشــورمان ضمن انتقاد از اظهارات وزیر خارجه دولت جو 
بایدن درباره اموال بلوکه شده ایران در کره جنوبی آمریکا اعلام کرد، این 

دولت همان سیاست شکست‌خورده‌ ترامپ را دنبال می‌کند.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در پیامی 
توییتری به شــدت از اظهارات وزیر خارجه آمریــکا درباره ادامه ممانعت 
این کشور از دسترســی ایران به پول‌های بلوکه شده خود در کره جنوبی 

انتقاد کرد.

مولاوردی:

رئیس‌جمهــور گفت: پیامبر با خلــق، رفتار و اخلاق 
کریمه خود همه را جذب می‌کرد. ما اگر مدعی پیروی 
از ایشان هستیم باید با رفتار خود و درست کردن خود 

جاذبه دعوت داشته باشیم.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام حسن روحانی 
رئیس‌جمهور در مراســم افتتاح پروژه‌های فرهنگی، 
اقتصادی، عمرانی و مســکونی بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران در استان‌های تهران، کرمانشاه، مرکزی و 
ایلام پس از استماع گزارش رئیس بیمارستان خاتم 
الانبیا اظهار کرد: بسیار برای ما جای خوشحالی است 
که تعداد تخت‌های این بیمارســتان از ۱۷۶ به ۹۵۰ 

تخت رسیده است.
روحانی با بیان اینکه این بیمارستان خدمات بسیاری 
انجام داده اســت، گفت: بخشی که قرار است به این 
بیمارستان به عنوان فاز دوم آن، اضافه شود، خدمات 

بیمارستان را بیشتر خواهد کرد.
وی افزود: از اینکه به این بیمارستان در دوران کرونا 
۷۰ هزار نفر مراجعه کردند، خدمت بزرگی اســت که 

بیمارستان خاتم انجام داده است.
رئیس جمهور با گرامیداشــت یــاد رئیس فقید بنیاد 
شــهید گفت: مرحوم شهیدی محلاتی ۴ تا ۵ مرتبه 
به من گفت فاز دوم این بیمارســتان در حال تکمیل 
اســت.وی در بخش دیگری از افتتاح‌هــای امروز، 
عنوان کرد: از آغاز دولــت یازدهم یکی از تأکیدات 
ما مسأله مسکن ایثارگران بوده است. ما در سال‌های 
قبل خدمت خانواده‌های عزیز شــهدا که می‌رسیدیم 
و یکســال اخیر به دلیل کرونا از آن محروم شدیم، 
بســیاری از خانواده‌های جانبازان و شــهدا در زمینه 
مســکن مصائبی داشــتند. اقدامات آقای اوحدی در 
این مدت در تأمین مسکن بســیار خوب بوده است 
و مواردی که ذکر شد را حتماً آقای اوحدی پیگیری 

می‌کند.
رئیس‌جمهــور افزود: بودجه‌ای کــه وزارت راه برای 
آماده کردن زمین‌های مربوط به مسکن ایثارگران نیاز 
دارد، قبل از پایان ســال تأمین می‌شود و این طرف 
سال حتماً بودجه آن را تأمین می‌کنیم تا سال آینده و 
تا پایان دولت هر مقداری که توان دارند انجام دهند.

روحانــی پس از اســتماع گزارش‌هــای مربوط به 
افتتاح‌های امروز از مادر ادامه داد: روز بسیار پر برکت 
و مبارکی است و بهترین و پربرکت‌ترین و والاترین 
روزی که بزرگ‌ترین انســان تاریخ بر قلب مبارکش 
امروز وحی نازل شد. وحی که موجب نجات دیروز و 
امروز و فردا خواهد بود و حمایت او به عنوان مشعل 

دار بزرگ برای همه انسان‌ها است.
وی با بیان اینکه در این روز رسالت بزرگی بر دوش 
ما قرار می‌گیرد، تصریح کرد: پیامبر نخواست پرچم 
هدایت را با زور و ســیطره بر مردم آن زمان تحمیل 
کند. ایشــان طبق آیه قرآن داعی بود و فرا می‌خواند 
تا مردم با آزادی، اراده و انتخاب دین مبین اســام را 
انتخاب کنند. تمام زندگی ما از جمله دین، راه و نوع 
حکومت ما بر مبنای انتخاب جامعه و امت اســامی 

است.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ما باید کاری کنیم که 
این مشعل را در اختیار قرار بگیریم، بیان کرد: پیامبر با 
خلق، رفتار و اخلاق کریمه خود همه را جذب می‌کرد. 
ما اگر مدعی پیروی از ایشان هستیم باید با رفتار خود 

و درست کردن خود جاذبه دعوت داشته باشیم.
روحانــی افزود: ایران الگو، دنیای اســام الگو که با 
اخلاق، توســعه، برادری و رفتارشــان و مبارزه شأن 
بــا دروغ، تقلــب و هتاکی و هتک حرمت‌ها اســت 

می‌توانند تمام دنیا را به اسلام و راه حق دعوت کند.
وی تاکید کرد: ایثارگران ما در دوران ۸ ســال دفاع 
مقدس با فــداکاری خود برای همــه جهانیان الگو 
شدند. امروز هر کس به این ملت بزرگ نگاه می‌کند 
مــی بیند که اینها قله‌ها را طــی کردند اما قله ایثار، 
قله بلندتری از هر قله دیگری است. ایثارگران ما در 
آن روزهای بسیار سخت و آن روزهای تنهایی دفاع 
مقــدس که ایران مظلوم تنهــا در کنار راهبری امام 
حکیم بزرگوار روی پای خود ایستادند و فرزندان عزیز 
و دلاور ما، بســیجیان و سپاه و ارتشیان و جهادگران 

به میدان جنگ و جهاد شتافتند.‌
رئیس‌جمهور ادامه داد: آنکه داعیا الی الله بود، حماسه 
بزرگ ایثار رزمندگان ما بود. آن حماسه همه مردم را 
جذب کرد و امروز به عنوان یک عمل بزرگ افتخار 
آمیز در دوران مظلومیت است که خداوند پیروزی را 
نصیب آنها و ما کرد. امروز ملت ایران حماسه جدیدی 

را آفریده است.
روحانی تصریح کرد: آن روز حماســه ایثارگری در ۸ 
سال بود و امروز در سه سال اخیر در جنگ اقتصادی 
دشــمن، ملت ما بــا ایثارگری و مقاومت حماســه 
افتخارآفریــن جدیدی را به وجود آورد. ابر قدرت دنیا 
که ظالم ترین حکومت مربوط به چهار سال گذشته 
آمریــکا بود، تمام تلاش خود را به کار گرفت تا ملت 
ایران را در برابر اراده ننگین خود وادار به تواضع کنند.
وی با بیان اینکه ملت ما در جنگ اراده‌ها پیروز شــد 
و کاری کرد که امــروز حاکمان جدیدی که در کاخ 
ســفید روی کار آمدند مداوم تکرار می‌کنند جنگ و 
فشار حداکثری دولت قبلی آمریکا منجر به شکست 
شده است، گفت: معنی دیگر آن، این است که ملت 
ایران به پیروزی بلند و بزرگ دست یافته است. این 
یک حماسه بزرگ اســت و این حماسه دعوت همه 
آزادی خواهان و جهانیان اســت که در برابر تجاوز و 

ظلم بایستید، خداوند پیروزی را نصیب شما می‌کند.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: البته مردم ما رنج بســیاری 
کشــیدند و روزهای بســیار ســختی تجربه کردند 
مخصوصاً از لحاظ اقتصادی. اما از لحاظ سیاســی، 
اخلاقی و حقوقی پیروزی‌های بزرگ و درخشانی به 
دست آوردند. آنها می‌خواســتند کاری کنند که این 
نظام فرو بریزد اما مردم ما در این ســه سال رنج را 
تحمل کردند و در سایه فداکاری این ملت مقاوم این 
سرزمین، نظام اقتصاد بیشتری از سه سال قبل دارد.

روحانــی تاکید کرد: امســال روز بعثــت نبی مکرم 
اسلام در همســایگی روز بزرگداشت شهید و شهدا 
است. همان روزی که امام بزرگوار ما فرمان تأسیس 
بنیاد شــهید را دادند و این بنیــاد در طول این مدت 
خدمــات زیادی را به این خانواده‌های عزیز ارائه داده 
است. خانواده‌ها آنقدر گرانقدر و بلند مرتبه هستند که 

خدمات دولت هرقدر باشــد در برابر ایثار و فداکاری 
بزرگی چه کردند بسیار کوچک است.

وی ادامه داد: در اینجا می‌خواهم به عنوان یک افتخار 
بــرای دولت یازدهم و دوازدهم عرض کنم، روزهای 
اولیــه آغاز دولــت، اولین گزارش مرحوم شــهیدی 
بدهکاری فراوان دولت نســبت به این خانواده‌های 
عزیز بود. همان یکســال و نیم اول بیش از ۵ هزار 
میلیارد تومان بدهکاری‌های قبلی را پرداخت کردیم 
و بسیار خوشحال شدم مطالبات معوق سالهای قبل را 
پرداخت کردیم. البته این مطالبات مربوط به سال ۹۰ 
و ۹۱ نبود و مربوط به سالهای قبل بود و پرداخت شد.
رئیس جمهــور بیان کرد: ما هم معوقه پیدا کردیم و 
در ســالهای بعد پرداخت کردیم و مجموعاً ۱۳ هزار 
میلیارد تومــان را تا امروز پرداخت کردیم که ۷ هزار 
و ۶۴۰ میلیارد تومان در ســال ۹۹ پرداخت شــد. به 
دلیل اینکه بتوانیم مطالبات ایثارگران عزیز را پرداخت 

کنیم، انجام دادیم.
روحانی خاطرنشــان کرد: چند ماه پیش به سازمان 
اســتخدامی دســتور دادم که ۱۲ هزار جوان عزیز از 
خانواده شــهدا و جانبازان ۷۰ درصد اســتخدام کنند 
و بســیار روز شــیرینی برای من بود که قدمی برای 
خانواده شهدا و جانبازان برداشتیم. البته آقای اوحدی 
بعداً چانه زدند و این عدد را به ۱۶ هزار رســاندند که 
افتخار بزرگ‌تری برای ما است. ان شاءالله آغاز سال 
آینده کار استخدامی این ۱۶ هزار جوان برومند بسیار 
عزیز که در میان آنها نخبگان بسیاری هم وجود دارد، 

انجام دهیم.
وی ادامه داد: در دولت ما هم، از خانواده شــهدا که 
چند شــهید دادند حضور دارند. خود آقای اوحدی از 
ایثارگرانی است که مدت‌ها آزاده بودند. دکتر ستاری 
فرزند شهید است. دکتر جهانگیری دو برادرش شهید 
شــدند. این خانواده‌ها جز افتخارات ما هســتند. هر 
قدمی برداریم، ابن قدم کوچک برای ما افتخار است. 
یکی از دغدغه‌های ما مسکن این عزیزان بود. برخی 

از این عزیزان مسکن گرفته و برخی نگرفته بودند.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز افتخار می‌کنیم ۲۵ 
هزار زمین برای ۲۵ هزار واحد مســکونی در اختیار 
بنیاد شــهید و خانواده‌ها قرار گرفته است، گفت: این 
قدم بسیار بزرگی است و امروز افتتاح شد. ان شاءالله 
برای اینکه زمین‌ها آماده شود حتماً کمک می‌کنیم. 
امیدوار هســتیم خانواده‌های شهدا که برای ما بسیار 

ارزشمند. هستند راضی باشند.
روحانی اظهار داشت: برخی از مردم فکر می‌کنند که 
دوران خانواده شــهید و ایثارگر همین ۸ ســال دفاع 
مقدس بود و ســال ۶۷ که جنگ تمام ســد، پرونده 
شهادت هم بسته شد. جنگ تمام شد و ما به پیروزی 
رســیدیم اما پرونده شهادت بســته نشد و ما دیدیم 

عــده‌ای از عزیزان ما برای دفاع از حرم در ســوریه، 
عراق و لبنان فداکاری و ایثار کردند و در پایان سال 
۹۸ بــا یک پرونده جدید مواجه شــدیم و عزیزان ما 
به عنوان مدافعان ســامت در بیمارستان‌ها و مراکز 

درمانی فداکاری بزرگی کردند.
وی با تاکید بر اینکه ما در دنیا ســرافکنده نیستیم، 
گفت: برای مبارزه با این بیماری علی رغم تحریم و 
فشار و اینکه همه چیز را روی ما بستند، امروز سربلند 
هستیم و تمام امکانات پزشکی مورد نیاز در کرونا، چه 
تجهیزات و داروهای مورد نیاز در حال تولید هستند. 
ما نیازی به خارج نداریــم و حتی در برخی زمینه‌ها 
قــدرت صادرات داریم که کار بــزرگ ملت بزرگ و 

عزیز ایران است.
رئیــس جمهور خاطرنشــان کرد: دولــت هم علی 
رغم همه فشــارها بودجه‌های لازم را تأمین کرد و 
حتی بدهکاری پرســتاران که مربوط به گذشته بود 
هم تأمین شــد امــا در عین حال کار پرســتاران و 
پزشکان در بخش ســامت کار بسیار بزرگی است. 
ان شاءالله واکسن‌هایی که رســید و در اولویت اول 
تزریق پرســتاران ما بودند روز به روز بیشتر به دست 

ما می‌رسد.
روحانی اضافــه کرد: در داخل هــم در زمینه تولید 
واکســن اقدامات خوبی انجام شــده است و در سال 
آینده حتماً ســه نوع واکسن برکت، رازی و پاستور را 
خواهیم داشت و سال آینده در اختیار مردم خواهد بود. 
البته این واکسن‌ها در حال حاضر در حال تزریق است 
اما تا زمانی که واکسیناسیون عمومی اجازه داده شود، 

چند ماهی پیش روی ما است.
وی ضمن تقدیر از مدافعان ســامت و کادر درمان 
بیان کرد: ان شــاءالله خداوند مقام همه شهدای ما از 
شــهدای انقلاب تا شهدای سلامت را بلند قرار دهد 

و همه را میهمان مولای بزرگ بشریت قرار دهد.
رئیس جمهور همچنین در پایان این مراسم از حاجیه 
خانم پالیزبانی مادر چهار شــهید معــزز دوران دفاع 
مقدس، همسر شهید پروفسور آقا محمدی و همسر 

شهید مدافع حرم محمد ترک، تجلیل و تقدیر کرد.
روز بســیار پر برکــت و مبارکی اســت و بهترین و 
پربرکت‌ترین و والاترین روزی که بزرگ‌ترین انسان 
تاریخ بر قلب مبارکش امروز وحی نازل شد. وحی که 
موجب نجات جامعه دیــروز و امروز و فردا تا قیامت 
خواهــد بود و هدایت و نور او به عنوان مشــعل دار 

بزرگ برای همه انسان‌ها است.
وی با بیان اینکه در این روز رســالت بار مســئولیت 
سنگینی بر دوش ما قرار می‌گیرد، تصریح کرد: پیامبر 
مشــعل فروزنده را بردوش گرفت و نخواست پرچم 
هدایت را با زور و ســیطره بر مردم آن زمان تحمیل 
کند. ایشــان طبق آیه قرآن داعی بود و فرا می‌خواند 
تــا مردم با آزادی، اراده و اختیار و انتخاب دین مبین 
اسلام را برای هدایت انتخاب کنند. تمام ارزش‌های 
ما در سایه انتخاب است و اگر انتخاب گر خوبی باشیم 
ســعادت دنیا و آخرت ما تأمین می‌شــود و دین، راه 
و نــوع حکومت ما بر مبنای انتخــاب جامعه و امت 

اسلامی است.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه مــا باید امروز کاری 
کنیم که این مشــعل را بر دوش بگیریم، بیان کرد: 
پیامبر با بیان، حکمت، پند و موعظه و اخلاق کریمه 
خود همه را جذب می‌کرد. ما مســلمانان و ایرانیان 
امروز که افتخار داریم از ایشان پیروی می‌کنیم باید 
با رفتار خود و درست حرکت کردن خود جاذبه دعوت 

داشته باشیم.

حجت الاسلام روحانی:

پیامبر با خلق، رفتار و اخلاق کریمه خود همه را جذب می‌کرد
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خریدار چندانی در بازار نیســت، اغلب 
کسانی که واقعا مشتری خودرو هستند، 
در بــازار حضور دارند. این بخشــی از 
صحبت‌های کاشانی نسب، نائب رییس 

اتحادیه نمایشگاه‌داران است.
هشــت روز از ســال ۹۹ باقی مانده و 
برخلاف سال‌های قبل بازار خودرو در 
رکود عمیقی فرو رفته و خرید و فروش 
ها به کمترین میزان خود در مقایسه با 

سال‌های قبل رسیده است.
از نیمه آبان ماه و با کاهش نسبی نرخ 
ارز، بازار خودرو تحت تاثیر قرار گرفت 
و آسانســور قیمت‌ها که هر لحظه به 
قله نزدیک می شــد از کار افتاد، تعداد 
مشتریان کاهشــی محسوس را تجربه 
کرد و وارونه شــدن انتظــارات تورمی 
سبب شــد بازار در حالی با رکود مواجه 
شود که قیمت‌ها نوســانی کاهشی را 
شاهد بود. هر چند میان ریزش قیمت‌ها 
انتظارات خریــداران تطابق چندانی  با 
نداشــت اما بســیاری از فعالان بازار 
تحریم‌ها  با کمرنگ شــدن  می‌گویند 
حجم تولیدات افزایش می‌یابد و شرایط 

برای خرید خودرو تسهیل می‌شود.
ترس از کاهش بیشــتر قیمت‌ها سبب 
شده است عرضه خودرو در هفته پایانی 
اسفند نه تنها در دنیای مجازی بلکه در 
محدوده‌های عرضه همیشــگی خودرو 
در نقاط مختلف تهــران، افزایش یابد. 

این سیگنال نشــانی از کاهش بیشتر 
قیمت را می تواند در بر داشــته باشــد 
اما فعالان بازار خودرو شــرطی را برای 
تحقــق این پیش بینی لحاظ می‌کنند . 
اینکــه کاهش قیمت در گرو ماندگاری 
شرایط در بازار ارز است و افزایش نرخ 
ار می تواند زمینه را برای رشــد دوباره 
قیمت یا پیشــگیری از کاهش بیشــتر 

قیمت‌ها در بازار مهیا نماید.
در حالــی که تنها یک هفتــه تا پایان 
ســال باقــی ۹۹ مانده، بــازار خودرو 
روزهای آرامی را پشــت سر می‌گذارد 
و فعالان بــازار می‌گویند اکنون به‌جز 
مشتریان واقعی کســی برای خرید به 
بازار مراجعه نمی‌کند. در این شــرایط 

خودروســازان نیز عرضه را زیاد و حتی 
فروش قسطی را هم آغاز کرده‌اند. این 
اقــدام می‌تواند ســرآغازی برای تغییر 
مسیر بازار خودرو در ماه‌های آتی باشد.

گــزارش های میدانی نشــان می‌دهد 
حتی هوای بارانی جمعه ۲۲ اسفند نیز 
ســبب نشده تا فروشــندگان از عرضه 
خودرو دست بکشند بلکه در مرکز خرید 
و فروش خودرو در چیتگر تعداد فراوانی 
خودرو در سایت های مختلف این مرکز 

برای فروش عرضه شده است.  
این شرایط در محدوده خیابان احسان 
در شــرق تهران که معمــولا جمعه‌ها 
میزبان فروشــندگان خودروســت نیز 
مشاهده می شــود به طوری که افراد 

فراوانی خودروهای خود در این محدوده 
برای فروش گذاشــته شــده‌اند.برخی 
فعالان بازار معتقدند قیمت خودروها در 
فروردین و اردیبهشت کاهشی نسبی را 
تجربه می‌کند اما سعید موتمنی ، رییس 
اتحادیــه نمایشــگاه‌داران می‌گوید در 
سال 1400 بازار خودرو به ثبات خواهد 
معتقدند  حرفه‌ای  معامله‌گران  رســید. 
با خــروج ســرمایه‌گذاران از بازار روند 
افزایشی قیمت متوقف شده و افزایش 
تولید حباب را رد بازار خواهد شکســت 
از این رو خرید تنهــا به قصد مصرف 

می‌تواند گزینه‌ای مناسب باشد.
این در حالی اســت که با وجود ازدحام 
خودروهای عرضه شده در نقاط مختلف 
تهران، تقریبا کمتــر معامله ای انجام 
می شــود و فقط معــدود خریداران و 
مصرف‌کنندگان واقعی دســت به خرید 

می‌زنند.
بررســی طیــف فروشــندگان در بازار 
نشــان می‌دهد از تعداد دلالان نیز در 
این محدوده‌ها به نســبت چشمگیری 
کاسته شده و مالکان خودروهای بعضا 
اقدام  بــرای فروش  صفرکیلومتر خود 

کرده‌اند.
نکته جالب توجه در این محدوده، عرضه 
خودروهای صفرکیلومتر سال های ۹۸ 
و ۹۹ است که با توجه به تحویل برخی 
خودروهای تولید ۱۴۰۰، ارزششــان در 

روزهای آینده کمتر می شــود و سود 
کمتری نصیــب مالکان آنهــا خواهد 
شــد. وفور این دست خودروها در بازار 
نشان از آن دارد که بخش عمده‌ای از 
خریداران نه با هدف استفاده از خودرو 
بلکه به قصد ســرمایه‌گذاری نسبت به 
خرید آن اقدام کرده‌اند. نزدیک شــدن 
به زمان عرضــه و تحویل خودروهای 
مــدل ۱۴۰۰ می تواند ســبب ریزش 
قیمــت خودروهــای مــدل ۹۸ و ۹۹ 
در بازار شــود؛ البته هــم اکنون پیش 
 لرزه‌هــای این مســاله در بــازار قابل 

مشاهده است.
با توجه به رکود عمیق بازار خودرو، به 
نظر نمی‌رســد به زودی رونقی در این 
بازار اتفاق بیافتد و بر اســاس شــرایط 
موجود می‌توان پیش بینی کرد با توجه 
به افت مدل، اخذ مالیات از خودروهای 
خودروهای  نشــدن  وارد  میلیــاردی،‌ 
خارجی، نوسانات نرخ ارز و ... گشایشی 

در شرایط بازار ایجاد نخواهد شد.
به این ترتیب انتظار می رود اگر اتفاق 
خاص سیاســی و اقتصادی رخ ندهد، 
رکود بازار خودرو حتی تا نیمه دوم سال 
۱۴۰۰ به طول انجامد. هرچند برگزاری 
انتخاب سال آینده ریاست جمهوری و 
همچنین شروع به کار دولت سیزدهم 
می‌تواند ســرآغاز تکانه‌های قیمتی در 

بازار خودرو شود.

چرا ایران در توسعه صادرات 
ناموفق است؟

رئیس خانه اقتصاد ایران و ترکیه می‌گوید، برخی 
مقدمات مهــم صادراتی همواره در ایران فراموش 
شــده و همین موضوع راه را بــر افزایش این آمار 

بسته است.
جلال ابراهیمی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
وقتی کشــوری قصد حضور در یک بازار صادراتی 
جدید را دارد یا می‌خواهد کالایی جدید در بازاری 
کــه قبلا در آن حضور داشــته بفروشــد، نیاز به 
بازاریابی دارد و این موضوع را در سطح بین المللی 

رایزن‌های اقتصادی انجام می‌دهند.
وی با بیان اینکه در تجــارت ایران همواره نقش 
رایزنــان اقتصادی نادیده گرفته شــده، بیان کرد: 
نخســتین ویژگی رایزن این اســت که به تجارت 
و اقتصاد مســلط باشــد و قواعد بین المللی را به 
خوبی بداند. پس از آن رایزن باید اطلاعات دقیقی 
از محل عزیمت خود داشته باشد و سنت و آداب و 
رســوم آن کشور را درک کرده، اقدامات خود را بر 

همان اساس تعریف کند.
رییس خانــه اقتصاد ایران و ترکیــه افزود: توجه 
دقیق به اقلام صادراتی و وارداتی کشــور میزبان، 
زیرساخت‌های فعال در این کشور و نقشه‌ای که از 
آینده اقتصادی آن وجود دارد دیگر ملزوماتی است 
که یک رایزن باید در اختیار داشته باشد تا در زمان 

ارسال گزارش در اختیار تجار قرار گیرد.
ابراهیمی با اشــاره به برخی مشکلات داخلی که 
در مســیر صادرات خود را نشان داده، تاکید کرد: 
یکــی از اصلی‌ترین مشــکلات مــا در این حوزه 
توجه صرف به تهران و مرکز اســت، در حالی که 
امکان به وجود آوردن زیرســاخت‌های صادراتی 
در نقاط مختلف کشــور به خصوص اســتان‌های 
همجوار با مــرز وجود دارد. اگر اتاق‌های بازرگانی 
و ســازمان‌های صنعت و معدن هر استان، نسبت 
به کسب اطلاعات لازم از فعالان اقتصادی اقدام 
کنند و ســپس فرصت‌های صادراتی موجود را در 
اختیار آنهــا بگذارند، قطعا میزان صادرات افزایش 

خواهد یافت.
وی بــا بیان اینکه برای افزایــش صادرات به هر 
کشور، باید برنامه ریزی مخصوص به همان کشور 
را نیز در دســتور کار قرار داد، تشــریح کرد: برای 
مثال در ارتباط با ترکیه ما باید مشکلات مربوط به 
حمل و نقل را کاهش دهیم و از شــرکت‌هایی که 
در این حــوزه فعالند حمایت کنیم. با مدرن کردن 
زیرساخت‌های جابجایی کالا و گمرک نیز می‌توان 
با کاهش مشکلات اجرایی، شانس افزایش بالقوه 

صادرات را بالا برد.

واگذاری کارخانه خانه‌سازی 
همدان لغو شده و مانعی 

برای فعالیت ندارد

همدان نایب رئیس دوم مجلس شــورای اسلامی 
گفــت: با لغو واگــذاری، هیچ مانعی بــرای ادامه 

فعالیت کارخانه خانه سازی همدان وجود ندارد.
علی نیکزاد در حاشــیه ســفر نیم روزی خود به 
همدان در بازدید از کارخانه خانه سازی همدان که 
با قیمتی کمتر از ارزش واقعی به بخش خصوصی 
واگذار شــده بود امــا با مداخله حجت‌الاســام 
احمدحســین فلاحی، نماینده همدان و بررســی 
دیوان محاســبات واگذاری آن منتفی شد، اظهار 
کرد: ادامه فعالیت این کارخانه هیچ مانعی ندارد و 

از فردا می‌تواند کار خود را آغاز کند.
وی تصریح کرد: این کارخانه متعلق به قســمت 
ســازمان ملی زمین و مســکن وزارت مشکن و 
شهرسازی است و در جهت صنعتی سازی، توسعه 
و حمایت از ســاختمان این کارخانه ها تأســیس 

شده‌اند.
نیکزاد بــا بیان اینکــه کارخانه همدان، بســیار 
ارزشمند اســت و وسعت زیادی دارد، واگذاری آن 
لغو شــده و مانعی برای فعالیت ندارد، مطرح کرد: 
این مجموعه احیا شــده و بی‌شک از قطب تولید 

قطعات پیش ساخته کشور خواهد بود.
وی با بیان اینکه مجلس انقلابی یک کار انقلابی 
در حوزه مسکن انجام داده است، خاطرنشان کرد: 
۳۶۰ هزار میلیارد برای تولید مســکن و تسهیلات 
در بودجه سال ۱۴۰۰ پیش‌بینی شده‌است، تصمیم 
داریم زمین را از دستگاه‌های دولتی دریافت کنیم 
و با تسهیلات ساخت، در اختیار افراد واجد شرایط 

قرار دهیم.
نیکزاد با بیان اینکه عزم دولت اگر راســخ باشــد، 
برای تولید ســاختمان ریل گذاری خوبی در قانون 
بودجه و جهش مســکن انجام شده است، اظهار 
کــرد: توصیه می‌کنیــم تولید مســکن در حجم 
میلیونــی را آغاز کنند و این صحبت‌ها که ســال‌ 

پایانی دولت است، نباید مانع انجام این کار شود.
  نایب رئیس دوم مجلس شورای اسلامی در پایان 
خاطرنشــان کرد: ساخت خانه، ۱۳۶ رشته را فعال 
می‌کنــد و ارزبری نیاز ندارد چراکه همه وســایل 

مورد نیاز در کشور تولید می‌شود.

رشد مثبت صنعت به هنگامه 
رشد منفی اقتصادی

معاون امــور صنایع وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
گفت: با وجود رشــد منفی اقتصادی، امســال در دو 

فصل شاهد رشد مثبت صنعت هستیم.
مهدی صادقی‌نیارکی شــامگاه در جلســه کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید اســتان زنجــان، اظهار 
کرد: طی ۱۰ ماهه امســال‌ در کشور، شاهد رشد ۷.۸ 
درصدی در زمینه صدور پروانه بهره‌برداری بودیم و 
بالغ بر ۵۷۰۰ واحد صنعتی نیز به بهره‌برداری رسیده 
که بالغ بر ۱۰۷ هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده 
که رشــد ۲۸ درصدی در حوزه اشــتغال را به همراه 

دارد.
وی با اشــاره به میزان سرمایه‌گذاری صنعتی کشور، 
افزود: امســال میزان‌ سرمایه‌گذاری در کشور نسبت 
به ســال قبل رشــد ۳۰۰ درصدی دارد که فقط ۲۸ 
طرح صنعتــی بیــش از ۱۳۰ هزار میلیــارد تومان 
ســرمایه‌گذاری به همراه داشته اســت و ۱۷۰ هزار 
میلیارد تومان مجموع ســرمایه‌گذاری طی ۱۰ ماهه 
امسال است. در برخی اســتان‌ها نیز سرمایه‌گذاری 
خوبی اتفــاق افتاده کــه همین اســتان زنجان در 
بهمن‌ماه شــاهد بهره‌برداری از ۷۵۰۰ میلیارد تومان 

سرمایه‌گذاری صنعتی بود.
این مسئول، جواز تاسیس را تمایل به سرمایه‌گذاری 
در بخش صنعتی تعریف کرد و ادامه داد: امسال بیش 
از ۳۱ هزار فقره جواز تاســیس صادر شده است. در 
کشــور قریب به ۷۷ هزار واحد تولیدی و صنعتی در 
کشــور وجود دارد که امسال فقط ۳۱ هزار فقره جواز 
تاسیس صادر شده؛ شاید یک‌چهارم جواز تاسیس‌های 
صادر شــده به مرحله بهره‌برداری برسد ولی نشان از 
آن دارد که مردم تمایل به ســرمایه‌گذاری در بخش 
تولید و ساخت داخل دارند که سبب رشد ۳۸ درصدی 

نسبت به سال قبل شده است.
معــاون امور صنایع وزیر صمــت تصریح کرد: برای 
اولین‌بار پس از دو ســال، صنعت کشــور در فصل 
دوم امســال شاهد رشد نیم درصدی و در فصل سوم 
شاهد رشد ۳ دهم درصدی بود و این در حالی اتفاق 
افتاد که رشد اقتصادی کشور منفی بوده ولی بخش 
صنعت در دو فصل رشد مثبت را تجربه کرد. امسال 
دو چالــش در بخش صنعت وجود داشــت که یکی 
چالش بین‌المللی همه‌گیری بیماری کرونا اســت. از 
طرفــی فعالیت، مبــادلات، روش تولید، به‌کارگیری 
فنــاوری تغییر کرد و محدودیت‌های بســیاری را به 

وجود آورد.
صادقی‌نیارکی، تحریم‌هــا را دیگر چالش موجود در 
کشــور اعلام کرد و گفت: وزارت صمت، راهبردی 
ســلبی و ایجادی دارد. راهبرد سلبی مدیریت واردات 
است. در ســال ۸۹ واردات کشور ۶۵ میلیارد دلار و 
صادرات ۲۷ میلیارد دلار بود که این عدد با تغییرات 
در سال گذشته به واردات ۴۳ میلیارد دلار و صادرات 
۴۱ میلیارد دلار رسید که نمود واقعی اقتصادمقاومتی 
اســت. آنچه که در داخل می‌شود ساخت، اجازه ورود 
نــدارد و مقام معظم رهبری آن را حرام اعلام کردند 
که از ایــن راهبرد برای تمکیــل ظرفیت واحدها و 
فعالیت واحدهای نیمه‌تعطیل و تعطیل مورد استفاده 

قرار گرفت.
وی با اشــاره بــه وضعیت تجارت کشــور طی ۱۰ 
ماهه امســال، عنوان کرد: واردات کشور ۳۰ میلیارد 
دلار اســت که کاهش ۱۰ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل دارد و در این مدت ۲۸ میلیارد دلار 
صادرات در ســخت‌ترین شــرایط تحریمی به ثبت 
رسیده که برای حل این مشکل، اقتصاد مردمی شده، 
به عبارت دیگر تجارت بــه بخش خصوصی واگذار 

شده است.
این مســئول از کسری ۳۰ میلیارد دلاری تجاری در 
ســال گذشــته خبر داد و اظهار کرد: امسال کسری 
تجاری به ۲ میلیارد دلار رســیده است و گفتن این 
نــکات مثبت و امیدبخش به جامعــه اهمیت زیادی 
دارد. بر اساس راهبرد وزارت صمت، از ۸۰۰۰ ردیف 
تعرفه ممنوعیت ثبت سفارش کالا به ممنوعیت ثبت 
سفارش بیش از ۲۵۰۰ ردیف تعرفه رسیده‌ایم. برای 
مثــال پس از تــرک دو برندی کــه ۷۰ درصد بازار 
لوازم‌خانگی کشــور را در دست داشــتند و سال ۹۷ 
کشــور را ترک کرد، امسال نســبت به سال گذشته 
۴۰ درصد و نســبت به سال ۹۶ به میزان ۱۵ درصد 

رشد تولید داریم.
معاون امور صنایع وزیــر صنعت، معدن و تجارت با 
بیان اینکه در صنعت لوازم خانگی از مونتاژکاری در 
لوازم‌خانگی به ســمت تعمیر و ساخت داخل حرکت 
کردیم، بیان کرد: مهم‌ترین مسئله‌ای که برای تولید 
در کشور وجود دارد، تامین مواد اولیه مورد نیاز خطوط 
تولید است ولی گلوگاه‌هایی وجود دارد. پروژه نهضت 
ساخت داخل در سال ۹۶ آغاز به کار کرد تا همه ابعاد 
برای این هدف به حرکت درآید. ظرف ســه سال ۱۰ 
میلیارد دلار از واردات کشــور به ساخت داخل تبدیل 
شد. امسال ۳.۲ میلیارد دلار تولید ساخت داخل برای 
استان‌ها در نظر گرفته شده که تاکنون ۳ میلیارد دلار 
آن محقق شده و سهم استان زنجان ۶۶ میلیارد دلار 
بود که طی ۱۰ ماه ۱۶۲ میلیارد دلار تولید ســاخت 

داخل داشته است.
صادقی‌نیارکی خاطرنشــان کرد: در وزارت صمت به 
دنبال آن هســتیم که علاوه ‌بر رعایــت عدالت در 
توزیع، سهولت و شــفافیت نیز محقق شود. تکمیل 
ظرفیــت نیمه‌تمام از دیگــر برنامــه‌ عملیاتی این 
وزارت اســت که از ۱۵۰۰ واحد پیش‌بینی‌ شده برای 
سال‌جاری بالغ بر ۱۴۰۰ واحد در شهرک‌های صنعتی 
به مدار فعالیت بازگشتند که سهم استان ۳۰ واحد بود 
کــه فراتر عمل کرده و بیــش از ۴۰ واحد به چرخه 

فعالیت بازگشته است.

اخباراخبار

آخر سالی خودرو بخریم یا نه؟

رشد ۶ تا ۱۲ 
درصدی تولید در 
بخش معدن و صنایع 
معدنی

خانه‌های فرش در 
۵ کشور آسیایی و 
اروپایی راه‌اندازی 
می‌شود

 رییس هیات عامل ایمیدرو با اشــاره به رشــد ۶ تــا ۱۲ درصدی تولید در 
بخش معدن و صنایع معدنی گفت: ایمیدرو به دنبال تســهیل شــرایط برای 
ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی اســت.به گزارش وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، »وجیه‌اله جعفری« در مراسم آغاز عملیات اجرایی طرح احداث کارخانه 
کربنات کلسیم رسوبی و آهک هیدراته داراب افزود: طبق تفاهم انجام شده با 
بانک صنعت و معدن، ۴ تا ۱۲ هزار میلیارد تومان برای توسعه، تکمیل و ایجاد 
مجموعه های جدید در بخش معدن و صنایع معدنی اعتبار فراهم شده است.

 رئیــس مرکز ملی فرش ایران گفت: توســعه صادرات در عرصه فرش دســتباف با 
راه‌اندازی خانه‌های فرش در پنج کشور آسیایی و اروپایی و همچنین تاسیس پایانه‌های 
صادراتی دنبال می‌شــود.»فرح‌ناز رافع« در گفت‌گــو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: 
جمهوری اســامی ایران نه فقط افزایش صادرات، بلکه هدف اصلی مدیریت جهان 
در ایــن عرصه را دنبال می‌کند تا از این طریق به فرهنگ‌ســازی بپردازد.وی اظهار 
داشت: این مهم از طریق حضور در نمایشگاه‌ها و حراج‌های بین‌المللی، بازاریابی، اعزام 

هیات‌های تجاری و راه‌اندازی خانه‌های فرش دنبال می‌شود.
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از  وزیر صنعــت، معــدن و تجارت 
آئین بهره برداری و شــروع عملیات 
انتقال آب خلیج فارس  اجرایی طرح 
بــه اســتان‌های شــرقی و مرکزی 
کشور در روز یکشنبه و توسط رئیس 

جمهور خبر داد.
به نقل  به گزارش خبرگــزاری مهر 
از وزارت صنعــت، معدن و تجارت، 
این  بیان  بــا  علیرضا رزم حســینی 
مطلب افزود: این آئین روز یکشــنبه 

۲۴ اسفند به صورت ویدیوکنفرانسی 
با حضــور رئیــس جمهــور برگزار 

خواهد شد.
وی با اشــاره به جزئیات این پروژه 
گفت: قطعــه ۲ خــط ۱ انتقال آب 
خلیج فارس به صنایع سرچشــمه و 
قطعه ۳ خط ۱ انتقــال آب از خلیج 
فارس بــه اردکان )چادرملو( در این 

روز افتتاح خواهد شد.
وزیــر صمت همچنیــن اعلام کرد: 

انتقال   ۲ خــط  اجرایــی  عملیــات 
آب از خلیــج فارس به اســتان‌های 
و خراسان رضوی  خراســان جنوبی 
نیز با دســتور ویدیوکنفرانسی رئیس 

آغاز می‌شود. جمهور، 
رزم حســینی در خصــوص انتقــال 
به عنــوان بخش  بــه اصفهان  آب 
کــرد:  بیــان  طــرح،  از  دیگــری 
عملیــات  همچنیــن  یکشــنبه  روز 
اجرایــی خط ۳ انتقــال آب از خلیج 

آغاز  اصفهــان  اســتان  بــه   فارس 
خواهد شد.

آغاز  بــه  اشــاره  با  وی همچنیــن 
عملیــات اجرایی خــط ۴ انتقال آب 
تصریح  بلوچســتان  و  سیســتان  به 
کرد: در این روز به صورت همزمان 
از دریای  انتقال آب  اجرایی  عملیات 
عمان )چابهار( بــه زاهدان نیز آغاز 

می‌شود.
وزیــر صمت حجم ســرمایه گذاری 

در این طرح ملــی انتقال آب خلیج 
فارس و دریای عمان را ۱,۲۰۰ هزار 

میلیارد ریال اعلام کرد.
وی افــزود: به عینیت رســیدن این 
رؤیای ناباورانــه با افتتاح کامل خط 
اول و با ایــن ریل گذاری صحیح و 
اجرای خطــوط ۲ و ۳ و ۴، حیات و 
امید به توســعه پایــدار را در فلات 
مرکزی و شرق کشور شاهد خواهیم 

بود.

رشــد صنعتی کشــور در ســال ۱۳۹۹ 
چشــمگیر است/ شــرکت‌‏های توانمند 
برای عمق بخشــی به تولیدات کشــور 

حمایت می‌شوند
معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
مختلف  مؤلفه‌هــای  بررســی  گفــت: 

اقتصادی نشــان می‌دهد، رشد صنعتی 
کشور در سال ۱۳۹۹ چشمگیر است.

به گزارش شاتا به نقل از سازمان صنایع 
ایران،  و شــهرک‌های صنعتی  کوچک 
علی رســولیان روز چهارشنبه در جریان 
بازدید از شــهرک صنعتــی برازجان در 

گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: برآوردهای 
اولیه از میزان رشــد بخش‌های مختلف 
تولید کشــور در حوزه صنعــت به‌ویژه 
خودرو و لوازم خانگی نشان می‌دهد که 
با افزایش قابل توجهی مواجه هســتند 
و بیشــتر واحدها در ۲ و ۳ شــیفت کار 
می‌‏کنند.وی اضافه کرد: امســال میزان 
تقاضای سرمایه ‌‏گذاری در شهرک‌‎های 
صنعتی کشور دو برابر شده و اشتغالزایی 
۲ هزار و ۳۷ واحدی که در شهرک‌‏های 
صنعتــی به بهره‌‏بــرداری رســیده، در 
مقایسه با ســال قبل رشد ۳۲ درصدی 
را تجربه کرده‌ است.رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامــل ســازمان صنایع کوچک 
و شــهرک‌‏های صنعتی ایران ادامه داد: 
همه این مؤلفه‎ها نشــان می‌‏دهد رشــد 

صنعتی کشور در سال جاری قابل توجه 
است.رســولیان با تأکید بر ضرورت حل 
مشــکلات بنگاه‌‎های کوچک و متوسط 
اظهار داشــت: در این ارتباط واحدهای 
راکد شناسایی و به‌صورت علمی عارضه 
یابی می‌‏شوند تا موانع و مشکلات آن‌ها 
برطرف شــود.وی بیان کــرد: همچنین 
۵۰۰ مشــاور علمی و صنعتی از بخش 
دانشگاهی و خصوصی به‌کارگیری شدند 
تا نسبت به راه ‌‎اندازی واحدهای تولیدی 
راکد اقــدام کنند.معــاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت یادآور شــد: امســال تا 
کنــون یک هــزار و ۴۳۷ واحد صنعتی 
راکد به چرخه تولید بازگشــت که با راه 
‌‎انــدازی آن‌ها ۲۷ هزار شــغل جدید در 

کشور ایجاد شد.

رســولیان افزود: در اســتان بوشهر نیز 
با بازگشــت ۲۷ واحد صنعتی به چرخه 
تولید، ۵۰۰ فرصت شغلی در این استان 
احیاء شــد.وی اضافه کرد: شرکت‌‏هایی 
کــه منابع مالــی ندارند امــا از توانایی 
بالایی برای عمق بخشــی به تولیدات 
کشور برخوردار هستند، از سوی سازمان 
صنایع کوچک و شــهرک‏های صنعتی 

ایران حمایت می‌شوند.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شــهرک‏های صنعتی 
ایــران ادامــه داد: با هــدف حمایت از 
بهترین مکان  بنیان،  دانش  شرکت‌‏های 
شــهرک‌‎های صنعتی کشــور در اختیار 
آن‌ها قرار می‌گیرد تــا بتوانند ایده‌‏های 

خود را عملیاتی کنند.

رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و 
امارات متحده عربی می‌گوید که در یک 
ســاله کرونا، تنها کشــوری که تجارت 
مشترکش با ایران را افزایش داده امارات 
بوده است و پیش بینی می‌شود که این 

روند ادامه یابد.
به گزارش ایسنا، جمشــید فرزانگان با 
اشاره به ظرفیت گســترده بازار امارات 
کرد:  اظهار  ایرانی،  صادرکنندگان  برای 
آمارها می‌گوید که امارات متحده عربی 
که با احتســاب مهاجران در سال ۲۰۱۹ 
حدود ۹.۵ میلیون نفر جمعیت داشته، به 
تنهایی ۱.۵ درصد از کل واردات جهان 
را به خــود اختصــاص داده و بیش از 
۵۲۰۰ قلم کالا وارد کرده است. به این 
ترتیب این کشور با ایستادن در رتبه‌ای 
بالاتر از میانگین جهانی، بازاری مناسب 

برای صادرات کالا به شمار می‌رد.
وی ادامــه داد: با وجود مشــکلاتی که 

کرونا برای اقتصاد امارات به وجود آورد، 
این کشور طرح‌های انبساطی را برای باز 
کردن فضــای اقتصاد به اجرا در آورد و 
نقشه جغرافیایی دوبی در سال ۲۰۳۰ را 
نیز رونمایی کرد و به نظر می‌رسد بستر 
همکاری‌هــای مشــترک در این زمینه 

هموار خواهد ماند.
رییس اتاق مشــترک ایــران و امارات 
با اشــاره به تنوع قابــل توجه آمارهای 
وارداتــی امارات، توضیح داد: در ســال 
 ۳۰ شــامل  امــارات  واردات   ،۲۰۱۹
میلیارد دلار طــا، ۱۰.۶ میلیارد دلار، 
المــاس ۹.۵ میلیارد دلار، خودرو )موتور 
وســایل نقلیــه و موتور ســیکلت(، ۷ 
میلیارد   ۵.۸ میلیــارد دلار جواهــرات، 
میلیارد  دلار روغن، هیدروکربن‌هــا، ۵ 
دلار هواپیمــا، ۴.۲ میلیــارد دلار تلفن 
هوشــمند، ۲.۳ میلیارد دلار کربوراندوم، 
کریولیت، آلومینیوم اکســید و آلومینیوم 

هیدورکسید، ۲.۲ میلیارد دلار دارو و ۲.۱ 
مس، ضایعاتی و آلیاژی بوده است.

فرزانگان دربــاره وضعیت واردات ایران 
از امــارات متحــده عربی، بیــان کرد:  
واردات ایران در ســال ١٣٩٨ از کشور 
امارات معادل ۷ میلیارد دلار بوده است 
و صادرات آن نیز به امارات ۳.۷ میلیارد 

دلار را پوشــش داده است. این در حالی 
است که سال ١٣٩٧ معادل ۵.۶ میلیارد 
دلار واردات ایــران از امــارات و ۵.۹ 
میلیارد دلار صادرات ایــران به امارات 
بوده اســت. تجارت ایران و امارات در 
۱۲ ماهه ســال ١٣٩٨ به صورتی بوده 
اســت که میزان واردات از امارات ۸.۹ 

میلیارد دلار و صادرات ۴.۵ میلیارد دلار 
در مجموع تجارت ایران و امارات معادل 
۱۳.۴ میلیــارد دلار بوده اســت. امارات 
دومین شــریک تجاری ایــران پس از 

چین بوده است.
وی ادامــه داد: صادرات ایران شــامل 
ســبزی و میوه، خشــکبار، آهن شکل 
دهی شده، انواع ملون‌ها، هیدرو کربن‌ها 
و روغن‌هــای پالایــش شــده، انگور، 
کشــمش و زعفران است. آمار صادرات 
کشــاورزی ۵.۵ میلیــارد دلار بــه کل 
کشورهای دنیاست و ســهم عمده آن 
برای چند کشــور اســت و امارات یکی 
از اصلی‌ترین این مشتری‌هاســت. این 
در حالی اســت که هنوز صادرات ما به 
شکل سنتی انجام می‌شود و در صورت 
بهبود زیرســاخت‌ها و کاهش هدر رفت 
افزایش  شاهد  می‌توان  کشاورزی،  مواد 

صادرات در این حوزه نیز بود.

وزیر صنعت:

آب خلیج فارس به صنایع مس سرچشمه و سنگ آهن چادرملو رسید

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در برازجان عنوان کرد:

رشد صنعتی کشور در سال ۱۳۹۹ چشمگیر است

رئیس اتاق بازرگانی ایران و امارات پاسخ داد

کدام کالای ایران در امارات بیشترین مشتری را دارد؟
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وزیــر نیــرو گفــت: هفتــه آینــده با 
بهره‌برداری از ۱۴ هــزار میلیارد تومان 
پروژه بــزرگ صنعت آب و برق، پرونده 
پویش هر هفته #الف ب-ایران بســته 

می‌شود.
به گزارش ایرنا،»رضــا اردکانیان« روز 
چهارشــنبه در حاشــیه هیات دولت در 
جمع خبرنــگاران، افــزود: افتتاح طرح 
های هفته آینده در استان های تهران، 
گیلان، قزوین و یک استان دیگر خواهد 
بــود که با بهره بــرداری از آنها پرونده 
مرحلــه دوم پویــش هر هفتــه #الف 

ب-ایران را به سرانجام می رساند.
وی با اشاره به افتتاح ۴۰۰ طرح آبرسانی 
در روز گذشته ادامه داد: با بهره برداری 
از این طرح‌ها، آبرســانی به یک هزار و 

۶۵۰ روستا به طور کامل محقق شد.
اردکانیان خاطرنشــان ساخت: آبرسانی 
پایدار به معنای آن است که روستاییان 
هم مانند شــهرها به شبکه آب متصل 
باشــند که با بهره‌برداری از طرح های 

دیروز این امر تحقق یافت.
اردکانیــان بــا بیان اینکــه هفته آینده 
آخریــن پروژه های پویــش #هرهفته 
الف ب ایران در اســتان‌های مازندران، 

گیلان، قزویــن و تهران که طرح های 
مهمی هم هســتند بهره بــرداری می 
شــوند گفت: ســرمایه گداری ۱۴ هزار 
میلیارد تومانی برای این طرح ها انجام 

شده است.
وی بهره بــرداری از واحد بخار نیروگاه 
کاســپین به ظرفیت ۱۵۰ مگاوات را از 

جمله این طرح ها برشمرد. 
اردکانیان بهره بــرداری از تصفیه خانه 
اب در گیــان را از دیگــر پــروزه ها 
اعلام کــرد و گفت: بهره بــرداری از 

طرح تصفیه خانه و شبکه ان در تهران 
از دیگر طرح ها اســت.وزیر نیرو گفت: 
تصفیه خانه فاضلاب غرب تهران در فاز 
نخســت دو میلیون و یکصد هزار نفر را 
تحت پوشــش قرار می دهد. اردکانیان 
گفت: این تصفیه خانه در آینده نزدیک 
جمعیت ۳ میلیون نفر را تحت پوشــش 
قرار می‌دهد و. این تصفیه‌خانه با اجرای 
حدود یک‌هزار و ۷۰۰ کیلومتر شــبکه 
جمع‌آوری فاضــاب، بیش از ۱۱ هزار 
تصفیه‌خانه  و  فاضــاب‌رو  تونــل  متر 

بزرگی تکمیل شده است.
وزیر نیرو افزود: ما از پسآب تصفیه شده 
برای مصارف مختلف استفاده می‌کنیم، 
از جمله که ۵۰ میلیون مترمکعب پسآب 
با کیفیت مناسب را به کشاورزان جنوب 
تهــران می‌دهیــم و به همــان میزان 
در عــوض چاه‌هــای برداشــت آب در 
میدان محمدیــه را ممنوع می‌کنیم که 
قدم بســیار خوبی برای حفظ آب‌های 
زیرزمینــی و جلوگیری از فرونشســت 
زمین است.اردکانیان خاطرنشان کرد: با 
طرح‌های هفته آینده نه تنها ۲۵۰ پروژه 
افتتاح شــده در ســال ۹۹ بلکه بیش از 
۳۰۰ پروژه با ســرمایه‌گذاری ۸۰ هزار 
میلیارد تومــان در این پویش به نتیجه 
رســیده و آمادگی این را خواهیم داشت 
که سال ۱۴۰۰ را با طرح‌های جدید آغاز 
کنیم.وزیر نیرو گفت:در نیمه ســال آبی 
جاری میزان بارش‌ها نســبت به ســال 
قبل تاکنون حدود ۴۰ درصد و نسبت به 
بلندمدت حــدود ۳۰ درصد کاهش دارد 
که امیدوار هستیم در روزها و هفته‌های 
پیش‌رو به‌ویژه در فصــل بهار با نزول 
قابل ملاحظه‌ای  الهی جبــران  رحمت 
در این زمینه داشــته باشیم.وی اضافه 

کرد: البته سعی کردیم برای استفاده از 
منابع آب ذخیره شــده در سدها حداکثر 
دقت را داشــته باشیم و مخازن هر چند 
که بارش آب نســبت به سال‌های قبل 
حدود ۴۰ درصد کاهش دارد، اما کاهش 
حجم مخازن بیش از ۱۰ درصد نیست.
وزیر نیرو با بیان اینکه عمده امیدواری 
ما بــه همراهی و همــکاری مردم در 
خاطرنشان  اســت،  مختلف  بخش‌های 
کرد: شرایط کرونا و ملاحظات بهداشتی 
طبیعتاً مصرف آب را نســبت به شرایط 
عادی بیشــتر می‌کند، اما با هوشیاری 
و آگاهی مردم ان‌شــاءالله سعی خواهیم 

کرد مشکل جدی نداشته باشیم.
اردکانیــان تاکید کــرد: تمهیدات لازم 
برای تامین آب شــرب کــه از اولویت 
بالایی برخوردار اســت اندیشــیده شده 
و طرح‌هایی نیز در دســت انجام است؛ 
به عنوان مثال امســال یک‌هزار و ۶۵۰ 
روستای کشــور را با ۴۰۰ روستایی که 
دیروز آبرسانی شــد به شبکه آب سالم 
و پایدار متصــل کردیم و از این طریق 
یک میلیون و ۴۹ هزار هم‌وطن ســاکن 
در روستاها از دسترسی به آب برخوردار 

شدند.

پایان لوله‌گذاری در 
صعب‌العبورترین منطقه طرح 

خط لوله گوره-جاسک
 دشوارترین بخش از عملیات لوله‌گذاری طرح انتقال 
نفت گوره- جاســک در صعب‌العبورترین منطقه در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن به پایان رسید.
به گزارش ایرنا از شرکت ملی نفت ایران، قائم مقام 
مجری طرح ساخت خط لوله گوره- جاسک افزود: 
این منطقه صعب‌العبور در کیلومتر ۲۶۲ و در گستره 
۲-۱ قرار دارد که از میان کوه‌های شــمال بوشهر 
عبور کرده و به دلیل نبود جاده دسترســی، عملیات 

جابه‌جایی و نصب خطوط لوله را سخت کرده بود.
»علــی جعفرزاده«‌بیان‌داشــت: به دلیــل موقعیت 
جغرافیایی این منطقه و عبور از کوه‌های صعب‌العبور 
و همچین وجود شیب‌های تند و تعدد آب‌روها، هیچ 
جاده‌ای برای دسترســی و عبــور تریلرهای حامل 
لوله و انتقال تجهیزات وجود نداشــت و این منطقه 
به طــول ۵۰ کیلومتــر از میان کوه‌های بوشــهر 
ســخت‌ترین محدوده‌ای بود که موفق شدیم آن را 

برای نصب خط لوله آماده کنیم.
قائم مقام مجــری طرح احداث خــط لوله گوره- 
جاســک با اشاره به شرایط پیچیده انتقال تجهیزات 
مسیرســازی در این منطقه که از چند ماه قبل آغاز 
شده و به پایان رســیده بود و نیز عملیاتی همچون 
ریسه کردن، حفاری کانال و جوشکاری، تاکید کرد: 
در صورتی که انجــام این عملیات مانند پروژه‌های 
دیگر در مدت زمان عرف و معمول انجام می‌شــد، 
باید دست‌کم بیش از یک سال به طول می انجامید 
امــا با همت بی‌نظیــر و مدیریت دقیــق مجموعه 
دســت‌اندرکاران در مــدت زمانی کوتــاه و به نحو 

احسن محقق شده است.
به گزارش NIOC، پیشــرفت فاز نخســت طرح 
عظیــم و راهبردی گوره-جاســک تاکنون بیش از 
٩٠ درصد بوده اســت و پیش‌بینی می‌شود عملیات 
جوشکاری خطوط لوله این طرح تا پایان سال جاری 

به اتمام برسد.
طرح انتقال نفت خام گوره به جاسک، طرحی ملی و 
راهبردی است که با حمایت دولت و راهبری شرکت 
ملی نفت ایــران و با هدف ایجــاد ظرفیت انتقال 
یک میلیون بشــکه نفت خام در روز، ذخیره‌سازی 
و صــادرات آن از طریــق پایانــه جدید جاســک، 
تضمین اســتمرار صادرات نفت خام، تمرکززدایی از 
پایانه‌های صادراتی و متنوع‌سازی آن و توسعه پایدار 

و اشتغال‌زایی در سواحل مکران اجرا می‌شود.

هدفگذاری آبرسانی به ۹.۳ 
میلیون جمعیت روستایی تا 

پایان دولت
مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، 
از هدفگذاری برای آبرســانی به ۹.۳ میلیون نفر از 
جمعیت روســتایی کشور تا پایان دولت تدبیر و امید 

خبر داد.
به‌گزارش ایســنا، حمیدرضا جانبــاز در آئین افتتاح 
طرح آبرسانی به ۴۰۰ روســتا در ۷ استان کشور با 
اعتبــار ۳۰۲ میلیارد تومان، اظهــار کرد: طرح ملی 
تکمیل و آبرسانی به روستاهای کشور از سال ۱۳۹۳ 
با اجازات مقام معظم رهبری و با برداشت از صندوق 

توسعه ملی آغاز شد.
وی با اشاره به هدفگذاری طرح مبنی بر بهره‌مندی 
۱۰.۹ میلیون نفر از جمعیت روســتایی کشور از آب 
شرب سالم و پایدار گفت: با احتساب پروژه‌های این 
هفته از پویش #هرهفته الف ب_ایران، آبرسانی به 
۱۳ هزار و ۱۶۳ روســتا بــا جمعیت ۸.۷ میلیون نفر 

مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.
جانباز از برنامه‌ریزی برای افزایش جمعیت روستایی 
برخوردار از آب شــرب سالم و پایدار به ۹.۳ میلیون 
نفر تــا پایان فعالیــت دولت خبــر داد و افزود: در 
ســال ۹۹ در قالب پویش #هرهفته الف ب_ایران 
آبرسانی به ۱۶۶۹ روســتا با جمعیت ۹۷۹ هزار نفر 
هدفگذاری شــده بود که با احتساب پویش امروز، 
از این تعداد ۱۶۵۰ روســتا با جمعیت یک میلیون و 
۴۹ هزار نفر از آب شرب پایدار برخوردار شده‌اند.وی 
اظهار کرد: برنامه داریم با اتفاق‌هایی که در لایحه 
بودجه و مصوبات کمیســیون تلفیق افتاد، در ادامه 
دولت تا شــش ماهه اول سال ۱۴۰۰، تعداد دیگری 
از روستاها از آب شرب سالم و پایدار برخوردار شوند 
و جمعیت نهایی به ۹.۳ میلیون نفر برســد. از میان 
۴۰۰ روســتایی که امروز از آب شرب سالم و پایدار 
برخوردار شــدند، ۱۶۸ روستا فاقد هرگونه تاسیسات 

آبرسانی بودند.
مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
گفــت: به ۷ روســتا در این پویش در اســتان‌های 
کرمان و خراسان رضوی با جمعیت ۱۲ هزار و ۵۰۰ 
نفر با همکاری خیران اســتانی با اعتبار ۱۳ میلیارد 
تومان آبرســانی شده اســت. این اتفاق خوبی بود 
که خیران به این ســمت ســوق پیدا کردند و برای 
شــکل‌گیری این اقدام به طور گســترده در کشور 
تلاش می‌شــود.جانباز با بیان اینکه تعداد زیادی از 
این روســتاها در چارچوب یکپارچگی شرکت‌های 
آب و فاضلاب شــهری و روســتایی عمدتا در کنار 
تاسیســات مشــترک بهره‌مند می‌شــوند و با ادامه 
حرکت، ســرعت کار بیشتر خواهد شد، افزود: حجم 
اجرایــی عملیاتی که امروز به بهره‌برداری رســید، 
افزایش ظرفیت تامیــن به میزان بیش از ۷۰۰ لیتر 
در ثانیه است، حدود ۱۴۰۰ کیلومتر لوله‌گذاری برای 
این روســتاها انجام و بیش از ۳۵ هزار متر مکعب 

مخزن احداث شده است.

گازسوزکردن رایگان حدود 
۸۴ هزار خودرو در سال ۹۹

 مدیر طرح‌های ســی. ان. جی شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی با اعلام تبدیل رایگان ۸۳ هزار و 
۸۰۲ خودروی عمومی گفت: طرح تبدیل خودروهای 
مسافربر اینترنتی و آژانس‌ها نیز از هفته‌های گذشته 

آغاز شده است.
»محمدحســین باقری« در گفت و گــو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا با بیان اینکه مسافربرهای اینترنتی و 
آژانس‌ها برای استفاده از تسهیلات بلاعوض دولتی 
برای گازســوز کردن خودروها بایــد منتظر پیامکی 
از سوی وزارت کشور باشــند، ادامه داد: از آنجا که 
شناسایی خودروهای مســافربر اینترنتی و آژانس‌ها 
از سوی وزارت کشور انجام‌ می‌شود، بنابراین پیامک 
دعــوت به تبدیل این دســته از خودروها از ســوی 

وزارت کشور ارسال می‌شود.
وی افزود: ثبت‌نام این دســته از خودروها آغاز شده 
اســت و قرار اســت دولت حدود ۷۵ تا ۸۰ درصد از 
منابع مالی مورد نیاز برای گازسوزکردن مسافربرهای 
اینترنتــی و آژانس‌ها را در قالب وام بلاعوض تامین 
کنــد و مالکان خودرو تنها ۲۰ تا ۲۵ درصد هزینه را 

پرداخت می‌کنند.
باقــری تاکید کرد: خودروهای مســافربر اینترنتی و 

آژانس‌ها بر اساس پیمایش اولویت‌بندی شده‌اند.
به گفته باقری، پرداخت از سوی مالک خودرو زمانی 
انجام می‌شود که پیمانکار مربوطه انتخاب شده و در 

انتظار انتخاب کارگاه هستند.
وی ادامه داد: لیست خودروهای مسافربر شخصی و 
آژانس‌های مورد تایید وزارت کشــور، بر روی سایت 
ثبت نام قرار دارد و خودروهایی مشــمول این طرح 
می‌شــوند که پلاک آنها در لیســت وزارت کشــور 

موجود باشد.
مدیر طرح‌هــای ســی. ان. جی افــزود: در زمینه 
هوشمندسازی جایگاه‌های سی. ان. جی نیز اقدامات 
لازم انجام شده و متقاضیان می‌توانند از ۱۵ فروردین 
ســال اینده اسناد مناقصه را بارگذاری کنند و پس از 

آن نیز برندگان اعلام خواهند شد.
باقری با اشــاره به اینکه کل خودروهای ثبت‌نامی 
بــرای تبدیل رایگان در ســامانه  ۲۶۴ هزار و ۴۲۳ 
خودرو بوده است، گفت: از این تعداد ۱۱۶ هزار و ۶۶ 
خودرو واجد شرایط اســتفاده از طرح تبدیل رایگان 

خودروهای عمومی بوده‌اند.
وی ادامه داد: تا کنون نیز ۸۳ هزار و ۸۰۳ خودرو در 
این طرح به صورت رایگان گاز ســوز شده‌اند و ۱۸ 

هزار و ۱۶۷ خودرو نیز نوبت گرفته‌اند.
به گزارش ایرنا، با توجه به مزیت ایران در دارا بودن 
مخازن گازی و همچنین توسعه سراسری شبکه گاز، 
اســتفاده از سی. ان. جی به عنوان سوخت جایگزین 

برای بنزین در دستور کار قرار دارد.
در حال حاضر ظرفیت رورانه جایگاه‌های ســی. ان. 
جی در کشــور حدود ۴۰ میلیون متر مکعب در روز 
است و این در حالی است که مصرف این سوخت ۲۳ 
میلیون متر مکعب برآورد می شــود که نشان‌دهنده 
ظرفیت خالی حدود ۵۰درصدی در این صنعت است.
وزارت نفت در تلاش است تا با تبدیل رایگان حدود 
۱.۵ میلیون خــودروی عمومی، علاوه بر انکه حجم 
بیشــتری از ســوخت مایع را آزاد کند، همچنین ۱۰ 
میلیون متر مکعب به مصرف سی. ان. جی بیافزاید.

اینکار علاوه بر آنکه فضای بیشتری برای صادرات 
فرآورده‌های نفتی فراهــم می‌کند، همچنین از نظر 
زیست محیطی نیز موثر بوده و آلودگی کمتری تولید 

می‌کند.

کاهش یک میلیون بشکه‌ای 
تولید نفت عربستان به دلیل 

بازگشت ایران به بازار
یک کارشناس ارشد بازار ســرمایه گفت: کاهش 
داوطلبانه یک میلیون بشکه‌ تولید نفت توسط نفت 
عربســتان، با هدف ایجاد فضا برای بازگشت نفت 

ایران به بازارهای جهانی است.
»نرسی قربان« در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا با بیان اینکه بازار نفت ســال ۹۹ را با سقوط 
قیمت‌هــا آغاز کرد، ادامــه داد: بازار از یک طرف 
به خاطر کمبود تقاضا به خاطر کرونا و از ســوی 
دیگر به دلیل مسایل مختلف اقتصادی تقاضا کم 
شــده بود.وی افزود: به تدریج با تولید واکسن که 
احتمال رونق اقتصادی و بازگشت تقاضا را تقویت 
کرده و در کنار آن نیز عرضه هم کاهش پیدا کرد، 

قیمت‌ها با افزایش همراه شد.
قربان با بیــان اینکه به دلیــل کاهش قیمت‌ها، 
ســرمایه‌گذاری‌ها در صنعــت نفــت کم شــد و 
کشورهای تولیدکننده هم با احتیاط بیشتری نفت 
فروختند، گفــت: در حال حاضر با توجه به کنترل 
نســبی کرونا با واکســن و ایجاد رونق اقتصادی، 
تصویر خوشــبینانه‌ای از قیمت نفت برای ماه‌های 
آینــده وجود دارد.به گفته قربــان، بازارهای آینده 
خرید نفت که بورس بازی اســت به همراه بورس 
آمریکا رشــد داشته و اگر واکسن کرونا موثر عمل 
کند، می‌توان انتظار تداوم این رشــد را داشت در 
غیر این صــورت قیمت نفت به حدود ۵۰ دلار در 
هر بشکه باز می‌گردد.   وی با بیان اینکه برداشته 
شدن تحریم‌ها و بازگشت نفت ایران به بازارهای 
جهانی، بر قیمت‌ها تاثیرگــذار خواهد بود، افزود: 
بــا رفع تحریم ها ایران می‌تواند به ســرعت ۱.۵ 
میلیون بشــکه به صادرات نفت خود در روز اضافه 
کنــد بنابراین برای بر هم نخوردن تعادل در بازار، 
سایر تولیدکنندگان باید از تولید نفت خود کم کنند.

اخباراخبار

افتتاح ۱۴ هزار میلیارد تومان طرح‌ آب و برق در هفته پایانی اسفندماه

تولید نفت در میدان 
بلال افزایش یافت

روند نزولی نفت 
ادامه یافت

تولید نفت ســکوی بلال با راه‌اندازی دوباره یک چاه قدیمی افزایش یافت. با انجام 
عملیات مشبک‌کاری جدید در لایه‌های تولیدی داخل چاه و تغییر در رشته تکمیلی 
آن، مقدار برداشت نفت چاه از ۶۰۰ بشکه به ۱۹۰۰ بشکه در روز رسیده است.چندی 
پیش چاه ۱۳P-BL سکوی بلال به‌دلیل بروز اشکال در موتور پمپ درون‌چاهی 
بسته شد و پس از حضور دکل حفاری سحر -۲ در میدان نفتی بلال و استقرار دکل 
روی این چاه تعمیرات آن آغاز شد که با انجام عملیات شبانه‌روزی و بی‌وقفه به‌مدت 

۶۴ روز، جمعه پانزدهم اسفندماه به بهره‌برداری رسید.

قیمت نفت در معاملات که سرمایه گذاران در آستانه انتشار آمار هفتگی 
ذخایر آمریکا به سودگیری اقدام کردند، برای سومین روز متوالی کاهش 
پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ماه 
مه ۵۶ سنت معادل ۰.۸ درصد کاهش یافت و به ۶۶ دلار و ۹۶ سنت در 
هر بشکه رسید. بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا برای 
تحویل در آوریل ۴۵ سنت معادل ۰.۷ درصد کاهش یافت و به ۶۳ دلار 

و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید.

وزیر نیرو اعلام کرد:

ســخنگوی صنعت برق گفت: ماینرهایی 
که در منازل اقدام به استفاده غیرمجاز از 
برق می‌کنند کاری خلاف کرده و با آنان 

برخورد خواهد شد.
»مصطفی رجبی‌مشــهدی« روز جمعه در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: 
استفاده از برق خانگی برای استخراج رمز 
ارز عــاوه بر آنکه کاری خلاف اســت، 
برای ســاکنان خانه‌ها و همسایگان خطر 

آفرین خواهد بود.
وی ادامــه‌داد: اســتفاده از بــرق خانگی 
برای اســتخراج رمز ارز به دلیل مصرف 
بیــش از حد مجاز، امــکان آتش گرفتن 
سیم‌کشــی خانه‌ها را افزایش می‌دهد که 
این امر ضمن افزایش احتمال آتش‌سوزی 
در خانه، به وســایل برقی دیگر آســیب 
جدی وارد می‌کند.سخنگوی صنعت برق 
بیان‌داشــت: علاوه بر این، به دلیل فشار 

بیش از حدی که به شبکه برق ساختمان 
وارد می‌شــود، امکان بروز خســارت به 

وسایل برقی همسایگان بیشتر است.
وی گفت: اســتفاده از برق خانگی برای 
اســتخراج رمز ارز به شــبکه بــرق نیز 
خســارت وارد می‌کنــد، زیرا باید فشــار 

بیشتری را متحمل شود.
معــاون برنامه ریزی اقتصادی شــرکت 
توانیر اظهار داشــت: شــهروندان اگر در 
همسایگی خود از وجود افرادی که برای 
اســتخراج رمز ارز از برق خانگی استفاده 
می‌کننــد آگاهی یافتند، ایــن موضوع را 

گزارش دهند تا با متخلفان برخورد شود.
به گفته وی، اســتفاده‌کنندگان غیرمجاز 
برق برای استخراج رمز ارز ظرفیتی معادل 

۹۰ مگاوات هستند.
رجبی مشهدی ادامه‌داد: تاکنون حدود ۳۰ 
مگاوات از این ظرفیت شناسایی شده که 

مصرفی معادل کل مصرف شــهر رامسر 
است.ســخنگوی صنعت برق افزود: برق 
برای کســانی که به صــورت قانونی و با 
کســب اجازه اقدام به اســتخراج رمز ارز 
کنند، تامین شــده و مورد حمایت خواهند 
بود.وی گفت: کســانی هم که به صورت 
غیرقانونی از شــبکه برق اســتفاده کنند، 
شناسایی شده و به مراجع قضایی معرفی 
خواهند شد.رجبی‌مشهدی خاطرنشان‌کرد: 
وزارت نیرو و شرکت توانیر با توسعه این 
کســب و کار جدید همانند سایر کسب و 
کارهــا اقدام به تعیبن تعرفــه برق برای 
آنها کــرد تا فعالان به‌صــورت قانونی و 
بــدون نگرانی از تامین بــرق به فعالیت 
اقتصادی  ریزی  برنامه  دهند.معاون  ادامه 
شــرکت توانیر افزود: رفتــار صنعت برق 
با فعالان اســتخراج رمز ارز همانند سایر 
فعالیت‌ها اســت و فقط در صورتی با آنان 

برخورد می‌شــود که به صورت غیرمجاز 
بخواهند از برق سوء استفاده کنند.

به گفته وی، برخورد با اســتفاده‌کنندگان 
از بــرق فقــط محــدود به  غیرمجــاز 
اســتخراج‌کنندگان ارز مجازی نیســت و 
براساس مصوبه‌های دولت و قانون،  همه 
انشــعاب‌های غیرمجاز جمع آوری شده و 

با هر نوع اســتفاده غیرمجاز از برق به‌جد 
برخورد می‌شود.

شرکت  پیشترمدیرعامل  ایرنا،  گزارش  به 
تولید، انتقال و توزیــع نیروی برق ایران 
گفت: اســتخراج کنندگان رمز ارزها برای 
برخورداری از برق مطمئن باید نسبت به 

اخذ مجوزهای قانونی اقدام کنند.

 معاون وزیر نیــرو در امور آب و آبفا از وجود 
۳۲۰ هزار چاه غیرمجاز در کشــور خبر داد 
و گفت: سرانه آب در کشــور از ۵ هزار متر 
مکعب در سال ۱۳۴۵ به یک هزار و ۲۰۰ متر 

مکعب در زمان حاضر رسیده است.
بــه‌ گــزارش روز جمعــه ایرنــا از پایگاه 
اطلاع‌رســانی وزارت نیرو )پاون(، »قاســم 
تقی‌زاده خامســی« نباید هر سال را با سال 
قبل مقایسه کرد، اظهار داشت: ایران کشوری 
اســت  که در منطقه خشک و نیمه خشک 
قرار دارد، در این منطقه در ۵۰ سال گذشته با 
توجه به نمودارها هر سه چهار سال یک‌بار تر 
سالی و نیمه تر سالی و در طول ۷ یا ۸ سال و 

حتی ۱۰ سال اخیرا خشکسالی داشتیم.
وی با اشــاره بــه اینکه امســال ۴۰ درصد 
کاهش بارندگی نســبت به پارســال داریم 
که در نقاط مختلف این رقم متفاوت اســت، 
گفت: مقایسه اصلی با سال‌های نرمال است، 
نســبت به نرمال ۲۹ درصد کاهش بارندگی 
داریم و البته در برخی نقاط مانند سیســتان 
و بلوچستان اصلا بارندگی نداشتیم و میزان 
بارندگــی این اســتان ۷۷ درصد از میانگین 
عقب است و نســبت به نرمال فقط ۳ یا ۴ 

استان جلو هستند. 

تقی‌زاده خامسی ادامه داد: همه آب شرب ما 
از سدها تامین نمی‌شود و این را باید در نظر 
داشت، حتی اگر همه سدها مانند چند سال 
گذشته پر باشــد باز هم نمی‌توان گفت که 

مشکل آب در برخی نقاط وجود ندارد. 
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا افزود: آنچه 
از سدها تامین می‌شود کم هم نیست مانند 
شــهر تهران، ۳۰ درصــد آب از چاه‌ها و ۷۰ 
درصد از سدهای پنج گانه این استان تامین 

می‌شود.
وی گفت: اول آب شرب را باید تامین کنیم 
و با وجود کاهش ۴۰ درصد بارندگی، مخازن 

سدها تنها ۱۰ درصد کاهش داشته است. 
تقی‌زاده خامســی افزود: در جاهایی که سد 
وجود دارد نگرانی نخواهیم داشــت اما باید 
رعایت بهره‌وری و صرفه‌جویی صورت گیرد 

که مردم این کار را همیشه انجام داده‌اند.
معــاون وزیر نیرو در امــور آب و آبفا اظهار 
داشــت: مدیریت منابع آب بــا وزارت نیرو 
اســت و باید طوری مدیریت کــرد که در 
مرحله نخســت آب شــرب و بعد از آن آب 
دیگر بخش‌ها را تامین کنیم اما به هر حال 

مصرف‌کننده هم تعیین‌کننده است. 
وی با اشاره به اینکه اکنون اوضاع به‌گونه‌ای 

است که آب شرب بیشتری به دلیل مصرف 
بالا تامین می‌شود و در طرف دیگر هشدار، 
کشاورزان قرار دارند، گفت: ممکن است وقتی 
که آب وجود دارد، برای کشت‌های تابستانه 
و بهاره آب تامین کنیم که در یکی دو سال 
گذشته در اســتان‌های اصفهان و خوزستان 
ایــن کار را انجام دادیم اما امســال طبیعتا 
نمی‌توانیم ایــن آب را تامین کنیم و باید در 
اســتان‌ها برنامه‌ریزی و کشت‌ها نیز محدود 
شــود.تقی‌زاده خامســی همچنین با اشاره 
به وظایف کارگروه ســازگاری با کم‌آبی در 
استان‌ها اظهار داشت: خط قرمز ما آب شرب 
است و بقیه در اختیار استان‌هاست که ما هم 
از نظــر مدیریت و تخصص به این‌ها کمک 

می‌کنیم تا دچار مشکل جدی نشوند.
معــاون وزیر نیرو در امــور آب و آبفا با بیان 
اینکه ۱۵ اســتان ما تقریبــا وضعیت خوبی 
ندارند، اظهار داشــت: اســتان‌های خراسان 
شــمالی و جنوبی، هرمزگان و سیســتان و 
بلوچستان وضعیت خوبی نسبت به دوره‌های 
قبل ندارند ولی برخی استان‌ها مانند تهران، 
البرز، قزوین، آذربایجان شرقی و اردبیل حتی 
نســبت به پارســال و درازمدت در وضعیت 
بهتری قرار دارند امید اســت در باران های 

بهاره وضع بهتر شود. 
وی ادامه داد: مســئله هواشناسی، مسئله‌ای 
اســت که به‌عنوان نمونه یــک هفته تا ۱۰ 
روز حــدود ۷۰ درصــد پیش‌بینی‌ها اتفاق 
می‌افتد. همانند سیلاب سال ۹۷ آماده شده 
بودیم برای یک ســال خشکسالی دیگر که 
سیلاب‌ها اتفاق افتاد که تقریبا در درازمدت 

قابل پیش‌بینی نبود. 
تقی‌زاده خامســی گفت: این که سیستان و 
بلوچستان عقب است به این دلیل است که 
همه آب آن از طریق سیلاب تامین می‌شود 

و امسال هیچ سیلابی نبود. 
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا در خصوص 
مدیریت منابع آب و چالش‌های جدی آن با 
توجــه به کاهش بارندگی‌ها اظهار داشــت: 
مهمتریــن کاری کــه باید انجــام دهیم با 
توجه بــه مصرف ۹۰ درصدی آب در بخش 
کشــاورزی، این است که مسئله بهره‌وری و 

الگوی کشت را تمام کنیم. 
وی بــا بیان اینکه تاثیــر چاه‌های غیرمجاز 
به اندازه بهره‌وری نیســت، گفت: ۳۲۰ هزار 
چاه غیر مجاز در کشور وجود دارد. این یک 
موضوع و مصرف آب موضوعی دیگر است. 

تقی‌زاده خامسی یادآوری کرد: در سال ۱۳۴۵ 

ســرانه آب کشــور ۵ هزار متر مکعب بود و 
اکنون به ۱۲۰۰ متر مکعب رسیده است، اما 
اراضی زیر کشت ما ۲۵ درصد افزایش یافته 
است. در آن زمان جمعیت ۲۵ میلیون نفر بود 

که اکنون به ۸۰ میلیون نفر رسیده است. 
معــاون وزیر نیرو در امــور آب و آبفا اظهار 
داشت: براساس تعریف استاندارهای جهانی، 
به این وضعیت تنش گفته می‌شود و اگر به 
۱۰۰۰ متر مکعب برســد به معنای بحران 
است. لازم است همت کرده و الگوی کشت 
برای کشــاورزان تعریف، ترویج و بهره‌وری 

افزایش یابد. 
وی ادامه داد: در ۱۷ استان کشور برنج کاشته 
می‌شــود در جایی که آب شــرب هم برای 

مصرف نداریم.
تقی‌زاده خامسی گفت: همیشه سخت‌گیری 
همراه با تشــویق اســت که اگر نباشد قابل 
انجام نیســت، این تجربه در تمــام ابعاد به 
دست آمده اســت در استانی حدود ۲۵ هزار 
هکتار برنج می‌کاشــتیم اما اکنون به ۵ هزار 

هکتار رسیده است. 
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا خاطرنشان 
کرد: »بهــره‌وری« کلید واژه ســازگاری با 

کم‌آبی است و باید سراغ آن برویم.

 مدیرعامل شــرکت تولیــد و مدیریت 
نیروگاه زاگرس کوثر با اشــاره به افتتاح 
سیســتم خنک کننده هــوای ورودی 
واحدهای سه و چهار این نیروگاه، گفت: با 
بهره‌برداری از این پروژه ۶۵ مگاوات برق 

به شبکه سراسری افزوده شد.
»محمدجعفری اناری« روز جمعه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: طراحی 
و اجرای این پروژه بر روی واحدهای سه 
و چهار نیروگاه توسط شرکت‌های توانمند 

داخلی و با هزینه‌ای در حدود ۲۰۰ میلیون 
ریال انجام شده است.

وی گفت: اجرای این پــروژه آن هم در 
شرایط تحریم نقش بسزایی در تامین برق 
شبکه سراسری کشور در پیک تابستان 
که مصرف برق بسیار بالا می‌رود، خواهد 

داشت.
جعفری ادامه داد: با توجه به اینکه نیروگاه 
زاگرس مستقیم به خط دیاله عراق متصل 
اســت با نصب این سیستم بر روی چهار 

واحد نیروگاه مجموعا ۶۵ مگاوات برق به 
شبکه سراسری استان اضافه می‌ شود تا 

امکان افزایش صادرات را فراهم کند.
تولیــد و مدیریت  مدیرعامل شــرکت 
نیروگاه زاگرس کوثر گفت: عملکرد بسیار 
ســاده کولرهای مدیا، استفاده از آن‌ها را 
به عنــوان یکی از بهتریــن روش‌های 
خنک‌ســازی هوای ورودی توربین‌های 

گازی در سطح دنیا مطرح کرده است.
وی اظهار داشــت: در این روش از یک 

سری پدهای خنک کننده در مسیر عبور 
هوا اســتفاده می‌شــود که باعث توزیع 
یکنواخت‌تر آب و نیز افزایش سطح تماس 
آب و هوا گردیده و راندمان خنک کاری 

را  به میزان ۱۵ درصد افزایش می‌دهد.
نیروگاه زاگرس کوثر در ســال ۱۳۸۹ با 
ظرفیت تولیــد ۶۴۸ مگاوات برای تأمین 
برق شبکه سراسری در کیلومتر ۱۵ محور 
کرمانشاه - بیستون توسط شرکت توانیر 

تکمیل و به بهره‌برداری رسید.

سخنگوی صنعت برق:

استفاده از برق خانگی برای استخراج رمز ارز مجاز نیست

معاون وزیر نیرو:

 ۳۲۰ هزار حلقه چاه غیرمجاز در کشور وجود دارد

۶۵ مگاوات برق تولیدی از نیروگاه زاگرس کرمانشاه به شبکه سراسری اضافه شد



5 بانک بیمه بورس

 شنبه 23 اسفند 1399
  سال چهارم  شماره 739

یک کارشــناس امــور اقتصادی گفت: 
رشد اقتصادی ناپایدار در نتیجه اتفاقات 
لحظه‌ای رخ می‌دهد، به این معنا؛ یک 
مرتبــه قیمــت نفت کاهــش می‌یابد، 
درآمدهــا هم با افت روبرو می‌شــود یا 
برای کارهای صــادرات و واردات فاقد 
دلار هســتیم، در نتیجــه رشــد منفی 

خواهد شد.
به گزارش پول نیوز، مســعود دانشمند، 
کارشــناس امور اقتصادی درباره دلایل 
بروز نوسانات رشد اقتصادی، گفت: دو 
نوع رشــد اقتصادی تحت عنوان پایدار 
و ناپایــدار وجود دارد. بــه عنوان مثال 
هوا ســرد می‌شود، قیمت نفت ۱۰ دلار 
رشد پیدا می‌کند، برای کشور ما هم به 
دلیل آنکه این رقــم وارد دارایی‌هایش 
اقتصادی  از رشــد  نشــان  می‌شــود، 
دارد زیرا رشــد اقتصــادی از مجموعه 
دارایی‌هــای افزایش یافته کشــور به 

دست می‌آید.
وی در ادامه اضافه کرد: رشد اقتصادی 
پایــدار بر مبنــای تولید ملی شــکل 
می‌گیرد به این معنا که بتوانیم کالایی 
را تولید کنیم که در بازار جهانی قیمت 
مناسب داشته باشد و آن را با سود قابل 
توجهی به فروش برســانیم و بازار هم 
برای کالا مورد نظر تا ده ســال آینده 

قابل پیش‌بینی باشد.

این کارشــناس امور اقتصــادی دلیل 
اقتصادی کشــور  ناپایدار بودن رشــد 
را چنیــن توضیح داد: رشــد اقتصادی 
ناپایــدار در نتیجه اتفاقات لحظه‌ای رخ 
می‌دهد، به این معنا؛ یک مرتبه قیمت 
نفت کاهش می‌یابد، درآمدها هم با افت 
روبرو می‌شود یا برای کارهای صادرات 
و واردات فاقد دلار هســتیم، در نتیجه 

رشد منفی خواهد شد.
دانشــمند در ادامه ابراز کــرد: اقتصاد 
تک پایــه را باید به اقتصــاد چند پایه 
تبدیل کنیم. زیرا ممکن اســت شرایط 
به گونــه‌ای رقم بخورد کــه آن تک 
محصول یا مــورد خریداری قرار نگیرد 

یا اینکه ارزشــش بالا پایین شــود، به 
هرحال اتفاقی افتد که نتیجه مورد نظر 

حاصل نشود.
وی در ادامه اظهار داشــت: اقتصاد چند 
پایه که در نتیجه آن نفت، پتروشــیمی، 
محصولات معدنی، لــوازم خانگی و ... 
تنوع محصولی جهت  صادر می‌شــود، 
صادرات ایجــاد می‌کند کــه این کار 
باعث خواهد شــد چنانچه یکی از این 
محصولات در بــازار جهانی دچار تنش 
شــود یا عوامل موثر بر قیمت، کاهشی 
شــدن آن را به وجود آورد، سایر کالاها 
به قوت خود باقی بماند. بنابراین با این 
ظریق همواره دارای یک رشد اقتصادی 

پایدار خواهیم بود.
این کارشــناس امور اقتصــادی درباره 
عوامل موثر بر اقتصاد پایدار بیان کرد: 
عوامــل موثر بر اقتصاد پایدار توســعه 
تولید ملی است. در حال حاضر نزدیک 
به ۴ میلیون تن محصــولات جالیزی 
تولید مــی کنیم، اما با وجــود بازار در 
دنیا بــرای ایــن کالا توانایی صادرات 
آن را نداریم. حضور و گرفتن ســهم در 
بازارهای دنیا سخت است، اما وقتی این 
اتفاق افتاد مسئولیت سنگین‌تری نسبت 

به نرفتن در بازار خواهیم داشت.
دانشــمند در خصوص این مسئولیت‌ها 
افزود: همواره باید در بازار حضور داشته 
باشیم، علاوه بر این کیفیت کالا نه تنها 
نباید تغییر کند، بلکه به سمت بهبودی 
هم پیــش رود. قیمت کالا باید در بازار 
هدف به تثبیت برسد. در کنار تمام این 
موارد نباید خدمات پس از فروش را کنار 
گذارد تا بازار به ما اطمینان یابد. جهت 
روی دادن این اتفاق نیاز است تا تولید 
و توزیع کنندگان متکی به نظام پولی و 
بانکی مطمئن باشند، یعنی بانک‌ها باید 
بتوانند در قبال ابزارهایی که وجود دارد 

از تولید کننده حمایت به عمل آورند.
وی درباره این ابزارها خاطرنشان کرد: 
ابتدا باید مسئله FATF برطرف شود 
تا توانایی ارتبــاط بانظام بانکی دنیا به 

دســت آید و از این طریق صادرات را 
بر مبنای LC انجام گیرد تا تسهیلات 
پیش از صدور اخذ شود. تمام این موارد 
زنجیروار به هم متصل اســت. چنانچه 
یکی از اینها یعنی FATF حل نشود، 
سایر موارد با مشکل روبرو خواهد شد و 
بدین معنا است که تاجر مجبور خواهد 
شــد با پول جیب خود دست به تجارت 
‌بزنــد که در تمام دنیــا کار مطمئنی به 
حساب نمی‌آید، زیرا با اعتبار این کار را 

انجام می‌دهند.
این کارشــناس امور اقتصادی در ادامه 
ابراز داشت: علاوه بر مسئله مورد اشاره 
تاجر ما هم باید تاجر باشد، به این معنا 
که تسهیلات پیش از صدور را وارد بازار 
برای خرید ماشــین و خانه نکند. تاجر 
باید پولی که بابت یــک کالا دریافت 
می‌کنــد، برای همــان کالا به مصرف 

برساند.
دانشــمند در این خصوص تاکید کرد: 
توقــع تمام ارگان‌هــا از بانک مرکزی 
کنترل تورم است، در حالی که این کار 
بر عهده تولید اســت. وزارت صمت به 
ســادگی توپ را انداخته در زمین بانک 
مرکــزی، در حالی که تــورم معلول و 
اقتصادی  عوامل  یکســری  از  ناشــی 
محسوب می‌شــود که این موارد تحت 

اختیار بانک مرکزی نیست.

همتی: اقتصاد ایران از رکود 
خارج شد 

 رییــس کل بانــک مرکزی از رشــد اقتصادی 
مثبت در ســه ماهه سوم ســال جاری و خروج 
اقتصاد کشــور از رکود خبر داد و اعلام کرد که 
جزئیات رشد بخش‌های مختلف اقتصادی کشور 

اوایل هفته پیش رو منتشر خواهد شد.
به گــزارش روز جمعه ایرنا، »عبدالناصر همتی« 
در یادداشتی اینســتاگرامی اعلام کرد: براساس 
بانک  اقتصــادی  اداره حســاب‌های  گــزارش 
مرکزی رشــد اقتصادی کشور که از فصل دوم 
سال جاری مثبت شــده بود، در سه ماهه سوم 

سال نیز مثبت بوده است. 
وی افزود: رشد مثبت ۳.۹ درصد با نفت و مثبت 
۲.۹ درصد بدون نفت در سه ماهه سوم سال ثبت 
شــده است. بنابراین، اقتصاد در دو فصل متوالی 
دوم و سوم ســال ۱۳۹۹ رشد مثبت داشت. لذا، 
امروز با اطمینان می‌توان از گذر اقتصاد ایران از 
دوره ســخت تحریم و رکود ناشی از آن و ورود 

به دوره رشد مجدد اقتصادی خبر داد. 
همتی خاطرنشان کرد: با توجه به تداوم تحریم 
حداکثری علیه ایران و شــیوع کرونا، که موجب 
رکود و رشــد منفی شــدید در بسیاری کشورها 
شــده است، رشــد حاصله مهم و حاصل اجرای 
اقتصاد مقاومتی و نماد جهش تولید در شــرایط 

تحریم است. 
رییــس کل بانک مرکــزی خاطرنشــان کرد: 
جزئیــات رشــد بخش‌های مختلــف اقتصادی 
کشــور اوایل هفته پیش رو اعلام خواهد شــد. 
ایــن اتفاق خوب نتیجه مقاومــت مردم، قدرت 
انعطاف اقتصاد ایران در مقابل شوک‌های وارده 
به آن است و امیدوارم فصل‌های آینده نیز رشد 

اقتصاد تداوم پیدا کند.

برگزاری قرعه کشی 
نرم‌افزار جامع پرداخت فام 

موسسه ملل
قرعه کشی اپلیکیشن جامع پرداخت فام موسسه 
اعتباری ملل در روز شــنبه ۱۳۹۹/۱۲/۲۳ برگزار 

می گردد.
بــه گزارش گــروه بانک و بیمه پــول نیوز، این 
جشــنواره از ۲۵ بهمن مــاه و همزمان با ولادت 
امام محمد باقر )ع( آغاز و تا مبعث حضرت رسول 

گرامی اسلام )ص( به پایان می رسد.
مشــتریان با نصب نرم افزار فــام )پویانگار ملل( 
و با انجام حداقل یک تراکنش، در قرعه کشــی 
با جوایز یک جایزه نقــد ۵۰۰ میلیون ریالی و ۳ 
گوشی هوشــمند و ۳ دستگاه ســاعت هوشمند 

شرکت داده می شوند.
گفتنی است نرم افزار فام از جامع ترین نرم افزار 
های پرداخت کشــور محســوب می شود که در 
نســخه جدید از ویژگی های متمایز و برجســته 
خود نظیر دســتیار صوتی رونمایی کرده است که 
در نوع خود در میان نرم افزار های پرداخت کشور 

بی نظیر است.
این گزارش می افزاید که مراســم قرعه کشــی 
به صــورت زنده از ســاعت ۱۵ از طریق صفحه 
اینســتاگرام فام و صفحه فــام در آپارات پخش 

خواهد شد.

کسب گواهی استاندارد 
ISO 10002 توسط 

شرکت بیمه دی

شرکت بیمه دی با پیاده سازی الزامات استاندارد 
ISO 10002 توانست، طی نشست های ارزیابی 
خود، بدون هیچ گونه عدم انطباق این گواهی را 

کسب نماید.
حسن قلندری معاون امور مشتریان و توسعه بازار 
در این رابطه گفت: شرکت بیمه دی برای تحقق 
بخشیدن به چشم انداز خود که همانا تبدیل شدن 
به »پدیده محبوب مشتریان« است، برنامه هایی 
را تدوین کرده و در همین راســتا، پیاده ســازی 
استانداردهای ISO 10002 ، گام مهمی در این 
مســیر و حمایت از حقوق مشتریان به شمار می 

آید.
وی افــزود: بــرای انطباق فرآیند رســیدگی به 
شــکایات با بندهای اســتاندارد، چهار جلسه‌ی 
ممیــزی داخلــی در ســطح ســتاد، شــعب و 
نمایندگی‌هــای منتخب برگــزار گردید و در این 
راستا، خط مشی رسیدگی به شکایات نیز در بیمه 
دی تدوین شــد. بدین ترتیب، طی برگزاری دو 
مرحله‌ی ممیزی و بررســی فرآیند رســیدگی به 
شکایت در کلیه‌‌ی سطوح سازمان ، شرکت بیمه 
دی توانست اســتاندارد ISO 10002:2018 را، 

بدون هیچ‌گونه عدم انطباق کسب نماید.

 كسب و كار دیجیتالی
 افق تجارت فردا است

سامانه یکپارچه نظارت بر بیمه های شخص ثالث و 
چند رشته دیگر از موثرترین روش های تسهیل گرانه 
صنعت بیمه به شــمار می رود که طراحی های لازم 
برای رشــته های دیگر نیز صورت گرفته و به زودی 

اجرایی خواهد شد.
كسب و كار دیجیتالی افق تجارت فردا استبه گزارش 
گروه بانک و بیمه پول نیوز، سید قاسم نعمتی که در 
نشســت خبری ارائه عملکرد، برنامه ها و پروژه های 
وزارت امور اقتصادی و دارایی اقتصاد سخن می گفت 
با اعلام این مطلب افزود: سیستم نظارت هوشمند بر 
رشته های بیمه حمل ونقل، آتش سوزی و زندگی با 
پیشرفت صد در صد و سیستم های نظارت هوشمند 
بر رشته های بیمه درمان و بدنه، پیشرفت بالای 80 
درصد را نشان می دهد و در آینده نزدیک تمامی رشته 

های بیمه ای با مکانیسم آنلاین پایش خواهد شد.
رئیس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات بیمه مرکزی 
از حذف الزام صدور بیمه نامه کاغذی در رشته شخص 
ثالث و حــوادث راننده به عنوان یک تحول بزرگ در 
صنعت بیمه، یاد کرد و اظهار داشت: زیرساخت های 
کافی برای حذف صدور بیمه نامه های کاغذی فراهم 
شــده و اشکالاتی که در برخی شهرستان ها گزارش 
شده بود به دلیل ضعف اطلاع رسانی نهادهای همکار 

بوده است.
وی با اشــاره به تفاهم نامه بیمــه مرکزی و معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری، از ســطح بالای 
تعامل با نهادهای مرتبط خبر داد و افزود: در راســتای 
انجام تکالیف مرتبط با قوانین و اسناد بالادستی، تعامل 
با نهادهای متناظر در بالاترین سطح ممکن در حال 

انجام است.
نعمتی با اعلام این مطلب که دسترسی به بانک جامع 
اطلاعاتی از نیازهای جدی دســتگاه های نظارتی به 
شمار می رود، خاطرنشان کرد: جنس کسب و کار بیمه 
ای به اطلاعات جامع و کامل نیازمند است و هر چقدر 
سطح تعاملی بالاتر باشــد روند توسعه بیمه با شتاب 

بیشتری ادامه می یابد.
وی از کســب و کارهــای دیجیتالی بــه عنوان افق 
تجارت فردا نام برد و افزود: بســتر الکترونیکی برای 
انجام فعالیت های بیمه ای فراهم شــده و با تکمیل 
زیرســاخت ها می توان آینده روشــن تری را برای 

فعالان این صنعت متصور شد.
گفتنی است در این نشست، علی عبداللهی رئیس مرکز 
فناوری اطلاعات و توسعه اقتصاد هوشمند وزات امور 
اقتصادی و دارایی با قدردانی از عملکرد مرکز فناوری 
اطلاعــات و ارتباطات بیمه مرکزی کســب عنوان 
برتر توســط مجموعه بیمه مرکزی بصورت سه سال 
متوالی را نشــانه بلوغ سازمانی دانست و گفت: کسب 
رتبه نخســت در سومین سال متوالی کاری پیچیده و 
دشوار است که از توجه خاص بیمه مرکزی به موضوع 

فناوری حکایت دارد.
وی از حذف بیمه نامه های کاغذی نیز به عنوان یک 
دستاورد ویژه یاد کرد و کسب عنوان نخست نهادناظر 

صنعت بیمه در حوزه دیجیتال را تبریک گفت.

لزوم بازنگری در سیاست 
الزام پرداخت همه وام خرد 

در قالب کارت اعتباری

عضــو هیات مدیره بانک ملی ایــران با بیان این 
که بر اســاس الزامات قانونی، اکنون بخش قابل 
توجهی از تســهیلات خرد ایــن بانک به صورت 
کارت اعتباری پرداخت می شــود، تاکید کرد که 
امکان پرداخت همه تسهیلات خرد در قالب کارت 

اعتباری وجود ندارد.
سید فرید موسوی در گفت و گو با خبرنگار روابط 
عمومی بانک ملی ایران، تسهیلات خرد را روشی 
بــرای رفع نیازهای عمومی متقاضیان دانســت و 
خاطرنشان کرد: برخی از این نیازها به خرید کالا 
مربوط نمی شود و باید به صورت سنتی به مشتری 

پرداخت شود.
وی با تاکید بر این که کشــور به توسعه فرهنگ 
استفاده از کارت اعتباری نیاز دارد، افزود: هدف از 
تخصیص کارت اعتباری به جای پول نقد، تمرکز 
بر حمایت از تولید و رسیدن منابع به مقصد است، 
به طوری که تســهیلات در جایــی غیر از محل 

تعیین شده هزینه نشود.
عضو هیــات مدیره بانک ملی ایران با اشــاره به 
این که کارت های اعتباری همچنان در واحدهای 
صنفی قابلیت نقدشوندگی دارند، گفت: این روش 
بر خلاف هدف سیاستگذار است و البته نشان می 
دهد که متقاضیان تسهیلات در مواردی همچنان 

به منابع نقدی نیاز دارند.
موســوی با بیان این که چنین معضلی می تواند 
نشان دهنده الزام برای بازنگری در سیاست های 
مرتبط با پرداخت تسهیلات خرد باشد، افزود: می 
توان با در نظر گرفتن روشی میانه، تسهیلات خرد 
را در دو قالــب کارت اعتباری یــا پرداخت نقدی 

ارائه کرد.

اخباراخبار

لازمه اقتصاد پایدار کشور توسعه تولید ملی است

پرداخت خسارت 
خودرو آنلاین شد

رشد نقدینگی 
به دلیل مشکلات 
ساختاری است

طبق اعلام یکــی از پلتفرم‌های خدمات بیمه، از این پس مردم می‌توانند 
خسارت‌های مربوط به خودرو را به صورت آنلاین دریافت کنند.

طبق تحقیقات و بررسی‌هایی که در زمینه رضایت مردم از خدمات بیمه‌ای 
انجام شده، بیشــترین میزان عدم رضایت مردم از بیمه، مربوط به فرآیند 
پرداخت خسارت اســت. علاوه بر آن، شیوع ویروس کرونا و به دنبال آن 
موج‌های جدید این بیماری، بسیاری از شرکت‌ها را بر آن داشت تا خدمات 

خود را به صورت آنلاین عرضه کنند تا به شیوع بیماری دامن نزنند.

تهــران- ایرنا- روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: به دلیل مشــکلات 
ساختاری متوسط رشد نقدینگی در ۲۰ سال گذشته ۲۷.۶ درصد است. 

 روابط عمومی بانک مرکزی با انتشار پستی در صفحه توئیتر خود در پاسخ به 
این نقد که نصف نقدینگی تاریخ اقتصاد ایران در ســه سال گذشته خلق شد، 
افزود:  »وقتی به دلیل مشکلات ساختاری متوسط رشد نقدینگی در ۲۰ سال 
گذشته ۲۷.۶ درصد است. ریاضیات پایه به ما می‌گوید هر سه سال نقدینگی دو 

برابر می‌شود فرقی نمی‌کند سیاستگذار پولی چه کسی باشد.«

یک کارشناس امور اقتصادی بیان کرد:

شــاخص کل بورس تهــران در پایان 
معاملات روز چهارشــنبه ۲۰ اسفند ۹۹ 
با ریزش ۳۳۰۰ واحدی در ســطح یک 

میلیون و ۲۰۶ هزار واحد قرار گرفت.
به گزارش پول نیوز، شاخص کل بورس 
در پایان معاملات روز شــنبه ۱۶ اسفند 
۹۹ بــا افت ۸ هــزار و ۱۷۳ واحدی در 
ســطح یک میلیــون و ۱۶۹ هزار واحد 
قــرار گرفت. شــاخص کل هم‌وزن نیز 
سرخپوش شــد و با ریزش ۳۳۰ واحد، 
رقم ۴۳۰ هزار و ۹۳۴ واحد را ثبت کرد. 
فرابورس هم سرخپوش  شــاخص کل 
شــد و به ۱۶ هزار و ۹۰۵ واحد رســید. 
»فملی«، »فارس« و »فولاد« نماد‌هایی 
بودند که بیشــترین تاثیــر منفی را در 
شاخص داشــتند و »برکت« »فولاژ« و 
»شسپا« سبزترین نماد‌های امروز بودند 
و بر شــاخص بورس اثر مثبت گاشتند. 
»شســتا«، »آبادا« و »ثامید« سه نماد 
پرتراکنش بورس بودند. ارزش معاملات 
بــورس ۳۴۰۰ میلیارد تومــان و ارزش 
میلیارد   ۱۶۳۰۰ فرابــورس  معامــات 

تومان بود.
روز پس از آن نیز بازار سرمایه با صعود 
۵۸۰۰ واحــدی در ارتفاع یک میلیون و 
۱۷۵ هــزار واحد قرار گرفت. شــاخص 
هم‌وزن، اما سرخپوش شد و با ریزش ۹۲ 
واحــدی، ۴۳۰ هزار و ۸۵۱ واحد را ثبت 

کرد. شــاخص فرابورس هم به ۱۶ هزار 
و ۹۴۵ واحد رسید. »فولاد«، »وغدیر« 
و »فخوز« ســه نماد تاثیرگذار در رشد 
شاخص کل بودند. »پارسان«، »پارس« 
و »وامید« نیز ســه نمــادی بودند که 
بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس 
گذاشتند. همچنین »فملی«، »وامید« و 
»خودرو« هم ســه نماد پرتراکنش لقب 
گرفتند. ارزش معامــات بورس حدود 
۷۲۰۰ میلیــارد تومان و ارزش معاملات 

فرابورس ۱۴۵۰۰ میلیارد تومان بود.
شــخص کل بــورس در معاملات روز 
دوشــنبه بیش از هفــت میلیارد و ۸۸۸ 
میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
بــه ارزش ۱۱۰ هــزار و ۸۲۷ میلیــارد 
ریال داد و ســتد شد. همچنین شاخص 
کل )هــم‌وزن( با یک هزار و ۱۸۹ واحد 
افزایــش بــه ۴۳۲ هــزار و ۴۷ واحد و 
شــاخص قیمت )هم‌وزن( با ۷۷۶ واحد 
رشــد به ۲۸۲ هزار و ۴۲ واحد رسیدند. 
شاخص بازار اول ۲۰ هزار و ۷۶۳ واحد 
و شاخص بازار دوم ۳۹ هزار و ۶۳ واحد 
افزایش داشــتند. علاوه بر این در بین 
همه نمادها، نماد فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با ســه هزار و ۲۹۱ واحد، ملی 
صنایع مس ایــران )فملی( با یک هزار 
و ۹۰۰ واحد، شــرکت ســرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شســتا( بــا یک هزار 

و ۶۶۰ واحد، صنایع پتروشــیمی خلیج 
فارس )فارس( با یک هزار و ۶۵۰ واحد، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( با یک هزار 
و ۲۱۶ واحــد، نفت و گاز پتروشــیمی 
تامین )تاپیکــو( با یک هزار و ۷۹ واحد 
و ســرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با یک 
هزار و ۲۶ واحد تاثیر مثبت را بر شاخص 

بورس داشتند.
نماد مخابــرات ایران )اخابــر( با ۲۴۰ 
واحد، بانک پارســیان )وپارس( با ۱۹۵ 
واحد، صنایع شــیمیایی ایران َ)یران( با 
۱۱۵ واحد، گروه بهمن )خبهمن( با ۹۷ 
با  واحد، گروه دارویی برکــت )برکت( 
واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی   ۸۸
ایران )حکشــتی( با ۸۶ واحد ســرمایه 
گــذاری ملی ایــران )ونیکــی( با ۷۸ 
واحد، کاما )باما( بــا ۷۰ واحد، خدمات 
انفورماتیک )رانفور( با ۶۹ واحد و فولاد 
آلیاژی ایــران )فولاژ( بــا ۶۲ واحد و 
سایپا )خساپا( با ۴۸ واحد تاثیر منفی بر 

شاخص گذاشتند.
شاخص بورس در معاملات روز پس از 
آن بیش از هفت میلیارد و ۹۶۰ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۸۹ هزار و ۵۶۰ میلیارد ریال داد و ستد 
شــد. همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با 
۲۹۲ واحد افزایش به ۴۳۲ هزار و ۳۴۳ 
واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با ۱۹۰ 

واحد رشــد به ۲۸۲ هــزار و ۲۳۰ واحد 
رسیدند. شاخص بازار اول هشت هزار و 
۸۲۹ واحد و شاخص بازار دوم ۱۶ هزار و 
۲۱۰ واحد افزایش داشتند. علاوه بر این 
در بین همــه نمادها، نماد پالایش نفت 
اصفهان )شپنا( با یک هزار و ۲۳۹ واحد، 
فولاد مبارکه اصفهــان )فولاد( با ۹۲۹ 
واحد، پالایش نفت بندرعباس )شنبدر( با 
۷۵۱ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( 
با ۵۷۴ واحد، پتروشــیمی نوری )نوری( 
با ۵۶۲ واحد، صنایع پتروشــیمی خلیج 
فارس )فــارس( بــا ۴۲۵ واحد و مبین 
انرژی خلیج فارس )مبین( با ۴۲۵ واحد، 
بانک پاسارگاد )وپاســار( با ۴۲۱ واحد، 
پتروشــیمی پارس )پارس( با ۳۹۰ واحد 
و پتروشیمی جم )جم( با ۳۸۷ واحد تاثیر 

مثبت را بر شاخص بورس داشتند.

شــاخص بورس و اوراق بهــادار تهران 
در پایــان معامــات هفته جــاری ۲۰ 
اســفند ۹۹ با ریزش ۳۳۰۰ واحدی در 
ســطح یک میلیــون و ۲۰۶ هزار واحد 
قــرار گرفت. شــاخص کل هم‌وزن نیز 
سرخپوش شــد و با افت ۵۳۹ واحدی، 
رقم ۴۳۱ هزار و ۸۰۸ واحد را ثبت کرد. 
»فملی« و »شستا« و »فولاد« نماد‌های 
بزرگ و شــاخص ســوز بازار بودند که 
بیشــترین تاثیــر منفی را در شــاخص 
داشتند و »کچاد«، »پارس« و »کگل« 
نماد‌هایی با اثر مثبت بر شاخص بورس 
بودند. »اپال«، »برکت« و »شــپنا« نیز 
سه نماد پرتراکنش بورس بودند. ارزش 
معامــات بورس امــروز ۵۲۰۰ میلیارد 
تومان بــود و ارزش معاملات فرابورس 

۱۹۳۰۰ میلیارد تومان بود.

طبق تحلیــل دبیر هیات مدیــره اتحادیه طلا و 
جواهر تهــران از وضعیت یک هفتــه اخیر بازار 
ســکه و طلا داخلــی، در طی ایــن هفته باتوجه 
بــه صعود قیمت اونس جهانی و نوســان محدود 
افزایشی نرخ ارز در داخل، قیمت‌ها در بازار سکه 
و طلا که تا پیــش از این روندی نزولی در پیش 
گرفته بود، تغییر مســیر داده است؛ بگونه‌ای که 
هر قطعه ســکه ۱۳۰ هزار تومان و هر گرم طلا 

حدود ۱۸ هزار تومان افزایش یافته است.
از ابتدای اسفند ماه روند بازار سکه و طلا داخلی 
رونــدی نزولی در پیشــگرفته بود امــا از ابتدای 
هفته‌ای که پشــت سر گذاشته‌ایم، مسیر قیمت‌ها 
تغییر کرده و مجدد روبه افزایشــی شــدن رفته 

است.
نادر بذرافشــان-دبیر هیات مدیره  این رابطه  در 
اتحادیه طــا و جواهر تهــران- در گفت‌وگو با 
ایســنا، اظهار کرد: در طی هفته‌ای که گذشــت 
باتوجه به اخبار سیاســی- اقتصادی در دنیا، بطور 
میانگیــن برای هر اونــس جهانی حدود ۲۵ دلار 
افزایش قیمت دیده شــد. از سوی دیگر در بازار 
داخل نیز افزایش هرچنــد محدود نرخ ارز را نیز 
داشــته‌ایم که در مجموع ســکه تمــام ۳۰ هزار 
تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیــار بطور میانگین 

افزایش یافته‌اند. ۱۸ هزار تومان 
کاهــش ۲۵ درصدی تقاضا در روزهــای پایانی 

سال نسبت به سال گذشته
وی بــا بیان اینکه حباب ســکه طــی این هفته 

در محدوده ۵۰۰ هزار تومان قرار گرفته اســت، 
در رابطــه با میزان تقاضا در بــازار، تصریح کرد: 
علیرغم اینکه روزهای پایانی ســال را پشت سر 
می‌گذاریم اما تقاضا برای خرید سکه و مصنوعات 
طلا نســبت به سال گذشــته در همین ایام، ۲۵ 
درصــد کاهش یافته اســت. علــت این کاهش 
تقاضــا، علاوه براینکه نوســانات قیمت‌هاســت، 
مردم نگــران   و منتظر کاهش بیشــتر قیمت‌ها 
هســتند. البته به اعتقاد بنده در دوماه گذشــته، 
قیمت‌ها از ثبات خوبی برخوردار بوده  و نوسانات 
افزایشــی و کاهشــی میانگین بیــن دو تا هفت 
درصد بوده و نوسان شدیدی ایجاد نشده است. 

ایــن مقام صنفی افزود: در حــال حاضر قیمت‌ها 
در ثبات نسبی خوبی اســت و مردم می‌توانند به 
راحتی برای خرید ســکه و مصنوعات طلا اقدام 
کننــد. از نظر ما کاهــش قیمت‌ها صورت گرفته 
و احتمالا تا پایان ســال از دیــد بنده؛ نهایت پنج 
تا هفــت درصد افزایش یا کاهش قیمت داشــته 
باشــیم که تحــت تاثیــر نوســانات قیمت طلا 
در بازارهای جهانی به ســبب تحــولات و اخبار 
سیاســی- اقتصادی باشد که می‌تواند در بازار ارز 

باشد.  تاثیرگذار  نیز  داخل 
بذرافشــان تاکید کرد: به شــدت میــزان تقاضا 
نسبت به سال گذشــته کاهش یافته است و این 
در حالی است در روزهای پایانی سال و باتوجه به 
اعیاد و در پیش داشتن ماه شعبان بایستی میزان 
تقاضا برای سکه و طلا بیشتر باشد اما این تقاضا 

ایجاد نشــده اســت. قیمت‌ها ثبات نسبی خود را 
پیدا کرده و از دید بنده، بعید اســت آن کاهشــی 
که مردم انتظار دارند سکه به کمتر از ۱۰ میلیون 
تومــان یا گرم طلا به کمتر از یک میلیون تومان 

بیفتد. اتفاق  برسد، 
دبیــر هیات مدیره اتحادیه طــا و جواهر تهران 
در اعــام  آخرین قیمت‌ها در بازار ســکه و طلا 
داخلــی و تغییرات آن نســبت به ابتــدای هفته، 
گفت: قیمت هر قطعه سکه تمام بهار طرح جدید 
با افزایش ۱۳۰ هزار تومانی به ۱۰ میلیون و ۵۷۰ 
هزار تومان رســیده اســت . هر قطعه سکه تمام 
طــرح قدیم نیز ۱۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان در 
پایان هفته تعیین قیمت شــده است. همانطور که 
اشاره شد، در حال حاضر حباب سکه نیز برای هر 

قطعه سکه حدودا ۵۵۰ هزار تومان است.
وی افزود: هر قطعه نیم ســکه با رشد ۱۰۰ هزار 
تومانی به شــش میلیون و ۲۰۰ هــزار تومان و 
ربع ســکه با افزایش ۱۵۰ هزار تومانی به ســه 
میلیون و ۹۵۰ هزار تومان رســیده‌اند. سکه‌های 
یک گرمی نیز بدون تغییر نســبت به ابتدای هفته 

دو میلیون و ۲۵۰ هزار تومان قیمت دارد.  
این مقام صنفی گفت: همچنین هر مثقال طلا با 
افزایش ۲۵ هــزار تومانی به چهار میلیون و ۴۸۰ 
هــزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار با افزایش 
حــدود ۱۸ هزار تومانی به یک میلیون و ۳۸ هزار 
تومان رسیده اســت. آخرین نرخ ثبت شده برای 
اونس جهانی نیز با افزایش ۲۵ دلاری طی هفته 

اخیر که اشاره شد، ۱۷۰۴ دلار است.

بررسی عملکرد بازار سرمایه در هفته جاری

افت ۳۳۰۰ واحدی بورس تهران

در طول یک هفته اخیر:

روند قیمتی بازار سکه و طلا، تغییر مسیر داد
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راه و شهر سازی

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
انبوه سازان  با درخواســت برخی  گفت: 
برای ساخت مســکن ملی با متری ۴.۲ 
میلیون تومان مخالفــت کردیم و صرفا 
قراردادهای متــری ۲.۷ میلیون را امضا 

می کنیم.
حبیــب الله طاهرخانــی در گفت وگو با 
خبرنگار مهر درباره متروی شــهر جدید 
پرند که قرار بود تا پایان امســال متصل 
شــود ولی این اتفاق رخ نداد اظهار کرد: 
دستگاه مجری متروی شهر جدید پرند، 
نیست  شرکت عمران شــهرهای جدید 
و ســاخت آن بر عهده شهرداری تهران 

است.
شــهرداری تهران ساخت متروی پرند را 

پیش نمی‌برد
وی افزود: ما چارچوبی تعیین کرده بودیم 
که اگر شــهرداری کار را به پیش ببرد، 
ما هم در شرکت عمران شهرهای جدید 
در پیشبرد این پروژه مشارکت کنیم ولی 
شــهرداری این طرح را به پیش نبرده و 
متأسفانه در سال جاری هیچ پیشرفتی در 
پروژه متروی شهر جدید پرند ایجاد نشد.

معاون وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: 
البتــه کارگاه مجهز شــده و پروژه فعال 

شده است.
متروی پردیس ۴ ساله ساخته می‌شود

وی درباره متروی شــهر جدید پردیس 
اظهار کرد: بهمن ماه امسال هیئت دولت 
با ســاخت این پــروژه و واگذاری آن به 
قرارگاه ســازندگی خاتــم الأنبیاء )ص( 

موافقت کرده است.
طاهرخانــی با اشــاره به ۴ ســاله بودن 
قرارداد احداث این پــروژه، درباره علت 
طولانــی بــودن روند ســاخت متروی 
تهران-پردیــس گفــت: پروژه بســیار 

سنگینی است که ۵ کیلومتر تونل دو قلو 
دارد؛ ۲۰۰ متر از پــروژه زیر زمین قرار 
دارد؛ در این مســیر ریلی، ۷۵ متر پل بر 

روی جاجرود احداث خواهد شد.
وی در بــاره نحوه تأمیــن مالی پروژه 
متروی شهر جدید پردیس گفت: قرارداد 
امضا شــده برای تأمین مالی، به صورت 
ســه جانبه بوده و قرارگاه خاتم، شرکت 
عمران شــهرهای جدید و دولت هر یک 
بخشی از هزینه ساخت متروی پردیس را 

تأمین می‌کنند.

۷ هزار واحد مســکن مهر پردیس تا آخر 
سال تکمیل می‌شود

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
درباره مســکن مهر پردیس از تکمیل ۷ 
هزار واحد تا پایان سال خبر داد و اظهار 
داشــت: علی رغم اینکه عملیات اجرایی 
برخــی واحدهای مســکن مهر پردیس 
سال گذشته آغاز شــد، ولی با تلاش و 
جدید  شــهر  همکاران  مجموعه  جدیت 
پردیس روند احداث و تکمیل پروژه‌های 
مســکن مهر شــتاب خوبــی گرفته و 
امیدواریم تــا پایان دولت دوازدهم، همه 
پروژه‌های بدون مشکل و بدون معارض 

قضائی به اتمام برسد.
هزینه ســاخت مسکن ملی در شهرهای 

جدید، همان متری ۲.۷ میلیون تومان
وی درباره هزینه احداث پروژه‌های طرح 
ملی مسکن تأکید کرد: رقم احداث طرح 
اقدام ملی مســکن را شــورای مسکن 
کشــور تصویب و ابلاغ کرده اســت که 
حداکثــر متری ۲ میلیــون و ۷۵۰ هزار 
تومان اســت؛ برخی انبوه سازان داخلی 
پیشــنهاد ساخت متری ۴ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومــان را داده بودند که با موافقت 
مدیران عامل شرکت‌های عمران برخی 

از شــهرهای جدید استان اصفهان روبه 
رو نشد ولی برخی انبوه سازان داخلی در 

استان اصفهان اعتراض کردند.
طاهرخانی گفت: در حال حاضر هم رقم 
مذکور تغییر نکــرده و در برخی دیگر از 
شهرهای جدید، در حال امضای قرارداد 
ساخت طرح ملی مسکن با رقم مصوب 
شورای مسکن هستیم حتی در شهرهای 
جدید استان اصفهان شامل شهر مجلسی 
و فولادشــهر هم انبوه ســازان محلی با 
رقم مصوب شــورای مســکن به توافق 
رســیده‌ایم. ما موظف به حمایت از منابع 

مالی مردم هستیم.
وی خاطرنشــان کــرد: مجبوریــم در 
قراردادهــای پیمانکاری طرح اقدام ملی 
مسکن، تعدیل قیمت را هم بگنجانیم و 
در صورتی که قیمت تمام شــده پروژه، 
از متری ۲ میلیــون و ۷۵۰ هزار تومان 
بیشــتر شــود، متقاضی مکلف به تأمین 
مابه التفــاوت خواهد بــود؛ در غیر این 
صورت، پیمانکار پروژه را نیمه کاره رها 
می‌کند؛ اما برخی سازندگان می‌گویند ما 
برای شــروع، متری ۴.۲ میلیون تومان 
را قرارداد می‌بندیم و اگر بیشــتر شد، از 

متقاضی دریافت می‌کنیم.

افزایش قیمت بلیت 
اتوبوس هنوز قطعی نیست

وزیر راه و شهرســازی گفت: دربــاره افزایش 
موقــت بلیت اتوبوس برای ســفرهای نوروزی 
هنوز تصمیمی گرفته نشــده و در حال بررسی 

است.
به گــزارش مهر به نقل از صداوســیما، محمد 
اسلامی با بیان اینکه مردم برنامه سفر نوروزی 
خود را لغو کنند گفت: مردم در شــرایط کنونی 
بیماری کرونا و بــا توجه به توصیه‌های وزارت 
بهداشــت، از انجام ســفرهای نــوروزی و غیر 
ضرور در ایام باقی مانده امسال خودداری کنند.
اســامی با تاکید بر اینکه در شــرایط کنونی 
کشــور از نظر شــیوع ویروس کرونا مردم باید 
ســفرهای نوروزی خود را لغــو کنند، افزود: به 
هیــچ وجه افزایــش قیمتی بــرای بلیت قطار 
و هواپیمــا نداریم، اما بــرای اتوبوس در طول 
سالیان گذشــته با توجه به اینکه در ایام نوروز 
سفرهایشان عمدتاً به صورت یکسر خالی انجام 
می‌شــود، درصدی را اعمال می‌کردیم و پس از 

ایام نوروز آن را به حالت قبل بازمی‌گرداندیم.
وی ادامــه داد: دربــاره افزایــش موقت بلیت 
نوروزی هنوز تصمیمی  برای سفرهای  اتوبوس 

گرفته نشده و در حال بررسی است.
اســامی یادآور شد: مردم در شــرایط کنونی 
کشــور از نظر شــیوع ویروس کرونا و با توجه 
به هشــدارها و توصیه‌های وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی بهتر اســت از انجام 
ســفرهای نوروزی و غیر ضروری در ایام باقی 

مانده امسال خودداری کنند.
وزیــر راه و شهرســازی تاکید کــرد: ضوابط، 
مقررات و شــیوه نامه‌های بهداشتی برای همه 
حوزه‌های حمل و نقل برنامه‌ریزی و ابلاغ شده 
اســت و اگر هر کســی در اجرای این مصوبات 
ابلاغی کوتاهــی کند، قطعاً با او برخورد خواهد 

شد.

در بازار مسکن خبری از 
گرانی نیست

رئیس اتحادیه مشــاوران املاک گفت: بعضی 
ســازندگان ایرانی که حاضر نشدند وارد پروژه 
مســکن ملی شــوند و شــرکتهای ترکیه ای 
با قیمتهــای ارزانتر جای آنهــا را گرفتند، بازار 
مســکن را ملتهب جلوه می دهند، مراکز آماری 
هــم مرتبا از رشــد قیمتها گــزارش می دهند 
ولی ما از کف بــازار اعلام می کنیم که قیمتها 
کاهش یافته و در اسفندماه نیز بازار آرام است.

مصطفی قلی خســروی در گفت و گو با ایســنا 
اظهار کرد: مشــاهدات ما و بسیاری از مردم از 
کف بازار مســکن نشــان می دهد که نرخها از 
آبان ماه روند نزولی داشــته و معاملات کســاد 
شده اســت. ولی بانک مرکزی اعلام می کند 
کــه قیمتها در تهران طی بهمن ماه ۳.۷ درصد 
افزایش یافته است. خودشان هم خبر دادند که 
معاملات نسبت به پارسال ۷۰ درصد افت نشان 
می دهد. وقتی مسکن خریدار ندارد اعلام رشد 

قیمت به چه مفهوم است.
وی افــزود: مرکز آمار و بانــک مرکزی باید از 
ایجاد تنش در بازار مســکن بپرهیزند. رسانه ها 
بعضا با ارایه گزارشهای میدانی تلاش می کنند 
قیمتها پایین بیاید اما ظاهرا برخی افراد دلشان 
نمی خواهد مردم خانه دار شــوند. بانکها تعداد 
قابل توجهی املاک خالــی در اختیار دارند که 
طبیعی است از کاهش قیمتها خوشحال نباشند.
رییــس اتحادیــه مشــاوران امــاک، برخی 
ســازندگان را نیز عامل گرانی مســکن دانست 
و گفت: بعضی انبوه ســازان، بخر و بفروشــها 
و بســاز و بفروشــها که در بازار مسکن منفعت 
دارند تلاش می کنند به شکل مصنوعی، نرخها 
را افزایشــی جلوه دهند. به نظر من آمار بانک 
مرکزی و مرکز آمار باید راســتی آزمایی شود و 
پلیس امنیت با عوامل رشد قیمت برخورد کند.

خسروی با بیان اینکه برخی انبوه سازان داخلی 
به دلیل توقعات بالا حاضر نشدند با مسکن ملی 
همکاری کنند خاطرنشان کرد: در زمان اجرای 
پروژه مســکن مهر نیز سازندگان داخلی حاضر 
نشــدند با نرخ متری ۳۵۰ تــا ۶۰۰ هزار تومان 
کار کننــد. در آن زمان بنده و آقای نیکزاد وزیر 
وقت مســکن به ترکیه رفتیم و با شرکت کوزو 
قرارداد بســتیم که حاضر بود با قیمت پایین تر 
از سازندگان داخلی، مسکن مهر را اجرا کند که 
هم اکنون نیز کارنامه بهتری نســبت به بعضی 

انبوه سازان ایرانی ارایه داده است.
وی تاکید کرد: بر خی ســازندگان حاشیه سود 
بالایی را برای خــود تعریف می کنند در حالی 
که بایــد منافع مردم را نیز در نظر بگیرند. همه 
ارکان دولتــی و بخش خصوصــی باید تلاش 
کنند که مســکن ملی با قیمت مناسب به دست 

برسد. متقاضیان 
رئیساتحادیه مشــاوران املاک درباره وضعیت 
بازار مســکن در اســفندماه گفــت: معاملات 
کساد اســت و قیمتها که از آبان ماه ۱۰ تا ۱۵ 
درصد پایین آمده بود در اســفندماه نیز مقداری 
کاهش نشــان می دهد. در واقع از حدود ســه 
مــاه قبل عرضه به طور چشــمگیری بالا رفته 
وتقاضا کاهش یافته اســت. خریداران در چانه 
زنی، دست بالا را دارند و فرصت مناسبی برای 

متقاضیان مصرفی فراهم شده است.

۵۵ لکوموتیو مسافری 
قابلیت استفاده در سفرهای 

نوروزی را ندارد
یک مقام مسئول در صنعت حمل و نقل ریلی گفت: 
از ۱۵۰ لکوموتیو مسافری زیمنس در کشور حداکثر 
۹۵ دســتگاه از آن برای نوروز قابلیت استفاده دارد 
و مابقی نیاز، از لکوموتیوهای غیر مســافری تأمین 

شدند.
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شــرکت رجا، 
محمد رجبی با بیان اینکه تمام صنایع در کشــور از 
جمله صنعت حمل و نقل ریلی ســال بسیار سختی 
را به ویژه در زمینه اقتصادی پشــت ســر گذاشتند 
گفت: در جریان کامل مشــکلات معیشتی کارکنان 
در مجموعه شــرکت هســتیم و تمام تلاش خود را 
برای تأمین منابع مالی لازم به کار می‌گیریم تا حقی 

از کسی ضایع نشود.
وی در خصوص هزینه‌ها و درآمد شرکت رجا گفت: 
حدود ۵۵۰ میلیــارد تومان هزینه داریم در حالی که 
تا انتهای سال با نگاه خوشبینانه حدود ۲۵۰ میلیارد 
تومــان درآمد خواهیم داشــت این در حالی اســت 
کــه بانک عامل قول داده اســت طی همین روزها 

تسهیلات را پرداخت کند.
مدیرعامل رجا ضمن اشــاره به افزایش سرســام‌آور 
هزینه‌ها و کسری بودجه ۳۰ تا ۴۰ درصدی شرکت 
در ســال ۹۹ افــزود: پیگیری و دریافت بخشــی از 
مطالبات گذشته رجا از شــرکت‌ها، فروش تعدادی 
واگن فرسوده و دریافت تسهیلات از سازمان تأمین 
اجتماعــی و... برخی منابع مالی در ســال ۹۹ بودند 
که با درایت و هوشــمندی مدیران و کارکنان رجا، 

توانستیم تا حدودی هزینه‌ها را جبران کنیم.
رجبــی کمبود لکوموتیو را یکی از موانع بزرگ برای 
راه‌انــدازی قطارهای جدید مســافری عنوان کرد و 
گفت: از ۱۵۰ لکوموتیو مســافری زیمنس در کشور 
حداکثر ۹۵ دستگاه از آن برای نوروز قابلیت استفاده 
دارد که مابقی از لکوموتیوهای غیر مسافری تأمین 
شــدند که باید هم در بخش بــاری و هم در بخش 
مسافری اســتفاده شود و قطعاً پاسخ‌گوی نیاز کشور 

نخواهد بود.
وی با بیان اینکه با وجود تمامی مشکلات، از آینده 
شرکت غافل نبوده و حدود ۳۰۰ واگن فرسوده را به 
حال خود رها نکرده‌ایم، گفت: کارگاه بازســازی رجا 
فعال اســت و از محل تبصره ۱۸ حدود ۴۵ میلیارد 
تومان برای بازســازی واگن‌ها وام گرفته‌ایم و حدود 
۸ واگن نیز به تازگی از یک واگن ساز داخلی تحویل 
گرفته‌ایم با این امید که بتوانیم سال ۱۴۰۰ را بدون 

ضعف و پرقدرت شروع کنیم.

خط دریایی چابهار-ونیز راه 
اندازی می شود

مدیرکل ترانزیت، لجستیک و توافقنامه‌ها سازمان 
بنادر و دریانوردی از توافق ایجاد خط کشــتیرانی 
منظــم بین بنادر چابهار و ونیز در آینده‌ای نزدیک 

خبر داد.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از ســازمان 
بنــادر و دریانوردی، خســرو ســرایی در رابطه با 
برگزاری نشســت مجــازی با اعضــای اصلی و 
هیئت رئیسه انجمن دریایی کلاستر ونیز با هدف 
توســعه همکاری‌های مشــترک بندری و دریایی 
با محوریت و تمرکــز همکاری‌ها در بندر چابهار، 
اظهار داشت: در تاریخ ۲۹ سپتامبر ۲۰۱۹ در تهران 
و بین ســازمان بنادر و دریانوردی ایران، سازمان 
منطقــه آزاد چابهــار و انجمن دریایی کلاســتر 
ونیــز و در چارچوب همکاری‌هــای بین المللی و 
توســعه فعالیت‌های تجاری بندری و راهکارهای 
فرهنگی-علمی، با درک اهمیت بهبود اتصال بین 
بنادر دو کشور، تفاهم نامه‌ای میان طرفین به امضا 
رسید و نشســت فوق در راستای یادداشت تفاهم 
مذکــور و به جهت اهمیت روابط و تجارت دریایی 

میان ایران و ایتالیا مورد پیگیری قرار گرفت.
وی ادامه داد: در این جلســه، طرفین بر ایجاد ساز 
و کاری مناســب و تشــویق و توسعه فعالیت‌های 
همــکاری بیــن ارگان‌هــای دولتی، مؤسســات 
تحقیقاتــی، شــرکت‌های خصوصــی و ســایر 
ارگان‌های وابســته در هر کشــور برای افزایش 
همکاری بین حمل و نقل دریایی و صنایع مربوطه 

اشاره کردند.
به گفته مدیرکل ترانزیت، لجستیک و توافقنامه‌ها 
ســازمان بنادر و دریانوردی همچنین، براســاس 
مــوارد منــدرج تفاهم نامه، هــر دو طرف تلاش 
خواهند کرد تا روش‌های مناســب برای استفاده 
بهینــه از موقعیت ژئواکونومیک و امکانات موجود 
در بنادر خود را جهت دســتیابی به بالاترین سطح 
همکاری‌های حمل و نقلی لجســتیکی و تجارت 

دریایی به کار گیرند.
وی با اشــاره به اینکــه طرفین توافــق کردند، 
مطالعــات لازم و بررســی‌های مقدماتی را برای 
ایجاد خط کشــتیرانی منظمی بین بنادر چابهار و 
ونیز در آینــده‌ای نزدیک انجام خواهند داد، اظهار 
داشت: قرار بر این شد طرفین از توانایی‌های خود 
بهره برده و ظرفیت ناوگان حمل و نقل را در سطح 
منطقه‌ای و بین المللی ارتقا دهند.ســرایی افزود: 
یکی دیگر از توافقات این بود که کمیته مشترکی 
متشــکل از مدیران و کارشناســان هر دو طرف 
تشــکیل شده تا جلســات را به صورت دوره‌ای و 
در هر دو کشور برگزار و پتانسیل‌ها و فرصت‌های 
ســرمایه گذاری بندری و دریایی را به گروه‌های 

ذی ربط یکدیگر معرفی کنند.

اخباراخبار

قیمت ساخت مسکن ملی در شهرهای جدید، متری ۲.۷ میلیون تومان است
معاون وزیر راه به مهر خبر داد

وزیــر راه و شهرســازی با بیــان اینکه 
تحویل واحدهای در حال ســاخت طرح 
اقدام ملی مســکن از سه ماه آینده آغاز 
در  تهران  شــهرداری  گفت:  می‌شــود، 
اجــرای پروژه‌هــا مانع تراشــی نکند و 

پاسخگو باشد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا 
و سیما، محمد اسلامی در حاشیه بازدید 
از روند اجرایی پروژه اقدام ملی مســکن 
تهرانسر با اشاره به شروع ساخت بیش از 
۵۰۴ هزار واحد مســکونی در قالب طرح 
اقدام ملی مسکن در کشور گفت: تحویل 
واحدهای در حال ساخت از سه ماه آینده 

آغاز می‌شود.
وی با تاکید براینکه از اردیبهشــت سال 
آینده به صــورت ماهانه واحدهای طرح 
اقدام ملی مســکن تحویــل متقاضیان 
این طرح  خواهد شد، گفت: قراردادهای 

ملی بسته شــده، اما در برخی موارد باید 
روند اجرای پروژه‌ها تسهیل شود تا پروژه 

سرعت بگیرد و مردم زیان نکنند.
وزیر راه و شهر سازی همچنین با گلایه 
از عملکرد شهرداری تهران، گفت: بیست 
هــزار واحد طرح اقدام ملی مســکن در 
تهران اســت، اما متأســفانه شهرداری 
تهران هیچگونــه همکاری برای اجرای 

پروژه‌های مسکن نمی‌کند.
اسلامی دلایل شهرداری برای همکاری 
نکردن با انبوه‌سازان را غیر قانونی دانست 
و گفت: شهرداری تهران نباید در اجرای 
پروژه‌هایی که مربوط به مردم است مانع 

تراشی کند و باید پاسخگو باشد.
وی افــزود: وزرات راه و شــهر ســازی 
مطابق قانــون کار می‌کند و زمین‌های 
اســتفاده شده در طرح اقدام ملی مسکن 
کاربری مســکونی دارنــد و هیچ دلیلی 

ندارد که شهرداری اجرای طرح‌های ملی 
مسکن را به تأخیر اندازد.

وزیر راه و شــهر ســازی در عین حال با 
ابراز خرســندی از تغییر شهردار تهرانسر 
و حل برخی از مشکلات، گفت: ان‌شالله 
طی جلسه‌ای با شهردار تهران مشکلات 
ساخت مسکن در تهران حل و با فعالیت 
ســه شــفیت، بخشــی از عقب‌ماندگی 
پروژه‌های مســکن ملی تهــران جبران 
شود.اســامی در ادامه بــا اعلام اینکه 
پرونده مســکن مهر تقریباً در سراســر 
کشــور بسته شــده اســت، گفت: فقط 
حدود ۳۹ هزار واحد مســکن مهر باقی 
مانده اســت که طی همین دو ماه آینده 
تکمیل و تحویل خواهد شد.وی با تاکید 
بر اینکه برخی پرونده‌های مســکن مهر 
بــه دلایل قضائــی در دادگاه‌ها در حال 
پیگیری است، افزود: آن‌هایی که در تعهد 

وزارت راه و شهرســازی بوده، تقریباً به 
پایان رسیده است.وزیر راه و شهرسازی 
در پایان از تحویل ۷ هزار واحد مســکن 
مهــر پردیس در فروردین و ۸ هزار واحد 
در تیر ســال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: طی 
دو ســال گذشــته فقط ۴ هزار میلیارد 

تومان در شهرهای مثل پردیس، پرند و 
هشتگرد هزینه شد تا امکانات زندگی از 
قبیل خیابان، مدرسه، مخازن آب، تصفیه 
خانه، کلانتری، خانه بهداشت، پارک و ... 
در این مناطق جهــت زندگی هموطنان 

ایجاد شود.

مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان قم 
گفت: ســاکنان بافت اطراف حرم مطهر 
حضرت معصومه )س( و بافت فرســوده 
قم می‌توانند برای نوسازی واحدهای خود 

تسهیلات بانکی ویژه دریافت کنند.
به گــزارش خبرگزاری مهر بــه نقل از 
وزارت راه و شهرســازی، حسن صبوری 
اظهــار داشــت: ایــن اداره کل به دنبال 
سیاســت‌های پیشــران و محرک توسعه 
خود در بافت فرســوده، شــرایط پرداخت 

تسهیلات را فراهم کرده است.
وی افــزود: هــدف از پرداخــت ایــن 
تسهیلات، نوسازی بافت، مقاوم سازی و 
بهینه ســازی واحدهای مسکونی است تا 
ساکنین آن با آرامش و طیب خاطر در آن 

سکونت داشته باشند.
۱۴۰ میلیــون تومــان تســهیلات ویژه 

محدوده اطراف حرم مطهر
مدیرکل راه و شهرسازی استان قم گفت: 
ســاکنان پیرامون حــرف مطهر حضرت 

معصومه )س( می‌توانند از تسهیلات ۱۴۰ 
میلیون تومانی ساخت واحد مسکونی خود 

بهره مند گردند.
وی در خصوص جزئیات آن اظهار داشت: 
این دسته از ساکنان شهر قم می‌بایست با 
مراجعه به ساختمان شماره یک اداره کل 
راه و شهرسازی اســتان قم واقع در بلوار 
۷۵ متری عمار یاسر، بلوار تعاون، مجتمع 
ادارات نسبت به موقعیت قرارگیری واحد 
خــود در محدوده طرح توســعه پیرامون 
حرم مطهر کسب اطلاع و در صورت قرار 
داشتن در این محدوده درخواست خود را 
اعــام کنند.صبوری ادامه داد: در صورت 
احراز شرایط اولیه، درخواست متقاضی به 
صندوق توسعه حرم های مطهر ارسال و 
پس از موافقــت آن صندوق، متقاضی به 
یکی از شعب بانک توسعه تعاون شهر قم 

معرفی می‌شود.
وی با اشاره به این که مبلغ این تسهیلات 
۱۴۰ میلیون تومان است توضیح داد: این 

تسهیلات در مجموع با سود ۱۲.۶ درصد 
و بازپرداخت ۱۰ ساله و تنفس ۳ ساله و با 
پیشرفت فیزیکی حداقل ۱۵ درصد واحد 

مذکور پرداخت می‌شود.
و با بیان این که شــرط اساســی دریافت 
این تســهیلات تخریب کامل و ســاخت 
مجدد واحد است تصریح کرد: ۵۰ درصد 
هزینه صدور پروانه توســط اداره کل راه 

و شهرسازی استان پرداخت خواهد شد.
۸۰ میلیون تومان تسهیلات بافت فرسوده
مدیرکل راه و شهرســازی استان قم در 
خصوص پرداخت تســهیلات نوســازی 
بافت فرسوده ســایر نقاط شهر گفت: از 
سوی شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
۵۰ میلیون تومان تســهیلات نوســازی 
واحدهای مسکونی در بافت‌های فرسوده 

شهر قم پرداخت می‌شود.
صبوری افزود: این تســهیلات با ســود 
مشارکت ۹ درصد و تنفس یک تا دو سال 

خواهد بود.

وی با اشــاره به توافق صــورت گرفته با 
بانک عامل بخش مسکن توضیح داد: ۳۰ 
میلیون تومان تسهیلات دیگر نیز با سود 
۱۸ درصد از ســوی بانک مسکن به این 

دسته از متقاضیان پرداخت می‌شود.
به گفته مدیرکل راه و شهرســازی استان 
قم متقاضیــان دریافت این تســهیلات 
http/ می‌بایســت به نشــانی اینترنتی
و  مراجعه   www.facility.udrc.ir

درخواست خود را ثبت کنند.
صبوری با بیان ایــن که در پرداخت این 
نوع تســهیلات محدودیــت منابع وجود 
دارد، اظهار داشــت: در مرحله اول ۴۰۰ 
واحد مســکونی واقع در بافت فرســوده 
می‌تواننــد از ایــن تســهیلات بهره مند 

گردند.
۴۰ میلیون تومان وام ودیعه اسکان

مدیرکل راه و شهرســازی استان قم در 
خصوص وضعیت ســکونت متقاضیان در 
زمان تخریب و نوســازی واحدها توضیح 

داد: ۴۰ میلیــون تومــان تســهیلات به 
متقاضیان ســاخت واحدهای مسکونی در 
بافت فرســوده در قالب وام ودیعه اسکان 
پرداخت  کارآفرینــی  از ســوی صندوق 

می‌شود.
وی تاکیــد کرد: متقاضیانــی که قرارداد 
نوســازی واحد خود را در بافت فرســوده 
منعقــد کرده باشــند و پروژه خــود را تا 
حداقل ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی پیش 
برده باشــند می‌توانند از این تســهیلات 

استفاده کنند.
صبوری گفت: این تسهیلات با سود چهار 
درصد و دوره بازپرداخت ســه ســاله به 

متقاضی پرداخت می‌شود.
مدیرکل راه و شهرســازی استان قم در 
پایان تاکید کرد: متقاضیان برای دریافت 
این تســهیلات نگرانی به خود راه ندهند 
اداری، تســهیل  بوروکراســی  و کاهش 
فرآیندها و تســریع در امور در دستور کار 

خواهد بود.

شهرســازی،  و  راه  وزارت  مســئولان 
پیشرفت پروژه اقدام ملی مسکن را حدود 
۲۵ درصد اعلام کرده و قول داده اند که 
در نیمه اول سال ۱۴۰۰ ماهانه ۲۰ هزار 

واحد افتتاح شود.
به گزارش ایسنا، پروژه اقدام ملی مسکن 
که از شهریورماه ۱۳۹۸ توسط وزارت راه 
و شهرسازی آغاز شده از طریق دو متولی 
مستقیم شــامل شرکت عمران شهرهای 
جدیــد و ادارات کل راه و شهرســازی 
استانها و همچنین دو کارگزار شامل بنیاد 
مسکن و ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( 

اجرا می شود.

ســاخت۲۰۰ هزار واحد بر عهده شرکت 
عمران شــهرهای جدید، ۱۳۸ هزار واحد 
در شــهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر بر عهده 
بنیاد مســکن، ۱۰۰ هزار واحد بر عهده 
ســتاد اجرایی فرمان امــام )ره( و ۱۴۵ 
هزار واحد در بافتهای فرســوده بر عهده 
شرکت بازآفرینی شــهری است. اجرای 
این پروژه ها در قالبهای مختلفی از جمله 
ساخت مســتقیم توسط دولت، مشارکت، 
واگذاری زمین به متقاضیان و تفاهمنامه 

با دستگاههای دولتی پیش می رود.
آبان ماه امســال اولیــن واحدها به تعداد 
۱۱ هــزار و ۵۰۰ واحد افتتاح شــده و تا 

کنون افتتاح رسمی صورت نگرفته است. 
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی، امروز اعلام کرد که در حال 
حاضــر ۹ هزار واحد آماده اســت که به 
فرمان رییــس جمهور فروردین ۱۴۰۰ با 
تکمیل تعدادی دیگر ۲۰ هزار واحد افتتاح 
خواهد شد و تا شهریورماه ماهانه ۲۰ هزار 

واحد به بهره برداری می رسد.
پروژه  کلــی  پیشــرفت  پروانه اصلانی، 
های مسکن ملی حدود ۲۵ درصد عنوان 
کرده است.روز گذشته نیز محمد اسلامی 
ـ وزیــر راه و شهرســازی ـ در بازدید از 
پروژه ۲۰۰۰ واحدی مسکن ملی تهرانسر 

که با پیشــرفت ۳۰ درصــد در حال اجرا 
است گفت: در اســتان تهران ۲۰۰ هزار 
واحد مســکن ملی در قالــب پروژه های 
مشــارکتی در دســتور کار قرار دارد که 
گفته  است.به  منعقد شده  قراردادهایشان 
اسلامی، عدم همکاری شهرداری مشکل 
عمده اجرای طرح اقدام ملی مسکن است 
که امید است با تغییراتی که در شهرداری 
منطقه ایجاد شــده شــاهد سرعت دادن 
به پروژه‌های مســکن ملی در کلانشهر 
تهران باشــیم وعقب‌ماندگی‌ها را جبران 

کنیم.
وی توضیح داد: از ســال آینده و به ویژه 

اقدام  متعدد طرح  پروژه‌های  اردیبهشت، 
ملی مســکن در هر ســه نوع واگذاری 
کوچک،  شــهرهای  در  زمیــن  گروهی 
مجتمع‌ســازی در شــهرهای متوسط  و 
افتتاح  مشــارکتی  پروژه‌های  و  بــزرگ 
می‌شود.اسلامی در خصوص مسکن مهر 
نیز با اعلام اینکه بخش عمده واحدهای 
مسکونی مهر به اتمام رسیده است، گفت: 
در مجموع ۳۹ هزار واحد مسکن ملی در 
کشور باقیمانده اســت که بخشی از آنها 
دارای پرونده حقوقی هستند و مشکلات 
آنها در مراجع قضایی در دســت بررسی 

قرار دارد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

تحویل واحدهای طرح اقدام ملی مسکن از اردیبهشت

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم

وام نوسازی بافت پیرامون حرم حضرت معصومه ۱۴۰ میلیون تومان شد

 پیشرفت مسکن ملی به ۲۵ درصد رسید

پیاده سازی سیستم 
مدیریت ایمنی 
در فرودگاه‌های 
بین‌المللی تا ۱۴۰۱

برخورد قانونی 
سازمان هواپیمایی 
با ایرلاین‌های 
گرانفروش

سیستم مدیریت ایمنی تا پایان ســال ۱۴۰۱ مطابق برنامه زمانبندی به طور کامل 
در فرودگاه‌های بین‌المللی و حوزه ناوبری هوایی پیاده ســازی خواهد شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، نوزدهمین جلسه شورای عالی ایمنی 
شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران با حضور رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل 
شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران و اعضای شورای عالی ایمنی برگزار شد در 
ابتدای این نشســت برخی از مسائل ایمنی شرکت فرودگاه‌ها و ممیزی‌های صورت 

گرفته از فرودگاه‌های بین‌المللی مطرح و در خصوص آن‌ها تبادل نظر شد.

زنگنهرئیس سازمان هواپیمایی کشوری با تاکید بر اینکه طی ایام نوروز 
به طــور قطع نرخ بلیت‌های هواپیما افزایش پیــدا نخواهند کرد، افزود: 
بــا هر ایرلاینی که بخواهد قیمت بلیــت را افزایش دهد برخورد قانونی 
خواهیم کرد.تورج دهقانی زنگنه، رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری در 
گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از عدم افزایش 
قیمــت بلیت طی ایــام نوروز خبر داد و اظهار کرد: بــا هر ایرلاینی که 

بخواهــد قیمت بلیت را افزایش دهد برخورد قانونی خواهیم کرد.
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جامعه

»من ۱۰ سالگی به اجبار ازدواج کردم، 
اصلا همسرمو دوستش نداشتم و بعد از 
مدت کوتاهی از هم جدا شــدیم، اما با 
وجود این تجربه‌ بدی که من داشــتم، 
بــا خواهرم هم همیــن کارو کردن. به 
اجبار اونو به یک مرد خیلی بزرگ‌تر از 
خودش دادن، الان ۱۵ سالشــه و اصلا 
از زندگی‌اش راضی نیســت ولی دیگه 

چاره‌ایی نداره.«
  طبق آمار رســمی مرکز آمار ایران، در 
بهار ســال جاری بالغ بر ۷۰۰۰ ازدواج 
دختر بچه ۱۰ تا ۱۴ ساله و یک ازدواج 
دختر بچــه کمتر از ۱۰ ســال به ثبت 
رسیده است، در حالی که بخش زیادی 
از ازدواج‌های کودک غیر رسمی انجام 
می‌شــود و حتی گاهی کودکان ایرانی 
یا اتباع بدون شناسنامه ازدواج می‌کنند، 
بچه دار می‌شــوند و این ســیکل ادامه 
پیدا می‌کنــد، ازدواج‌هایی که در اغلب 
مواقع با بحران‌های روحی، جســمی و 
حتی تشدید خشونت‌های خانگی همراه 

است.
  موضوعی که بیشــتر فعــالان حوزه‌ 
کــودک بــه آن اشــاره می‌کنند. یک 
مــددکار اجتماعی تاکیــد دارد بخش 
زیــادی از این دختران وقتی در ســن 
کودکی ازدواج می‌کنند توســط همسر 
خانگی  خشــونت‌های  متحمــل  خود 
می‌شــوند، چون دو طرف هیچ آگاهی 
نسبت به مقوله‌ ازدواج، رابطه‌ زناشویی 

و حتی روش حل مسائل ندارند.
  چندی پیش نیزمعاون وزیر کشــور و 
رئیس ســازمان امــور اجتماعی با بیان 
اینکــه در ایران »کودک همســری« 
جایگاهی ندارد بلکــه با »ازدواج پیش 
رس« مواجه ایم گفته بود در روســتاها 
دخترانی داریم که در ۱۳سالگی آمادگی 
ازدواج را دارنــد و با مراجعه به دادگاه و 
اثبات مستندات می توانند ازدواج کنند.

  ایــن اظهارات انتقادهای بســیاری از 
فعالان و کارشناســان حوزه کودک را 
در پی داشــت با این استدلال که رشد 
جنسی کودکان به تنهایی برای ازدواج 
کافی نیست و آمادگی برای امر ازدواج 
مســتلزم بلوغ روانی، ذهنی و اقتصادی 

نیز خواهد بود.
  از درد اعتیاد تا ازدواج و مطلقه 

شدن در کودکی
  دســتش را به هم می‌فشارد و گاهی 
با انگشــتان کشــیده و بلندش بر روی 
گل‌های قالی رنگ و رو رفته‌ و مندرس 
کف خانه می‌کشــد. معصومه حالا ۲۰ 
سال دارد اما کوله بار دردهایش چیزی 
فراتر از ســن و سال او را طلب می‌کند، 
با چشمان درشت و معصومانه، همچون 
نامش اما خسته و بی‌رمق به زمین خیره 
می‌شود و بدون اندکی مکث از روزهایی 

که بر او گذشته می‌گوید.
  او شــاید کودکی ۵ ســاله بوده که در 
سفر از مشــهد به تهران همراه با پدر، 
مادر، بــرادران و خواهــر کوچکش در 
برف گیر می‌کنند، پــدر از ترس مرگ 
همسر و فرزندان که در این سرما دوام 
بیاورنــد، با تدبیر خودش آنها را وادار به 
مصــرف تریاک می‌کنــد و همین آغاز 
دردهای پی در پی خانواده‌ای می‌شــود 
که حالا بعد از حدود ۱۵ ســال، اعتیاد 
هر لحظه سرنوشت تک تک اعضایش 

را نشانه می‌گیرد و زخمی جدید بر جای 
می‌گذارد.

  این دختر جوان نفسی عمیق می‌کشد 
تا روایتگر زندگی خود شود و می‌گوید: 
»از مشهد به سمت تهران میومدیم که 
توی برف گیر کردیم، بابام گفت برای 
اینکه دووم بیاریم همه باید مواد مصرف 
کنیم، از همونجا همه‌ ما بدبخت شدیم، 
درست و حسابی یادم نیست چند ساله 
بودم اما کامل یادمه که توی برف گیر 
کرده بودیم، بعــد از اون ماجرا، تهران 
خونه‌ ای گرفتیم که بابا همچنان اونجا 
مــواد مصرف می‌کرد. دوبــاره همه‌ ما 
شــروع به مصرف مــواد کردیم، دیگه 
خونه مون پاتوق شده بود، حتی همه‌ ما 
می‌رفتیم ســرچارراه برای خرج مصرف 

مون گدایی می‌کردیم.«
  معصومــه، خواهــر کوچکش و دیگر 
برادرانش روزهایی را شــب کردند که 
پــدر در زندان و مــادر در کمپ ترک 
اعتیاد به ســر می‌برده و این بچه‌های 
قد و نیــم قد با پول حاصل از دســت 
فروشــی و تکدی گری امــرار معاش 
اندازشــان خانه‌ای  با پس  می‌کردند و 
برای زندگی اجــاره کرده بودند که بعد 
از برگشت پدر از زندان و ترخیص مادر 
از کمپ، پدر شوق مصرف شیشه را به 
جان مادر می‌اندازد تا همین نیاز لعنتی، 
انتقادهایش به شرایط و اعتیاد مرد خانه 
را کم کند و در این گیر و دار درد اعتیاد 
که چشم همه‌ اعضای خانه را بسته بود، 
یکی از مردهای فامیل که هر از گاهی 
بــه خانه‌ آنها می‌آمد و با معصومه بازی 
با  عروسی  درخواســت  روزی  می‌کرد، 
معصومه را مطــرح می‌کند و یک باره 
کلاف زندگــی این دختــر بی‌پناه گره 

خورده‌تر از قبل می‌شود.
  با صدایــی آرام در مــورد این ماجرا 
می‌گوید: »۱۰ ساله بودم که فامیلمون 
می اومد خونه ما و با من بازی می‌کرد، 
اما یه روز منو از خونه خواستگاری کرد 
و بعد مدتی اونــام منو دادن بهش، اما 
همون موقــع یکی از داداشــام راضی 
نبود که عموم دخترشــو داد به داداشم 
تا داداشــم راضی بشــه که اونم دیگه 
چیــزی نگفت، مــن ازدواج کردم ولی 
اصلا دوستش نداشــتم، تا اینکه بعد از 
یه مدت ازش جدا شــدم، اما وقتی جدا 
شدم باز رفتم سمت مواد، جالبه که همه 
دیدن ازدواج من آخرش چی شد اما سر 
خواهــر کوچیکم باز همین کارو کردن، 
۱۳ سالگی شوهرش دادن، الانم اصلا 

از زندگیش راضی نیست.«
  او امــا تنهــا نمونــه‌ ای از صدها و 

شایدهزاران کودکی است که بی‌اطلاع، 
قربانی شــرایط می‌شــوند و این دختر 
بدون فهم علت دردهایش مســیری پر 
پیچ و خم را تا به حال جلو رفته اســت. 
بحران طلاق در همان ســنین کودکی 
و در کنــارش درد اعتیاد، شــیره‌ جان 
معصومه را مکیده و حالا دختری بیست 
ساله با روحی شــکننده و رنجور رو به 

روی ما نشسته است.
  همچنان با صــدای آرام خاطره‌ زخم 
عمیق دیگــری را برایم می‌گوید که به 
اســتخوان رســیده ولی همچون دیگر 
زخم‌ها، تکه‌ای از جانش را گرفته است.

  می‌گویــد: »بعد ایــن ماجراها یه روز 
وســایلمو جمع کرده بودم تا برم مشهد 
خونــه مادر بزرگم که یکــی از مردای 
فامیــل که بهش عمــو می‌گفتیم اومد 
خونه ما و دید من می‌خوام برم ترمینال. 
گفت من ماشــین دارم می‌رســونمت، 
بابامــم دید ماشــین داره گفت باهاش 
برو، اما توی مســیر یهو رفت یه سمت 
دیگه و ماشــینو نگه داشت، گفتم مگه 
ترمینال نمیری؟ اما به حرفم گوش نداد 
و همونجا به من دست درازی کرد، من 
داد و فریاد کردم، امــا هیچکس نبود، 
حتی می‌خواســتم به مامانم زنگ بزنم 
کــه گوشــیمم ازم گرفت، با ســرعت 
گاز می‌داد منم در ماشــینو باز کردم و 
می‌گفتم اگه گوشــیمو ندی خودمو از 

ماشین پرت می‌کنم بیرون«.
  این دختر جوان نفســی تازه می‌کند و 
حالا بازی دســتانش با یک دیگر کمی 
بیشتر از قبل شــده و مدام انگشتانش 
را به هم می‌فشارد، با چشمان درشتش 
گاهی به صورت ما نیم نگاهی می‌کند 
و دوباره سرش را پایین می‌اندازد، ادامه 

می‌دهد:
  »از ترسش ماشینو نگه داشت اما توی 
اتوبان هر چی جلو ماشــینا رفتم هیچ 
کس برام نگه نداشــت تا کمکم کنه، 
برای همین دســتمو گرفت انداخت تو 
ماشــین و گفت خودم می‌برمت خونه، 
اما وقتی رســیدم خونــه مامانم گفت 
اگه اینجا بمونــی آبروت میره و بعدش 
بــرای مدتی رفتم مشــهد خونه مامان 
بزرگم، اما اونجا هم گاهی زنگ می‌زد 
و حرفایــی می‌زد که منو اذیت می‌کنه، 
حتی همه جا تعریف کــرده بود که ما 
من چی کارکــرده، آبروی منو همه جا 

برده بود..«
  بخــش زیادی از حال بــد این دختر، 
شــاید وام دار همــان فرهنگ بیماری 
است که بعد از مورد تعرض قرار گرفتن 
هم با روحــی زخمی بایــد جوابگوی 

حرف و حدیث‌های مطرح شــده باشد 
و در این میان در کنار تمام فشــارهای 
روانــی، پناهی جز مصرف مــواد پیدا 
نکــرده اما حس عذاب وجدان منجر به 
خودزنی‌های غیر قابل کنترل او شــده 
از  ادامه می‌دهد: »بعد  اســت. خودش 
اینکه آبروی منو برده بود، من بیشــتر 
به ســمت مــواد رفتم که مــددکارام 
کمکم کــردن و رفتــم کلینیک برای 
تــرک اعتیاد، اما وقتی برگشــتم خونه 
همــه‌ اون اتفاقات یادم میومد و عصبی 
می‌شدم، برای همین دوباره رفتم سمت 
مواد، امــا الان دوباره چند وقتی یه که 
پاکم، تــرس و اضطراب دارم که خونه 
تنها نمونم، می‌ترســم تنها باشم دوباره 
برم سمتش ولی خیلی مددکارام کمکم 
کــردن تا قوی باشــم و بتونم مواظب 

خودم باشم.«
  بین صحبت‌هایش نگران همه‌ اعضای 
خانه است، از پدر که گاه ضایعات جمع 
می‌کند تا مــادر که درگیر بیماری کلیه 
اســت و مصرف مواد در روند درمانش 
اثر گذاشــته، تا برادر درگیر اعتیادی که 
کارش به کارتون خوابی و دزدی برای 
خرج مواد رســیده، حتــی از خواهرش 
حرف به میان می‌کشــد که ۱۵ ســال 
دارد و او هم با وجود تجربه‌ اســف بار 
معصومــه از ازدواج در کودکی، درگیر 
ازدواج با مرد ســن بالایی اســت که 
چندین بار این دختــر بچه به دلیل بد 
رفتاری‌هــای همســرش قصد طلاق 
داشــته اما با وساطت خانواده این اتفاق 

نیفتاده است.
  ادامه می‌دهد: »شــوهر خواهرم خیلی 
اذیت می‌کنــه، مثلا بهش پول نمی‌ده، 
قمــار می‌کنه، خواهرم همیشــه میگه 
زندگی منو شما خراب کردین چون منو 
به همچین آدمــی دادین، مادربزرگم و 
بقیه نذاشتن طلاق بگیره، برای همین 
میگه حداقل بیایین باهاش حرف بزنید 
درســت بشــه، اما با وجود همه‌ی این 
حرفا من دارم تلاش می‌کنم تا به مواد 
برنگردم، چون خیلی سختی کشیدم، با 
وجود دردایی که کشیدم توی کلینیک 
با دختری دوســت شــدم که هنوزم با 
هم دوســتیم و دوســتای خیلی خوبی 
زیاد کشیدیم  هستیم، جفتمونم سختی 
و الان پاکیم، خیلی خوبه که یه دوست 
اینطوری دارم، من با همه وجودم دارم 

تلاش می‌کنم پاک بمونم.«
  مددکار معصومه به ندامتگاه قزلحصار 
اشــاره می‌کند که در نزدیکی ملک آباد 
اســت و افرادی که از نقــاط مختلف 
کشــور در این ندامتگاه زندانی داشتند، 
به ایــن منطقه مهاجــرت می‌کردند و 
بافــت منطقه در این ســال‌ها به دلیل 
مهاجرت‌هــا کم کم تغییــر کرده و به 
شکل امروز درآمده است، این داوطلب 
می‌گوید:»بنابرایــن خانواده‌ها همراه با 
معضلات و مشکلاتی که داشتند به این 
منطقه آمدنــد و بحث ازدواج کودک را 
ما مثل دیگر مشــکلات و معضلات در 
منطقه از اول می‌دیدیم، اما این آسیب 
به مرور زمان در منطقه پررنگ‌تر شده 

است.
  حتــی چــون خانواده‌هــا می‌دانند ما 
مخالف ازدواج در ســن کودکی هستیم 
در این شــرایط اقتصادی گاهی پیش 

آمده که تماس بگیرند که به نان شــب 
محتاج هســتیم و می‌خواهیم دختر ۱۰ 
ساله را شوهر دهیم تا در قبالش ۵۰ یا 

۴۰ میلیون تومان بگیریم.
  وی ادامه ‌می‌دهــد: »دختران بالای 
۱۸ ســال خیلی کم اســت که ازدواج 
نکرده باشند و در بیشــتر مواقع بدون 
ثبت رســمی بچه‌هــا را بــه عقد هم 
درمی‌آورند و تــا الان ۲۸ کودک بوده 
که ما با آن ارتباط مســتقیم داشتیم و 
درگیر ازدواج در کودکی هســتند، یعنی 
اینها جدای کودکان دیگری اســت که 
در شناسایی‌ها به آنها بر می‌خوریم که 
به دلیل، رســم و رسوم، فقر مالی، فقر 
فرهنگی و یا مســائل دیگر درگیر این 

موضوع شده است.
  این مددکار با اشــاره به مخفی کردن 

ازدواج کودکان در خانواده می‌گوید:
  »اغلب خانواده‌ها ازدواج کودکانشــان 
را از ما مخفی می‌کننــد و تا الان هم 
سه پرونده به دادســتانی بردیم و مثلا 
در مراحلــی متوجه می‌شــویم که بچه 
عقد کرده و مراحل آن گذشــته است. 
ما دختری داریم که ۱۵ سالگی با اجبار 
خانواده ازدواج کرد و الان یک کودک 
دو ســاله دارد و از ازدواجش پشــیمان 
است، شرایطش به شکلی است که الان 
کودک خودش را پس می‌زند و می‌گوید 
من ایــن بچه را نمی‌خواهــم، در اکثر 
مواقع بچه هنوز متوجه شــرایط نیست 
و فکر می‌کنــد همه چیز هنــوز خاله 
بازی اســت که برای او هدیه و انگشتر 
کلوپ‌هایی  ما  برای همیــن  می‌آورند، 
برای کودکان داریم تا روانشناس برای 
بچه‌ها در مــورد مقوله‌ایی مثل ازدواج 
صحبت کند تا بچه‌ها خودشــان به این 

مسایل فکر کنند و به نتیجه برسند«
  ایــن داوطلــب و مــددکار اجتماعی 
می‌گوید:»نســل قبل‌تر ایــن بچه‌ها را 
مشــاهده می‌کنیم، ســن ازدواج شان 
خیلــی کم‌تر بوده اســت، مثلا مادری 
می‌گفت من ۸ ســاله بــودم که ازدواج 
کردم و همســرم من را بلند می‌کرد و 
روی تاقچه می‌گذاشــت، اما نسل الان 
کمی بهتر است، اگر هم بچه‌ها را نشان 
کرده باشند بچه‌ها به این موضوع آگاه 
هستند، ولی بارها دیدیم وقتی بچه‌ها را 
به عقد هم در می‌آورند به سرعت وارد 

رابطه جنسی می‌شوند.«
  وی با اشــاره به ازدواج در ســن کم 
و اثر آن بر خشونت خانگی می‌گوید:» 
این دو مقوله به هم خیلی مرتبط است، 
مثــا دختری را به اجبــار به پیرمردی 
دادنــد که اصلا راضی نبود و از آن مرد 
الان دو دختــر دارد و یکی از دخترها را 
در سن ۱۳ ســالگی به اجبار به مردی 
جوان دادند که دختــر بچه مدام رابطه 
بــا آن مرد را پس می‌زد و آن مرد مدام 
او را کتک می‌زند، و با تلاش بسیار که 
کردیم این دختــر از آن رابطه مریض 
بیــرون آمد و طلاقــش را گرفت و ما 
هنوز درگیر درمــان روانی این دختر به 
دلیل شرایط سختی که در رابطه داشت، 
هستیم و برای دختر دوم هم همین روند 
را پیش گرفت که همه درگیر خشونت 
خانگی بودند، البته بنظر می‌رســد مادر 
بچه‌ها بــه دلیل تاثیرات ازدواج خودش 

با دخترانش این کار را می‌کند.«

پیام شهدا دفاع از عدالت 
و ضدیت با فقر و فساد 

است
رئیس قــوه قضائیه گفت: پیام شــهدا، بندگی 
خداوند، دشمن شناسی و دشمن ستیزی، دفاع 
از حــق و حقیقت، دفــاع از عدالت، ضدیت با 
تبعیــض و فســاد و فقر، زندگی با شــرافت و 

عزتمندانه و تسلیم دشمن نشدن است.
به گزارش خبرگزاری مهر، آیت الله رئیسی در 
بیســت و یکمین کنگره سرداران و چهارهزار 
شــهید منطقه ۱۷ تهران با بیان اینکه نظر به 
وجه الله رمز بقا برای انســان می‌شــود، گفت: 
شــهید قبل از اینکه شهید باشــد کریم است 
چون کرامت روحیه‌ای است که در یک انسان 
ســالک جلوه می‌کند و او اهل بخشــش جان، 
مال، آبرو می‌شــود و هرچه دارد برای رضای 

پروردگار بر طبق اخلاص می‌گذارد.
رئیس قــوه قضاییه با اشــاره به پیام شــهدا 
برای همه ما، بیان داشــت: پیام شهدا، بندگی 
خداوند، دشمن شناسی و دشمن ستیزی، دفاع 
از حق و حقیقت و عدالــت، ضدیت با تبعیض 
و فساد و فقر، زندگی با شرافت و عزتمندانه و 

است. تسلیم دشمن نشدن 
آیت الله رئیســی خطــاب به خانواده شــهدا، 
تصریح کــرد: امروز برکات عزیزان شــما در 
منطقه برای بیدار شــدن و بیــدار کردن عالم 

آفرین است. بسیار نقش 
رئیــس قوه قضاییــه تبیین بیانــات راهبردی 
مقــام معظم رهبری در روز عیــد مبعث مبنی 
بر »جریان تواصی« در جامعه را برای همگان 
ضروری دانست و افزود: برگزاری کنگره شهدا 
جلوه حفظ زنجیره تواصی به صبر و تواصی به 

حق است.
آیت الله رئیســی با بیــان اینکه پیام شــهدا، 
»تواصی به حــق و تواصی به صبر اســت«، 
تصریح کرد: در یادواره شــهدا از حق خواهی، 
حــق گرایی، دور کــردن یــاس از زندگی و 
همواره ایســتادگی و صبر و مقاومت ســخن 
گفته می‌شــود و لذا این کنگره‌ها از جلوه‌های 
مهــم حفظ زنجیره تواصی به حق و تواصی به 

است. صبر 
رئیس قوه قضاییه خاطرنشــان کرد: دشمن به 
دنبــال ایجاد یاس و ناامیدی در مردم اســت 
ولی پیام شــهدا به همه ما ایســتادگی، امید و 
دیدن آینده‌ای بســیار روشــن پیش پای ملت 

بزرگ ایران است.
آیت الله رئیســی تاکید کرد: دشمن چهل سال 
اســت توطئه می‌کند و طبــق اعتراف خودش 
کاری پیش نبرده اســت و بی تردید به برکت 
خون مطهر شــهدا، آینده بسیار روشن خواهد 

بود.
از مشکلات  افزود: بسیاری  رئیس قوه قضاییه 
به برکت خون شــهدا و به دســت توانای این 
ملت شــهیدزاده و جوانــان برومند حل خواهد 

شد.
آیت الله رئیســی در پایان از تلاش‌های دست 

این کنگره تقدیر کرد. اندرکاران برگزاری 

بزودی  ولیعصر  خیابان 
ثبت جهانی می شود

شــهردار تهران در مراســم بهره بــرداری از 
فــاز چهارم پروژه احیاء و ســاماندهی درختان 
چنار خیابان ولیعصر )عــج(، این معبر را یکی 
از خیابان‌های نادر در جهان دانســت و گفت: 
مدیریت شــهری فعلی تلاش خواهد کرد تا به 

هرجهت این خیابان حفظ و نگهداری شود.
بــه گزارش ایســنا، پیروز حناچی در مراســم 
بهره بــرداری از فــاز چهارم پــروژه احیاء و 
ســاماندهی درختان چنار خیابان ولیعصر )عج(، 
ضمن مهم و با ارزش شــمردن خیابان ولیعصر 
)عج(  اظهار کرد: خیابــان ولیعصر )عج( یکی 
از زیبایی‌هــای شــهر تهران بشــمار می‌رود. 
همانطور که دوســتانی در گذشــته برای خلق 
ایــن اثر تلاش کردند، مدیریت شــهری فعلی 
نیز تــاش خواهد کــرد تا بــه هرجهت این 

خیابان حفظ و نگهداری شود.
وی با اشــاره به ثبــت ملی خیابــان ولیعصر 
)عج(، گفت: به زودی این خیابان ثبت جهانی 
هم خواهد شــد. خیابان ولیعصر )عج( یکی از 
خیابان‌های نادر در جهان اســت. شــهرداری 
تهــران به مناســبت هفته طبیعی و به رســم 
سال‌های گذشــته، درختان از بین رفته خیابان 

احیاء می‌کند. را  ولیعصر )عج( 
شــهردار تهران بــا تأکیــد براینکــه خیابان 
ولیعصــر )عج( خصیصه‌هــای خیابان کامل را 
دارد، توضیح داد: ایــن خیابان به جهت حفظ 
نوســتالژی و کاربری‌هــای متنــوع خصیصه 
اجرای ضوابط خیابان کامل را دارد. این اقدام 

برنامه‌های مدیریت شهری است. جزو 
به گــزارش روابط عمومی شــهرداری تهران، 
صبح جمعه -۲۲ اســفند ۱۳۹۹- مراسم بهره 
برداری از فاز چهارم پروژه احیاء و ســاماندهی 
درختــان چنار خیابان ولیعصــر )عج( با حضور 
علــی ربیعی، ســخنگوی دولــت، ‫مدیر عامل 
سازمان بوســتان‌ها و فضای سبز شهر تهران 
و دو عضو  شورای اسلامی شهر تهران برگزار 

شد.

ممنوعیت چادرزدن در 
بوستان ها و معابر و استفاده 

از مدارس و خانه های 
شخصی برای اقامت نوروزی

وزیر کشور گفت: براســاس مصوبه ستاد کرونا 
مقرر شده سفر به شهرهای قرمز و نارنجی و از 
این شــهرها ممنوع باشد، اما به بقیه شهرستانها 
و شهرها ســفر آزاد است. البته توصیه می کنیم 
اگر کســانی فکر می کنند که قدرت و شــرایط 
رعایــت پروتکل ها را ندارند از ســفر خودداری 

کنند.
به گزارش ایســنا،  عبدالرضا رحمانی فضلی در 
ســفری به قم در پاسخ به ســوالی در خصوص 
شرایط سفرهای نوروزی گفت: ستاد ملی مبارزه 
با کرونــا در این زمینه مصوبه دارد و ما نیز تابع 

آن هستیم.
وی ادامه داد: در این ستاد مقرر شده شهرهایی 
که  در رنگ بندی قرمز و نارنجی هســتند، سفر 
کردن به آن‌ها و یا از آن ها ممنوع اســت، ولی 
سفر به بقیه شهرستان‌ها و شهرهای کشور آزاد 

است.
وی در همین راســتا گفت: توصیه می‌کنیم اگر 
کسانی فکر می‌کنند که قدرت و شرایط رعایت 
پروتکل‌هــا را ندارند از ســفر خــودداری کنند، 
پروتــکل ها را شــدیدتر کرده‌ایم. چادر زدن در 
بوســتان ها و خیابان ها و استفاده از مدارس و 
یا خانه های شــخصی که مورد اطمینان نیستند 
همه اینها ممنوع خواهد بود. هتل ها و رستوران 
هایــی که می رونــد باید از قبل بــا هماهنگی 
وزارت گردشــگری به گونه‌ای تــدارک ببینند 
که دســتورالعمل ها رعایت شود. برای اتوبوس، 
هواپیما و قطار از قبل دســتورالعمل داده شــده 
است. محور سلامت و محور صحت برای مردم 

خود مردم هستند.
رحمانــی فضلــی افــزود: وظیفــه دولــت و 
دســتگاه‌های اجرایی، پیش بینی و برنامه ریزی 
مؤثر، مهیا کردن امکاناتی مانند پزشــک، دارو 
و تخت و همچنین ارائــه تذکرها و توصیه‌های 

لازم است.
براساس گزارش پایگاه خبری وزارت کشور، وی 
تاکید کرد: نیت و رویکرد ما این نیســت که در 
خصوص مردمی که یک سال در سختی هستند 
از روش‌های جرم انگارانه و برخوردهای قانونی 
اســتفاده کنیم، ولی با همه خویشــتنداری‌ها در 
برخی موارد مجبور می‌شــویم با متخلفان و عده 
معــدودی که در رابطه با ســامت عموم مردم 

تخلف می‌کنند برخورد کنیم.

هیچ گونه حرکت زیانبار 
بهداشتی ناشی از متوفیان 
کرونا بر تهران تحمیل نشد

فرمانده ســتاد مقابله بــا کرونا تهران گفت: در 
طــول ۱۳ ماه گذشــته ارائه خدمــات به پیکر 
متوفیان ناشــی از کرونا با دقــت عملی انجام 
شــده اســت که هیچ گونه حرکــت زیان بار 

بهداشــتی بر شهر تهران تحمیل نشده است.
به گزارش ایســنا،  علیرضا زالی در آیین تقدیر 
از تطهیرکنندگان بهشــت زهــرا تهران، اظهار 
کــرد: در طول اپیدمی کرونــا رعایت پروتکل 
های بهداشتی براســاس آخرین موازین ملی و 
اســتانداردهای سازمان بهداشت جهانی در این 
آرامســتان اجرا می شــود . همچنین به همت 
کارکنان تلاشگر آرامســتان تمامی رسومات و 
تشــریفات متعارف دینی و مذهبی برای تمامی 

اموات کرونایی انجام می شود .
وی به ســوگ پیچیده در خانواده های داغدار 
متوفیان کرونا اشــاره کرد و برخورد مناســب 
بخش های مختلف این آرامســتان را در تمام 
مراحل فرایند تغســیل و تدفین  همراه با حفظ 
کرامت اموات  و بازماندگانشان را سبب زدودن 
آلام و التیــام بخش رنج های آنان برشــمرد و 

دانست. تقدیر  شایسته 
بیماری کرونای  فرمانده ستاد عملیات مدیریت 
پایتخت در بخش دیگری از سخنان خود یکی 
از ممتازترین جایگاه های اســتانی و شهری از 
نظر رعایت شیوه نامه های بهداشتی را مربوط 
به آرامستان بهشت زهرا عنوان کرد . در حالی 
که در بســیاری از کشــورهای جهان به دلیل 
حجم بالای متوفیان هیچ پروتکل های مدونی 

برای تدفین اموات وجود نداشت.
وی با بیان این که آرامســتان ها در تمام دنیا 
انتشــار عفونت  بالقوه  به عنوان کانــون های 
محســوب می شــوند یادآور شــد کــه فرایند 
خدمت رســانی به امــوات کرونایــی در این 
آرامســتان با چنان دقتی انجام می شــود که 
محیطی  زیســت  زیانبار  آثار  هیچگونه  تاکنون 
و بهداشــتی بر تهران وارد نشــده است.سعید 
خال مدیر عامل بهشــت زهرا تهران با اشــاره 
به انجام هشــت بارغربالگــری کرونا از ۳۲۰۰ 
پرسنل این ســازمان گفت: ۱۸۱ نفر از پرسنل 
ایــن آرامســتان به بیمــاری مبتلا شــدند اما 
خوشــبختانه حتی  یک مورد فوتی ناشــی از 
کرونا نداشــته ایم که این نشان دهنده رعایت 
دقیق پروتکل های بهداشــتی در این مجموعه 
وجود نداشت که این یک رکورد ملی و جهانی 

در طول ۱۳ ماه گذشته و بسیار ارزنده است.

اخباراخبار

خانواده‌ها ازدواج کودکان خود را پنهان می‌کنند
تبعات تلخ ازدواج در کودکی و دردهایی که درمان ندارند!

رییس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به انتشار اخباری 
مبنی بر فوت سالمندان و معلولان در مراکز نگهداری در 
برخی کشورها، گفت: در ایران با حمایت خوبی که دولت 
در حوزه درمان کرونا داشــت؛ هیچ ســالمند و فرد دارای 
معلولیت و هیچ بیمار روانی مزمن، پشت درهای بیمارستان 
باقی نماند و یا به دلیل سالمندی و معلولیت از درمان های 

کامل، محروم نشد.
بــه گزارش ایســنا، وحید قبادی دانا در دیــدار با کلودیو 
پروویداس مقیــم دفتر عمران ملل متحــد در ایران، به 
منظــور تبادل نظر و بازدید و بررســی از وضعیت کاربرد 
اقلام اهدایی سازمان ملل متحد به سازمان بهزیستی برای 
مقابله با کرونا، با اشــاره به فعالیت سازمان بهزیستی در 
 DIC زمینه مقابله با اعتیاد اظهار کرد: مراکزی به عنوان
یا مراکز ســرپناه شــبانه به عنوان شلترها در پاتوق های 
افراد دارای اعتیاد فعالیت می کنند که با حمایت صندوق 
جمعیت ملل متحد UNFPA در حال انجام اســت و 
از همکاری خوب شــما در این زمینه تشــکر می کنیم و 

امیدواریم توسعه یابد.
وی افزود: یکی دیگر از فعالیت هایی که در زمینه مقابله 
با اعتیاد توسط ســازمان بهزیستی انجام می شود، حرفه 
آموزی و ایجاد اشتغال در کنار برنامه های کاهش مصرف 
مواد و ترک اعتیاد برای افراد دارای ســوء مصرف انجام 

می شــود و مراکزی که به این کار مبادرت دارند امسال 
در ۳۱ اســتان کشــور ما راه اندازی و به فعالیت مشغول 
شــده اند. در ســال جاری بیش از هزار نفر در این مراکز 
پذیرفته شده اند و این ظرفیت نیز وجود دارد که با حمایت 
سازمان بهزیستی در سال ۹۰۰۰نفر در این مراکز بازتوانی و 
درمان شوند. اقداماتی که انجام می گیرد مبتنی بر استمرار 
درمان اســت. هر فرد دارای اعتیــاد به مدت چهار ماه به 
صورت شبانه روزی مقیم می شود و بعد از آن هشت ماه 
به صورت سرپایی مراجعه می کند.قبادی دانا گفت: در این 
مدت حرفه و مهارت برای اشتغال در همان محل آموزش 
داده می شــود و فعالیت های شغلی او بلافاصله آغاز می 
شود و مورد حمایت های شغلی و بیمه ای از طرف سازمان 
بهزیستی و پرداخت هزینه های درمان قرار می گیرد. همه 
این مراکز غیر دولتی هســتند و توســط NGO ها راه 
اندازی می شوند و سازمان بهزیستی به عنوان برنامه ریز و 
حمایت کننده، کار را انجام می دهد و این طرح می تواند 
مجموعه اقدامات همه جانبه و جامعی که قرار است برای 
موضوع اعتیاد انجام شود را تکمیل می کند.4دکتر قبادی 
دانا گفت: بهزیستی تنها به مقوله کاهش آسیب نمی پردازد 
بلکه سایر جنبه ها را پوشش می دهد. بیش از ۱۲۰۰ مرکز 
اقامتی شــبانه روزی در بهزیستی در کنار مجموعه های 
کاهش آسیب وجود دارد.وی گفت: موضوعی که در سال 

جاری با آن مواجــه بودیم موضوع پاندمی ویروس کرونا 
بود و یکی از گروه های در معرض آســیب بی خانمان ها 
و کارتن خواب ها و افراد دارای ســوءمصرف مواد بودند. 
سازمان بهزیستی برای حمایت از این افراد و کاهش آسیب 
آنها اقداماتی صورت داد که همکاری های UNDP و 
UNA در این زمینه موثر بــود و ما از این همکاری به 
موقع و در اختیار قرار دادن ماســک و اقلام بهداشــتی و 
مواد ضدعفونی کننده تشــکر می کنیم. این اقلام توسط 
مجموعه های اورژانس اجتماعی، موبایل ون ها و فعالان 
حوزه کاهش آســیب در بین این افراد توزیع شــد.رییس 
ســازمان بهزیستی کشور ضمن ابراز خوشحالی از حضور 
نماینده مقیم UNDP در کشور در سازمان بهزیستی؛ با 
اشاره به موضوع تحریم های ظالمانه بر علیه ایران گفت: 
این موضوع طی دو سال اخیر شدت پیدا کرده است و باعث 
آســیب گروه های زیادی از افراد تحت پوشش سازمان 
بهزیستی شده است. افراد دارای معلولیتی که تامین هزینه 
های لازم برای وسایل توانبخشی آنها به دلیل این تحریم 
ها و عدم امکان ورود این تجهیزات و عدم تامین مواد اولیه 
و جلوگیری از مبادلات مالی که بر اثر این تحریم ها انجام 
شده اســت؛ باعث فشار بر این افراد شده است و سازمان 
های حمایت کننده از آنها مثل سازمان بهزیستی با افزایش 
چندین برابری بار مالی مواجه شده اند.وی افزود: در زمینه 

تامین شرایط مناسب برای سالمندان و سایر گروه های در 
معرض آســیب و افراد با نیازهای خاص،این تحریم های 
ظالمانه باعث بروز مشکلات زیادی که نیاز هست توجه 
ویژه جامعه بین الملل به این امر جلب شــود و فشارهای 
لازم برای برداشتن این تحریم ها از طرف نهادهای بین 

المللی در کنار مردم ایران صورت بگیرد.
قبادی دانا مشکلات بین المللی در رابطه با ریشه ایجاد 
اعتیاد و افزایش ســوءمصرف مواد در کشور ایران وجود 
دارد نیز گفت: همسایگی با کشور افغانستان و قرارگرفتن 
کشور ما در مسیر ترانزیت مواد مخدر باعث می شود که 
مواد مخدر و محرک بیش از پیش در دسترس جوانان ما 
قرار گیرد و برنامه های مبارزه با مواد مخدر که در کشور 
ما انجام می شــود؛ هزینه های بسیار زیادی را بر کشور 
تحمیل می کند که هم جانی و هم مالی هستند. شهدای 
گرانقــدری که در راه مبارزه با مواد مخدر و جلوگیری از 
ترانزیت این مواد از نیروهای نظامی و انتظامی داشــته 
ایم، شــاهد این موضوع اســت.وی افزود: در این زمینه 
نیز، نیاز به حمایت های بیشتر مجموعه های بین المللی 
داریــم چرا که اگر ایران راه ترانزیــت مواد مخدر را باز 
بگذارد و به این موضوع توجــه ویژه نکند، این مواد به 
اروپا و سایر کشورها منتقل خواهد شد و آثار سوء خواهد 

داشت.

رییس سازمان بهزیستی:

تحریم های ظالمانه باعث صدمه بیشتر افراد آسیب پذیر شده است

کرونا جان ۵۳ نفر 
دیگر را در ایران 
گرفت

تازه‌ترین آمار 
مبتلایان و فوتی‌های 
کرونا در جهان

 سخنگوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون یک میلیون و 
۷۳۱ هزار و ۵۵۸ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۵۳ 
نفر از مبتلایان در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در ایران به ۶۱ هزار و 
۶۹ نفر رسیده است.به گزارش ایرنا، سیما سادات لاری روز جمعه با اعلام آخرین آمار 
مبتلایان و جانباختگان کرونا در ایران افزود: در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر امروز )۲۲ 
اسفند۱۳۹۹( بر اساس معیارهای قطعی تشخیص هشت هزار و ۸۸ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و ۵۹۳ نفر بستری شدند. با این حساب، مجموع 

بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۷۳۱ هزار و ۵۵۸ نفر رسید.

آمار جهانیِ مبتلایان به کروناویروس تاکنون به ۱۱۹ میلیون و ۱۲۰ هزار 
و ۵۱۱ نفر رسیده و مرگ دو میلیون و ۶۴۱ هزار و ۷۹۰ نفر بر اثر ابتلا به 
این بیماری تأیید شده است.به گزارش ایسنا، بنابر تازه‌ترین آمارها تاکنون 
۹۴ میلیــون و ۷۳۹ هزار و ۸۲۹ نفــر از مبتلایان به کووید-۱۹ نیز بهبود 
یافته‌اند.رونــد افزایش آمار ابتلا به بیماری کووید-۱۹ که تاکنون در ۲۱۹ 
کشور و منطقه در جهان شــیوع یافته، ادامه دارد و این بیماری همچنان 

در دنیا قربانی می‌گیرد.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟

06Wednesday 20 January 2021 جمادی الاولی 1۴۴2سه شنبه 01 بهمن 1399| سال چهارم | شماره 70۴

گزارش

یک کارشــناس مرمــت و احیای بناهــا و بافت‌های تاریخی 
می‌گوید یکی از کشــتی‌های باقی‌مانده‌ از هشــت سال جنگ 
تحمیلی کــه در اروند صغیر پهلو گرفتــه و یکی از مهم‌ترین 
جاذبه‌های گردشــگری مینوشهر محســوب می‌شود، در حال 

اوراق شدن است.
نجلا درخشانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که از چند شب 
گذشــته افرادی در حال اوراق کشتی موســوم به »آریا بوم« 
هســتند که یکی از کشــتی‌های باقی‌مانده هشت سال دفاع 
مقدس محسوب می‌شود، ادامه می‌دهد: این در حالی است که 
این کشــتی به گِل نشسته بخش مهمی از گردشگری صنعتی 
و جنگ در منطقه آزاد اروند بوده و با جذب سرمایه‌گذار و تغییر 
کاربری بعد از مرمت، می‌توانســت به یک رســتوران متحرک 
تبدیل شــود و بخش مهمی از گردشگری آبی و شکم‌گردی را 

به خود اختصاص دهد.
او در ادامه بیان می‌کند: این کشــتی باقی‌مانــده از چند دهه 
گذشــته را حتی می‌توان یکی از مکان‌ رویدادهای هشت سال 
دفاع مقدس برشــمرد که به واسطه استفاده از آن در آن دوران 
قصه‌هــا و حکایت‌هایی‌ را در دل خــود پنهان کرده و می‌تواند 
موضــوع یک فیلم ســینمایی یا تالیف رمان باشــد و حتی از 
سوی دیگر امکان استفاده از آن به عنوان یکی از مناطق برای 

عکاسی در غروب خورشید وجود دارد.
وی با تاکید بر این‌که نام این کشتی به وسعت ایران‌ باستان است 
و جسمش در کنار اروندِ همیشه خروشان قرار گرفته و امروز به 
عنوان بخشی از جاذبه‌های مینوشهر و آبادان است، این پرسش 
را مطرح می‌کند که چرا در منطقه آزادِ اروند پتانسیل‌ها به راحتی 
نابود می‌شــوند، آن هم در حالی که کشورهای دیگر جاذبه‌ای 
ندارنــد و حتی گاهــی مجبور به خلق آن می‌شــوند تا بتوانند 
توریست جذب کنند، اما مساله این است که با وجود داشتن این 
فرصت‌ها و پتانسیل‌ها در کشور، با بی‌تدبیری آن‌ها را تخریب 
و حذف می‌کنیم.درخشــانی با بیان این‌که در کشورهایی مانند 
فرانسه، روسیه، ژاپن و آلمان که درگیر جنگ‌های جهانی اول 
و دوم بوده‌اند، بخش‌های زیادی از آثار به جای‌مانده از جنگ را 
یــا با تغییر کاربری در کنار حفظ کالبد بیرونی، یا به همین فرم 
نیمه‌تخریب‌شده حفظ کرده‌اند و سالانه میلیون‌ها دلار از طریق 
جذب توریست و بازدید از این اماکن درآمد دارند، تاکید می‌کند: 
آن‌ها به این باور رســیده‌اند که بسیاری از حوادث، رویدادها و 
پدیده‌ها در دنیای پست‌مدرن، امکان تبدیل شدن به محصول و 

مقصد گردشگری را دارند.
او ادامــه می‌دهد: چــرا ما باور نمی‌کنیم صنعت گردشــگری 

بخش مهمــی از اقتصاد هر کشــوری را می‌توانــد بر دوش 
بکشــد؟ کشــوری مانند ایران که از نظر تاریخ و تمدن دیرینه 
و وقایع متفاوتی که در هر نقطه آن شــکل گرفته‌، باید حرف 
اول را در عرصه گردشگری به جهان بزند، اما متاسفانه به‌دلیل 
برنامه‌ریزی نکردن اصولی و سیاست‌گذاری‌های غلط، نابودی 
این ارزش‌ها و درواقع نابودی فرهنگ، اصالت و تاریخ منطقه‌ای 

را که این جاذبه‌ها در آن قرار گرفته‌اند، رقم می‌زند.
او با تاکید بر این‌که باید به این مســاله فکر کنیم که اقتصادی 
که تنها متکی و وابسته به صنعت نفت است، دیر یا زود شکست 
می‌خورد، می‌گوید:‌ بنابراین باید سیاست‌های ملی و بین‌المللی را 
به سمت توسعه و رشد تنها صنعت بدون دود و سپید سوق دهیم 
تا مبادا نســل‌های آینده نیازمندِ کشورهای بیگانه شوند؛ چون 
گردشــگری به عنوان بزرگ‌ترین منبع تولید ناخالص داخلی و 
اشتغال به تمام بخش‌های اقتصادی یک کشور مربوط می‌شود 
و اثــرات خود را بر همه‌ مؤلفه‌های اقتصادی ســایر حوزه‌های 
وابســته به آن می‌گذارد و گاهی می‌تواند پایه و اساس اقتصاد 

یک کشور را نیز تشکیل دهد.
درخشانی از مسئولان شهری، شهرداری مینوشهر و خرمشهر 
و شورای شهر مینوشهر به‌عنوان ارگان‌های مسئول و تأثیرگذار 
درخواســت کرد تا با این قضیه برخورد جدی کرده و از تخریب 
بخش مهمی از گردشگری و خاطرات مردم این شهر جلوگیری 

کنند.
کشتی آریابوم شــناور به‌جامانده از هشت سال جنگ تحمیلی 
در اروند صغیر یکی از جاذبه‌های تفریحی و تاریخی خرمشــهر 
است. اروند صغیر از مینوشهر عبور می‌کند. این جزیره کوچک 
در مرز آبی مشترک با کشور عراق است که به واسطه رودخانه 
اروند صغیر از آبادان جدا شــده است. گفته می‌شود این کشتی 

مدتی قبل توسط مالک جدیدی خریداری شده است.

 جدیدترین قسمت از برنامه تلویزیون »نردبان« با گرامیداشت 
یاد و خاطره »هوشــنگ میرزایی« مستندســاز فقید از شبکه 

مستند پخش می‌شود.
به گزارش روز جمعه خبرنگار فرهنگی ایرنا، ســی و پنجمین 
قســمت از برنامه تلویزیون نردبان،  روی آنتن شــبکه مستند 
می‌رود. این قسمت از برنامه به یاد هوشنگ میرزایی مستندساز 

فقید کشور که روز گذشته از دنیا رفت، آماده شده است.
در این قسمت از برنامه، پرونده فیلمبرداری در سینمای مستند 
برای اولین بار باز شده و قرار است در چند قسمت، این موضوع 
مورد بحث و بررسی قرار گیرد. محمد حدادی، فیلمبردار باتجربه 
سینمای مستند که تاکنون چندین جایزه داخلی و بین‌المللی را 
کسب کرده است، درخصوص فیلمبرداری فیلم مستند توضیح 
داده و تجربیات خود را به اشــتراک می‌گــذارد. در این بخش 
هم‌چنین امید بلاغتی درباره فاصله دوربین و ســوژه صحبت 
خواهد کرد.برنامه نردبان این هفته به دلیل درگذشت هوشنگ 
میرزایی، مستندساز نام آشــنای کشور که روز گذشته به دلیل 
ابتلا به ویروس کرونا جان باخت، یاد و خاطره او را گرامی داشته 

و آیتمی در این خصوص آماده کرده است.
در بخش دیگری از این برنامه، کاتی یوروس، دبیر جشــنواره‌ 
داک‌پوینت- هلســینکی مهمان برنامه است و درباره برگزاری 
این جشــنواره معتبر توضیح خواهد داد. عــاوه بر این، درباره 

حضور فیلم‌های ایرانی در این جشنواره بحث و بررسی می‌شود.
از جمله دیگر بخش‌های برنامه می‌توان به پیشــنهاد مســتند 
از ســوی ویکتور کوزاکفســکی، معرفی مستند پانک‌ها، بسته 
خبری هفته و برش‌هایی از فیلم‌های مستند سالینجرخوانی در 
پارک‌شهر، رویاهای خالکوبی شده و خانه‌ای برای تو اشاره کرد.
نردبان مجموعه برنامه تلویزیونی شبکه مستند است که تلاش 
می‌کند به فیلم و عکس مســتند با نگاهــی تخصصی توجه 
کند. این برنامه با اجرای محمد)حامد( شــکیبانیا، کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی اصغر احمدپور و فاطمه بوربور با آیتم‌هایی متنوع 

جمعه‌ها ساعت ۱۸:۳۰ روی آنتن شبکه مستند می‌رود.

» رای می‌دهی؟« شاید بارها شده باشد که با این 
ســوال مواجه شــوید یا این عبارت را در کوچه و 
خیابان، مترو و تاکسی وقتی میان دو یا چند نفر رد 
و بدل می‌شــود به گوشتان خورده باشد موضوعی 
که پاســخش می‌تواند نوعی نظرسنجی را در پی 
داشــته باشــد؛ البته این موضوع تنها دغدغه‌ای 
نیست که میان مردم آن هم در همین حد پرسش 
و پاســخ در جریان باشــد بلکه این موضوع برای 
بسیاری از اهالی سیاست و سیاستمداران به عنوان 
یک نگرانی جدی مطرح است البته در این میدان 
بسیاری دلشان‌ را به تصمیم‌گیری‌های دقیقه ۹۰ 

مردم در ایام انتخابات خوش کرده‌اند.
اینکه مردم در انتخابات آینده چطور رفتار خواهند 
کرد و آیا قرار اســت رکورد پایین‌ترین مشارکت 
انتخابات ســال ۹۸ در سال ۱۴۰۰ هم تکرار شود 
موضوعی بود که آن را با تقی آزاد ارمکی، اســتاد 
جامعه‌ شناسی دانشگاه تهران در میان گذاشتیم و 
البته او انتخابات ایــران را نوعی انتخابات بحران 
زده دانســت البته آزاد ارمکی معتقد بود در نهایت 

۷۰ درصد مردم در انتخابان شرکت می‌کنند.
* آقای آزادارمکــی! در فاصله ای که تا 
هیجانی  و  است، شــور  مانده  انتخابات 
در مردم دیده نمی شــود. از نگاه شــما 
انتخاباتی مردم  چه عواملی در مشارکت 
دخیل اســت؟ یعنی چــه عواملی باعث 

مشارکت کردن یا نکردنشان می شود؟
ما با یک پدیده ای تحت عنوان بحران مشــارکت 
رو به رو بودیم، هســتیم و خواهیم بود. ریشه این 
بحران مشــارکت در بحران انتخابات است یعنی 
انتخابات در ایران اساســا یک پدیــده به چالش 
کشــیده و به بحران ختم شــده اســت. ما هیچ 
انتخاباتــی را در ایران نداشــتیم که بدون عارضه 
پیش رفته باشــد. علی‌رغم انتخابات بسیار زیادی 
که داریم ولی متاســفانه رویه‌هــای انتخاباتی که 
مطلوب و مورد توافق اکثریت جامعه باشد نداریم 
همچنین مشاهده می‌کنیم حتی شخصیتهای مورد 
وثــوق ملی که  از درون ایــن مجموعه انتخابات 
باقــی مانده باشــد و کســی نتواند آنهــا را وارد 
چالش‌های عجیب و غریب کنــد نداریم، لذا این 
یک مشکل است که در انتخابات ایران وجود دارد 
و باید به آن پرداخت چراکه همین مســئله زمینه 

بحران مشارکت را فراهم می کند.
 عجیب اســت که جامعه ای که بعــد از انقلاب 
با مشــارکت حداکثر مطلقی شــروع می کند به 
جایی می رســد که طبق نظرسنجی ها به سمت 
۲۰ درصد میل به مشــارکت پیش رفته است که 
البته این مقدار هم براساس همان صف‌بندی‌های 
سیاسی است که مشارکت را ممکن می کند وگرنه 
بقیه جامعه عدم مشــارکت را اعلام می کنند. این 
پدیده عجیبی است، چرا ما باید چنین وضعیتی را 

داشته باشیم؟
بعضی‌ها آن مشارکت ۹۸ درصدی اول انقلاب را 
یک نوع واکنــش هیجانی تعریف می‌کنند و بقیه 
را نوعی انفعال می‌دانند. به نظر من نه آن هیجان 
و نه این انفعال درســت است، چون در دوره‌هایی 
از انتخابات ما می بینیم که حدود ۶۰ درصد مردم 
مشــارکت می‌کنند؛ پس نه آن حرف درست است 
که بگوییم هیجان بوده؛ نه این حرف که جامعه به 

انفعال رسیده و از حکومت عبور کرده‌اند.

 جامعه به طور متوسط اهل انتخابات است لذا اگر 
امروز مشکلی در مشــارکت انتخاباتی وجود دارد 
باید ریشــه آن را در مقوله خود انتخابات جستجو 
کنیم یعنی باید کارشناســان و آنهایی که دلشان 
برای این نظام و کشور می‌سوزد بیایند و انتخابات 
را  حلاجــی و جراحی کنند. به جای اینکه در این 
کشــور احزاب ســازوکار انتخاباتی را تعیین کنند، 
گــروه های فشــار تعیین می کننــد در حالی که 
آنهایی که قرار اســت به انتخابت بیایند و هزینه 
انتخابات را بدهند و منفعت انتخاباتی داشته باشند، 

آنها باید تعیین کننده باشند.
کافی اســت نیم نگاهی به وضعیت احزاب برای 
انتخابــات ۱۴۰۰ بیندازیــد، می‌بینیــد بــا وجود 
آنکــه فاصله زیادی تا انتخابــات نمانده اما هنوز 
تشــکل‌های سیاسی و احزاب و آن گروه‌هایی که 
روزهای آخر انتخابات بر ســر هم می زنند  حاضر 
نیســتند وســط بیایند و هزینه جدی کنند و این 
نشــان می دهد که رویه‌هــای انتخاباتی ما غلط 
است و ما اصلا رویه انتخاباتی نداریم که آدم‌ها به 
راحتی و اختیار وارد عرصه انتخاباتی شوند و هزینه 
کنند و اگر باختند دچار فروپاشی نشوند و اگر بردند 

هم احساس نکنند که قهرمان هستند.
اتفاقــی که در دوره‌های گذشــته افتــاد این بود 
که فاتحان آن انتخابات فکــر کردند که فاتحان 
جامعه هســتند و باید رقیب را نابــود کنند. پس 
پدیده انتخابات در ایران بحرانی شــده است و به 
بحران مشارکت ســرایت کرده است و الان همه 
گروه‌های جامعه حتی کنش گران اصلی سیاســی 
که می خواهند کاندیدای ریاســت جمهوری شوند 
هم دچار مشــکل هستند و دچار این نابه‌سامانی و 
نافهمی هستند. و همچنان منتظرند دیگران از آنها 
طلب کنند که شــما بیایید و یا دنبال این هستند 
که تایید رهبری و نیروهای امنیتی را داشته باشند 

و مطمئن باشند که مورد چالش قرار نمی‌گیرند.
جامعه هم به این عرصه در صورتی وارد می شود 
که  احســاس کند نمی خواهد هزینه زیادی دهد 
ولی منفعت زیادی می خواهد ببرد.  در واقع جامعه 
هم همین اســت و می‌خواهد بــا کمترین هزینه 
بیشــترین منفعت را نصیب خود کند؛ این موضوع 
در کنش گران سیاسی هم صدق می‌کند؛ بنابراین 
من فکر می کنم علت اساسی آن در بحرانی است 
که گریبان انتخابات ایران  را گرفته است. بنابراین 
انتخابات ما جنبه انباشتی پیدا نکرده و نتوانسته‌ایم 
بــه قواعد و رویه‌ها و ســازمان و مجموعه کنش 
گــران قدرتمند در عرصــه انتخابات برســیم و 

شخصیت‌های ملی هم نداریم که نمایندگی کنند. 
شما به کشــورهای دیگر نگاه کنید مثلا اوبامای 
رفتــه و کلینتون رفته هنوز ســاختار انتخاباتی را 
تعیین می کنند اما چطور می شود آقای لاریجانی 
یا آقای خاتمی نمی توانند اظهار نظر کنند و تعیین 

کننده  در انتخابات نباشند.
  *شــما قبلا گفته بودید کــه مردم در 
بحث انتخابات  و رفتارهایشان به نوعی  
لجبازی با حکومت را دنبال می کنند. آیا 

امروز هم همین اعتقاد را دارید؟
بله اگر انتخابات دو گانه شود مردم لجبازی‌هایشان 
را نشان می‌دهند و به آن کسی که حاکمیت روی 
خوشی به آنها نشــان نمی‌دهد رأی می دهند؛ در 
چنین انتخابات فرد پیروز بر اســاس یک سازوکار 
عقلی و منطقی پیروز نشــده اســت.  بنابراین باز 
هــم می‌گویم وقتی انتخابات دو قطبی می‌شــود 
آنجا مردم بر اســاس لجبازی‌هایشــان به کسی 
که دوســت ندارنــد رای می دهنــد. در روزهای 
آخــر آقای روحانی می خواســت رای بیاورد یک 
ماجرایی شکل گرفت که اجازه ندهیم رادیکال ها 
و اصولگرایان بیایند که بخواهند دعوا راه اندازند، 
بعد یک روز آخر بود که یک مرتبه رای بالا رفت.
*۱۰ روز مانده بــه انتخابات روحانی ۷ 

درصد رای داشت.
بله آنجاســت که دعوا شــکل می‌گیرد، به همین 
دلیل اســت که من می گویم منطق انتخابات در 
ایران از عقلانیت به پوپولیســم می انجامد. ما در 
۱۰ الی ۱۵ روز آخر یــک کلید برای حرکت‌های 

پوپولیستی می زنیم.
* این دوگانه ســازی فقط ویژگی کشور 

ما نیست.
بله همــه جای دنیا همین اســت. چون انتخابات 
در دنیا دموکراســی اجتماعی نیست و دموکراسی 
اجتماعی منطق دیگری دارد. منطق دموکراســی 
سیاســی است، یعنی هرکســی بود، پیروز است و 
برای همین است که پوپولیسم معنی پیدا می کند 

و دوگانه سازی می شود.
در ســال‌های پایانی دولت دوم اوباما دائم  گفتند 
تو مســلمان و شیعه هستی؛ این حرف‌ها برای آن 
مطرح شد تا امریکایی‌های اورجینال را فعال کنند 
که نشدند ولی بعد برای ترامپ  وارد میدان شدند 
و به پیروزی او ختم شد. همین موضوع را می‌توان 
در ماجرای دولت دوم  هاشــمی مشــاهده کرد؛  
وقتــی آن انتخابات ۸۴ پا گرفــت دائم بی دینی 
بی دینــی گفتند و بعد احمدی نژاد آمد که نهایت 

دینداری پوپولیستی و رادیکال بود و بعد هم لقب 
هزاره سوم به او دادند.

دقیقا منطق ظهور احمــدی نژادی منطق ترامپی 
در دنیــا بود و خاتمی هم همیــن بود و الان هم 
همین اســت. الان هم اگر یک چیزهای پنهانی 
گفته شــود در دوگانه در می آید و یک دفعه یک 
آدمهایــی می آیند مثلا مردم مــی گویند ما یک 
نظامــی می خواهیم، یا ما یــک تکنوکرات درجه 
یک می خواهیم یا یک دانشــمند می خواهیم، در 
چنین شرایطی است که پوپولیسم شکل می‌گیرد 
و اینکــه می‌گوییم انتخابات مــا منطق اجتماعی 
ندارد معنــا پیدا می‌کند آن هم در شــرایطی که 
بحران مشــارکت و انتخابات ســر جای خودش 
باقی می‌مامند؛  در چنین شرایطی با شکل گرفتن 
پوپولیسم کسی که صدایش بلند تر و پنهان جامعه 

است پیروز می‌شود.
 با این شــرایطی که شما توصیف کردید می‌توان 
این احتمــال را داد که منطق اجتماعی یا لجبازی 
سیاسی به ســمت انتخاب رویه نظامی‌گری پیش 
برود؟ آیا شــما ایــن تصور را داریــد که مردم به 

نظامی‌ها اعتماد کنند؟
اگر مشارکت حداقلی باشــد نظامی‌ها حتما پیروز 
انتخابات خواهند بود اما اگر مشــارکت حداکثری 

باشد شانسی برای نظامیان وجود ندارد.
*یعنی شــما می‌خواهید بگویید اکثریت 

جامعه به نظامی‌ها بی‌اعتماد است؟
خیر اصلا بحث این نیست. وقتی مشارکت حداکثری 
شــد آن وقت شــما می توانید رئیس جمهورتان را 
نقد کنید. در واقع نظامی‌هــا نماینده دعوا در جهان 
محسوب می شــوند در حالی که جامعه ایرانی اهل 
دعوا نیســت و معمولا صلح را ترجیح می‌دهد ولی 
اگر مشارکت حداقلی باشد نظامی‌ها برنده انتخابات 
هســتند. به همین دلیل اســت که مــن می گویم 
مشــارکت حداقلی خطرناک اســت چراکه در این 
صورت نظامی ها پیروز می شــوند و رادیکال های 
راست مجلس و شــوراها را می گیرند و با گفتمان 
درونی با خودشان حرف می زنند و جهان را نمی بینند 

و بعد دعوای ما با جهان شکل می گیرد.
*الان بــا همه این بحث هــا و با همین 
نگاهی کــه دارید فکر می کنید انتخابات 

۱۴۰۰ با چه مشارکتی رو به رو است؟
۷۰ درصد مردم رای می‌دهند.

* و ایــن آمار بر اســاس تصمیم گیری 
دقیقه نودی  رقم خواهد خورد؟

چند چیز نباید اتفــاق بیفتد، یک: باید اجازه دهند 
افراد بیایند و بر اســاس خواسته رهبری مشارکت 
کنند، اگر رهبری کاری به مشــارکت در انتخابات 
نداشــته باشد جمهوری اســامی سیاسی ۵ سال 
بعــد از بین می‌رود ولی چون ایشــان می‌خواهند 
جمهوری اســامی بماند و تقویت شــود حتما در 
مورد مشارکت سیاســی حداکثری بحث خواهند 
کرد. مشارکت سیاســی بدون رقیب امکان ندارد، 
وقتی رقیــب می‌آید در این صورت می شــود با 
افراد شــروع به حرف زدن کرد. اگر شما من را در 
روز انتخابــات .دعوت کنید من احتمالا یک بحث 
دیگری خواهم کرد وآنجاست که هیجان اجتماعی 
شکل می‌گیرد، هیجان اجتماعی که شکل گرفت 
مردم می‌آیند که در ضد کســی یا دفاع از کســی 

رای حداکثری دهند.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

ماری‌جوانا ویژه هفت‌سین! 
در خبرها آمده است: در طرح ضربتی پلیس مقدار زیادی ماده مخدر ماری جوانا که به عنوان سبزه عید فروخته می‌شد، 

کشف شد... موضوعی که سوژه کارتونی در خبرآنلاین شد.

تحلیل استاد جامعه‌ شناسی دانشگاه تهران از انتخابات 1400، مشارکت بالا و دوقطبی خطرناک 

اگر مشارکت ‌حداقلی باشد نظامی‌ها پیروز انتخابات می‌شوند

کشتی‌ باقی‌مانده از جنگ را اوراق می‌کنند!

»نردبان« به یاد مستندساز فقید روی آنتن می‌رود

یــک کارشــناس صنایع‌دســتی با بیــان اینکــه در حوزه 
صنایع‌دســتی تاکید، بیشــتر بر شوآف اســت تا انجام کار، 
تصریح کرد: یکی از مشــکلات اصلی این اســت که توجه 
نداشــتیم در روزگار کرونا حاملان زنده هنرهای سنتی را از 

می‌دهیم. دست 
حجت‌الــه مرادخانــی، پژوهشــگر صنایع خــاق و مدرس 
دانشــگاه در گفت‌وگو با ایســنا درباره وضعیت صنایع‌دستی 
در یک ســال کرونا، با تاکیــد بر اینکه صنایع‌دســتی یک 
ظرفیت فرهنگی و اجتماعی اســت، اظهار کرد: این ظرفیت 
می‌توانســت و می‌تواند در ایام کرونا بــه توانمندی اجتماعی 
به‌خصــوص در نواحی روســتایی، کمک کنــد. ظرفیتی که 
بســیاری از کشــورها در مواقع مواجهه با بحــران با تکیه 
بــر تولیدات بومــی، به آن توجه می‌کنند؛ اما متاســفانه این 
ظرفیت ارزشمند، در کشور ما هرگز جدی گرفته نشد و اصلا 

در اولویت قرار نگرفت.
او ادامه داد: در شــرایطی که بســیاری از مشاغل در روزگار 
کرونا دچار مشکل شــدند، صنایع‌دستی این امکان را داشت 
کــه بتواند علاوه بر نشــان دادن ظرفیت‌های خود، فرصتی 
برای کشــور نیز ایجاد کند؛ هم فشــارها را تعدیل کند و هم 
معیشــت بســیاری از خانواده‌ها را تقویت کند. اما به دلایل 
مختلفی مــا از این توانمندی بهره‌ای نبردیم و اســاس این 

توانمندی‌ها به امان خدا رها شده‌اند.
چرا نمایشــگاه فروش مجازی صنایع‌دستی نداشتیم؟

این کارشــناس صنایع‌دستی خاطرنشــان کرد: در سال ۹۹ 
عملا اتفاقی ایجابی برای حل مشــکلات صنایع‌دســتی رخ 
نداد؛ این درحالی اســت که از همان ابتدا بسیاری از رسانه‌ها 
و کارشناســانِ این حوزه بر راه‌اندازی یک پورتال یا ســایت 
تاکید داشــتند که تدوین آن اصلا کار دشواری نبود؛ تا اینکه 
در زمســتان از یک نمایشگاه مجازی رونمایی شد که بعد از 

آن به امان خدا رها شــد و کســی خبر ندارد که چه اتفاقی 
افتاد.  برایش 

مرادخانی افزود: به طور کلی به نظر می‌رسد که متولیان امر 
در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به جای 
مواجهه واقع‌بینانه با چالش‌ها و تلاش برای حل مشــکلات، 
عمــده زمان خود را به برگزاری جلســات و رویدادهایی که 

به‌نوعی از ســر باز کردن انتقادات است، سپری می‌کنند.
قانونی که ۳ سال است خاک می‌خورد

او در ادامه با طرح این پرســش که چرا معاونت صنایع‌دستی 
بــرای تدویــن آییــن نامه‌های اجرایــی بــرای حمایت از 
هنرمندان، اســتادکاران و فعالان حوزه صنایع‌دستی اقدامی 
نکرده اســت، گفت: بیش از ســه ســال از ابلاغ این قانون 
می‌گذرد و این در حالی اســت که در این قانون بســیاری از 
مســائل قانونی و مباحثی همچون ترویج و فرهنگ‌ســازی، 
بیمه، صندوق حمایت از هنرمندان و پیشکسوتان و برگزاری 
نمایشــگاه‌ها مورد توجه قرار گرفته اســت. در ماده ۱۵ این 
قانون به صراحت آمده اســت کــه وزارت میراث فرهنگی و 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت مکلف هســتند ظرف مدت 

شــش ماه، آیین‌نامه اجرایی این قانون را بنویســند. در این 
میــان آیا از انجام ندادن این کار می‌تــوان به عنوان تخلف 

یاد کرد؟
مرداخانی خاطرنشــان کرد: در این فرصت یک ساله حداقل 
می‌توانســتند به این موارد قانونی توجه کنند. این قانون سه 
ســال است خاک می‌خورد و این درحالی است که در صورت 
تصویب آن، فعالان حوزه صنایع‌دســتی می‌توانســتند از این 
امکانات حقوقی اســتفاده کنند و حتی این قانون در مواردی 

برای خود دستگاه‌های اجرایی نیز راه‌گشا است.
شوآف به جای کار

این کارشناس صنایع دستی یادآور شد: با وجود رویکردهای 
حمایتــی که در ســال ۹۹ شــاهد آن بودیم، متاســفانه به 
علت پیگیــری نکردن دقیق بخش دولتی، صنایع‌دســتی از 
حمایت در ســطح کلان محروم شد. در اردیبهشت ماه، ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاوتی فهرســتی از بیش از ۷۰ پروژه در 
ســطح ملی را منتشــر کرد که در اولویت اعتبار قرار گرفتند 
اما در هیچ‌کدام از این پروژه‌های ملی، صنایع‌دســتی ســهم 
و نقشــی نداشت. غیر از این اســت که رایزنی در این راستا 
انجام نشد؟ این جریان فرصت مهمی برای صنایع‌دستی بود 

که از دست رفت. 
او با بیان اینکه در حوزه صنایع‌دســتی تاکید بیشتر بر شوآف 
اســت تا انجام کار، افــزود: اصرار زیــاد و بیهوده‌ای که در 
مردادمــاه برای برگزاری نمایشــگاه در وضعیت قرمز تهران 
داشــتند از جمله این موارد است که اگر فشار رسانه‌ای نبود 
ممکن بود اتفاق تلخ دیگری در پیش باشد. یکی از مشکلات 
ما این اســت که در این مدت توجه نداشتیم در روزگار کرونا 
حاملان زنده هنرهای سنتی را از دست می‌دهیم؛ یک بافنده 
گلیم بعد از ۱۰ ســال تلاش، متبحر می‌شود و این هنرمندان 

به راحتی رها می‌شــود و به سراغ مشاغل دیگر می‌روند.

وضعیت صنایع‌دستی در یک سال کرونا

چرا به جای کار، شوآف می‌کنید؟


